

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Sector Requisitante		Secretaria Municipal de Saúde			
Responsável		Williams Severo dos Santos			
Tipo de Objeto					
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis		
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia		
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras		
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA					
A presente demanda justifica-se pelo fato de que, entre o ano de planejamento e o ano em curso, ocorreram modificações na realidade do município, além da inclusão de novos itens que anteriormente não estavam disponíveis. Percebeu que tais mudanças dentro do Plano de Contratação Anual -PCA 2025, exigem ajustes para garantir a adequação das ações e a continuidade do atendimento eficiente à população conforme a realidade hoje encontrada no município, garantindo assim o atendimento das necessidades já previstas e pré-existentes, bem como, aquelas que embora já se configuravam como necessárias, não haviam sido colocadas nas previsões realizadas anteriormente por falta de recursos que as comporta-se. Assim, foi necessário, seguir com a redução do item 28330,sendo um reflexo de operação mais centralizado e eficaz para atender as necessidades da população e consequentemente a inclusão do item 16167, atenderá com mais celeridade e eficiência os serviços de manutenções, com ênfase na continuidade do serviço com qualidade e eficiência.					
Prioridade da Contratação					
☐	Baixa	☐	Média	☒	Alta
Item(ns) a ser(em) incluído(s)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
16167	SERVIÇO DE REVISÃO (incluiu)	2	RS 948,00		
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES)			RS 948,00		
Origem do Orçamento para Inclusão					
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução dos Itens abaixo discriminados.					
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR		
28330	SERVIÇO DE INSTAL. DESINST. EM CONSULTORIO (redução de quantidade)	2	RS 1.000,00		
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES)			RS 1.000,00		
FICOU UM SALDO PARA FUTUROS LANÇAMENTOS			RS 52,00		

 

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, 28 de Janeiro de 2025.



WILLAMS SEVERO DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o
procedimento. Publique-se.

Em 28/01/2025.



Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

**ESTADO DE SERGIPE**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA					
Unidade Orçamentária: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Classificação: Material					
Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos					
22166 Ar condicionado Split w/ hall (parede), 12.000 btus, inverter, dclto quente/frio, Selo procel e classificação energética Tipo A, Tensão 220v, filtro anti bactéria, função desumidificador, controle de temperatura, gás R410A, controle de energia mínimo de 60%, com controle remoto sem fio.					
Especificação: Ar condicionado Split w/ hall (parede), 12.000 btus, inverter, dclto quente/frio, Selo procel e classificação energética Tipo A, Tensão 220v, filtro anti bactéria, função desumidificador, controle de temperatura, gás R410A, controle de energia mínimo de 60%, com controle remoto sem fio.					
Grupo: Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-odontológico, Laboratorial e Hospitalar					
1757 LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL - TAM - 5L/MIN.					
Especificação: CAPACIDADE: 5L/Mi; TIPO: ELÉTRICO; TIPO GABINETE: COMPACTO E PORTÁTIL; CONCENTRAÇÃO: 87%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATERIA RECARREGÁVEL, BOLSA, CABOS CONEXÃO, REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO COM ESCALA 0-15L/MIN, MÁSCARA PARA OXIGENOTERAPIA OU CATETER TIPO ÓCULOS, EXTENSÃO DE SILICONE; COMPONENTES: ALARME DE BUSCA, LUZES FUNCIONAMENTO; ACESSÓRIOS: CAPA PROTETORA PASSAGEM PARA CATETER, UMIDIFICADOR; ALIMENTAÇÃO: 110/220 V.					
8978 LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL - TAM - 10L/MIN					
Especificação: CAPACIDADE: 10L/Mi; TIPO: ELÉTRICO; TIPO GABINETE: COMPACTO E PORTÁTIL; CONCENTRAÇÃO: 87%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATERIA RECARREGÁVEL, BOLSA, CABOS CONEXÃO, REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO COM ESCALA 0-15L/MIN, MÁSCARA PARA OXIGENOTERAPIA OU CATETER TIPO ÓCULOS, EXTENSÃO DE SILICONE; COMPONENTES: ALARME DE BUSCA, LUZES FUNCIONAMENTO; ACESSÓRIOS: CAPA PROTETORA PASSAGEM PARA CATETER, UMIDIFICADOR; ALIMENTAÇÃO: 110/220 V.					
771 LOCAÇÃO CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL - TAM - 0,3 A 1,0 M³.					
Especificação: CILINDRO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMO: 0,3 A 1,0 M³; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL; TIPO USO: ACONDICIONADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DOMICILIAR; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.					
11327 LOCAÇÃO REGULADOR COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL.					
Especificação: MATERIAL CORPO: LATÃO CROMADO; VAZÃO: 15 L/MIN; TIPO EQUIPAMENTO: MANÔMETRO; APLICAÇÃO: CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL; PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA: 3,5 KG/CM2 FIXA; PRESSÃO MÁXIMA ENTRADA: 0 A 200 KG/CM2; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN, COM MÁSCARA PARA OXIGENOTERAPIA OU CATETER TIPO ÓCULOS, UMIDIFICADOR E EXTENSÃO DE SILICONE; ESCALA EXPANDIDA: 0 A 7L/MIN.					
24943 LOCAÇÃO CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL - TAM - 2,0 A 4,0 M³.					
Especificação: CILINDRO DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE MÍNIMO: 2,0 A 4,0 M³; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL; TIPO USO: ACONDICIONADOR PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DOMICILIAR; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.					
Grupo: Bens Informática					
166 CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FÍSICA					
Especificação: certificado digital de pessoa física e CPF A3 com validade de 03 anos.					
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					
21246 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA)					
Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR À GASOLINA)					
18970 DIESEL S10 - INN					
Especificação: DIESEL S10 - INN					
19989 DIESEL S500 - INN					
Especificação: DIESEL S500 - INN					

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 1 de 82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.		
18968 GASOLINA COMUM - INN Especificação: GASOLINA COMUM - INN Grupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos 16392 AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM: 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); 3 - (TRES) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H; 220 V/MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPÓ; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA INTERNA; FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16° A 30° C; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETROPROCEL CLASSE A.	4	219	10/12/2025	180,740,7490	R\$ 6,0000	R\$ 1,084,444,4940	
12039 Gás Engarrafado Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial; Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT N° 8460. 3540 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL – TAM - 2.0 A 4.0 M³. Especificação: PUREZA DE 99,5%; OXIGÊNIO GASOSO PARA USO MEDICINAL; ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE 2.0 A 4.0 M³. Grupo: Gêneros Alimentícios 24172 BATATA DOCE Especificação: BATATA DOCE IN NATURA; TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS E/OU BATIDAS. 24171 BANANA - TIPO DA TERRA Especificação: BANANA DA TERRA: PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA, EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA. 24170 ALHO - NACIONAL - IN NATURA Especificação: ALHO NACIONAL IN NATURA: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTERA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURVADOS SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS E/OU CAUSADOS POR PRAGAS, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 12/78 DA CNPPA. 742 CEBOLINHA - IN NATURA Especificação: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOLHOS PEQUENOS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	4	274	31/03/2025	5,0000	R\$ 3,593,7900 R\$ 3,593,7900	R\$ 17,968,9500 R\$ 17,968,9500	
	4	229	09/12/2025	80,0000	R\$ 163,0000 R\$ 135,0000	R\$ 12,480,0000 R\$ 10,800,0000	
	4	227	09/12/2025	60,0000	R\$ 28,0000	R\$ 1,680,0000	
	4	236	30/05/2025	220,0000	R\$ 737,0600 R\$ 3,2500	R\$ 222,325,5600 R\$ 715,0000	
	4	236	30/05/2025	150,0000	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	
	4	236	30/05/2025	36,0000	R\$ 16,9000	R\$ 608,4000	
	4	236	30/05/2025	15,0000	R\$ 23,3900	R\$ 350,8500	

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
961 CREME DE LEITE - 200G Especificação: CREAM DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPA RESISTENTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURAS/IFPOA						

 4 | 236 | 30/05/2025 | 216,0000 | R\$ 3,3500 | R\$ 723,6000 || 24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML **Especificação:** ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE. |

 4 | 236 | 30/05/2025 | 6,0000 | R\$ 3,2500 | R\$ 19,5000 || 24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG **Especificação:** AÇÚCAR - CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO, HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE. |

 4 | 236 | 30/05/2025 | 60,0000 | R\$ 3,8500 | R\$ 231,0000 || 3776 VINAGRE - ALCOOL - 500ML **Especificação:** ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE LOTE, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 4 | 236 | 30/05/2025 | 25,0000 | R\$ 1,8500 | R\$ 46,2500 | |
200 ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G **Especificação:** ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTEENDO 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 4	236	30/05/2025	50,0000	R\$ 5,1000	R\$ 255,0000	
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA **Especificação:** BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS. 4	236	30/05/2025	150,0000	R\$ 4,8900	R\$ 733,5000	
24192 POLPA DE FRUTA - GOIABA **Especificação:** POLPA DE GOIABA; CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNPA 12, DE 18/07/78 E RESOLUÇÃO RDC 272, DE 22/09/04 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, ALÉM DE TEREM ASSESSORIA TÉCNICA E SANITÁRIA, NUTRICIONAL E ESPECÍFICA, RESPECTIVAMENTE, REGULAMENTO TÉCNICO DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. 4	236	30/05/2025	220,0000	R\$ 10,8000	R\$ 2.376,0000	
24188 OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE **Especificação:** OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; INTEGRAL SEM MANCHAS, SUJIDADES, COR, ODOUR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA 30 UNIDADES, OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 4	236	30/05/2025	10,000,0000	R\$ 0,6300	R\$ 6.300,0000	
24187 MILHO - CANJICA AMARELA - MUNGUZA **Especificação:** MILHO, PARA CANJICA, AMARELA, TIPO MUNGUZA; EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO, HERMETICAMENTE, CONTEENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS. 4	236	30/05/2025	120,0000	R\$ 3,1000	R\$ 372,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Total	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						Valor Unit.	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
 24193 TOMATE - IN NATURA - ITALIANO Especificação: TOMATE IN NATURA, TIPO ITALIANO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	4	236	30/05/2025	100,0000		R\$ 4,9900	R\$ 499,0000
24755 POLPA DE FRUTA - ACEROLA Especificação: POLPA DE ACEROLA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ACEROLA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA, MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	4	236	30/05/2025	220,0000		R\$ 11,5000	R\$ 2.530,0000
5343 NECTAR - UVA - 1L Especificação: NECTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	4	236	30/05/2025	180,0000		R\$ 5,9900	R\$ 1.078,2000
5344 NECTAR - GOIABA - 1L Especificação: NECTAR DE GOIABA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	4	236	30/05/2025	90,0000		R\$ 7,0500	R\$ 634,5000
24186 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO, 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SI.	4	236	30/05/2025	540,0000		R\$ 15,9800	R\$ 8.629,2000
24179 CEBOLA BRANCA - IN NATURA Especificação: CEBOLA BRANCA; NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	4	236	30/05/2025	45,0000		R\$ 5,1900	R\$ 233,5500
24178 CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G Especificação: CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA), CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	4	236	30/05/2025	175,0000		R\$ 8,3900	R\$ 1.468,2500
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	4	236	30/05/2025	150,0000		R\$ 4,4900	R\$ 673,5000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.		
10920 NECTAR - CAJU - 1L Especificação: NECTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	4	236	30/05/2025	90,0000	R\$ 5,9900		R\$ 539,1000
24185 INHAME - IN NATURA Especificação: INHAME IN NATURA: SELECIONADO,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE DANOS, PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; COLHEITA RECENTE.	4	236	30/05/2025	216,0000	R\$ 10,1000		R\$ 2,181,6000
24181 CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO - CONGELADOS Especificação: CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, 1ª QUALIDADE, CONGELADOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA; PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	4	236	30/05/2025	1,080,0000	R\$ 13,1000		R\$ 14,148,0000
10919 NECTAR - MANGA - 1L Especificação: NECTAR DE MANGA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	4	236	30/05/2025	90,0000	R\$ 5,2900		R\$ 476,1000
10465 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou file de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).	4	237	31/07/2025	90,0000	R\$ 18,3000		R\$ 1,647,0000
15694 Bolinho de macaxeira, - EMBALAGEM DE 50G. Especificação: Bolinho de macaxeira, tipo bacía ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com massa da macaxeira, leite de coco, manteiga ou margarina, ovos, massa de macaxeira. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.	4	237	31/07/2025	300,0000	R\$ 1,8500		R\$ 555,0000
15693 PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não deve apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biotintado) de 50g cada, acondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	4	237	31/07/2025	1,700,0000	R\$ 3,2900		R\$ 5,593,0000
19245 SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA, EMBALAGEM DE 200ML CHEIA ATÉ A BORDA. Especificação: Salada de fruta composta por: maçã, mamão, melão, goiaba, manga, banana, imersos ao suco de laranja fresco, sem adição de açúcares. obs: todos as frutas e suco devem ser in natura.	4	237	31/07/2025	800,0000	R\$ 11,6700		R\$ 9,338,0000

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cáteira, corante caramelo IV, adidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcolóico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcolóico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcolóico).	4	237	31/07/2025	90.0000	R\$ 8,4900	R\$ 764,1000
5379 REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DAMANHA Especificação: COMPOSTA DE: MACAXEIRA OU INHAME OU BATATA DOCE OU CUSCUZ COM OS SEGUINTES ACOMPANHAMENTOS: CARNE BOVINA OU FRANGO E OVO - REFEIÇÃO DE 330 G.	4	237	31/07/2025	45.0000	R\$ 25,0000	R\$ 1.125,0000
12512 BOLINHO SABOR DE MILHO, EMBALAGEM COM 50G Especificação: Bolinho de milho, tipo bacía ou barquete, produto obtido por processamento. Tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos, massa de milho verde e flocos de milho. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.	4	237	31/07/2025	300.0000	R\$ 1,8500	R\$ 555,0000
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo, quentinha, para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa, 50g de macarrão ao alho e óleo, 50 g de arroz com feijão, 60 g de feijão preto, 100 g de salada de alface, tomate e cenoura, 100 g de leite condensado e 100 g de leite em pó. O produto deve ser entregue em embalagem adequada e com validade mínima de 30 dias da data de entrega.	4	237	31/07/2025	90.0000	R\$ 27,4500	R\$ 2.470,5000
1372 PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1013 Especificação: USO ODONTOLÓGICO - PONTA ALTA ROTAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: ESFÉRICA; TIPO: HASTE REGULAR; TIPO CORTE: MÉDIO; NUMERAÇÃO AMERICANA: 1013; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	319	15/07/2025	250.0000	R\$ 2,4800	R\$ 620,0000
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	4	237	31/07/2025	2.200.0000	R\$ 1,0000	R\$ 2.200,0000
12256 Mini Sanduíche 50G Especificação: Mini Sanduíche 50G, sendo o pão: mini pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: fatia de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, alium ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester); o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, suíço, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou azeitona. Obs: conforme ordem de fornecimento.	4	237	31/07/2025	1.200.0000	R\$ 5,0500	R\$ 6.060,0000
12510 BOLINHO SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM COM 50G Especificação: Bolinho, sabor laranja tipo bacía ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos e suco de laranja. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.	4	237	31/07/2025	350.0000	R\$ 1,8000	R\$ 630,0000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 6 de 82

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
9825 Bolo Bacia Ovos acondicionados em embalagem plásticas(BOPP), com 50g cada unidade. Especificação: BOLO BACIA OVOS - a base de farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B, ovos, açúcar, margarina, leite em pó e fermento. Integral, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Com 50g cada unidade, acondicionados em embalagens plásticas (BOPP) individualmente e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante. Lote, data de fabricação e prazo de validade, de 20 dias a partir da data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA (69.40.00.00042763-2)	4	237	31/07/2025	400,0000		R\$ 2,9900	R\$ 1.196,0000
331 ARROZ - BRANCO - TIPO 1 Especificação: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA.	4	236	30/05/2025	50,0000		R\$ 4,7900	R\$ 239,5000
24689 CARNE DE BOI - PATINHO Especificação: CARNE DE BOI PATINHO; 1º QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM 1 PACOTE COM 1 PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.	4	236	30/05/2025	350,0000		R\$ 30,4000	R\$ 10.640,0000
24691 CANELA - PÓ - 30G Especificação: CANELA EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, PARDO AMARELADO OU MARROM CLARO COM ASPECTOS E CHEIRO AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS VIGENTES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	4	236	30/05/2025	84,0000		R\$ 4,2900	R\$ 360,3600
24686 AZEITE - PURO - 500ML Especificação: PURO (100%), VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	4	236	30/05/2025	24,0000		R\$ 22,6500	R\$ 543,6000
24687 BANANA PRATA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA.	4	236	30/05/2025	550,0000		R\$ 3,9000	R\$ 2.145,0000
3258 SAL - REFINADO/IODADO Especificação: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO, SALGADO E NÃO DEVER SER CONSTITUÍDO DE CLORO DE SÓDIO E SÓDIUM IODATO, IODATOS E POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGÊNCIA, AUSÊNCIA DE SUÍDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	4	236	30/05/2025	60,0000		R\$ 1,4000	R\$ 84,0000
24749 MANTEIGA - COM SAL - 500G Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIESE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	4	236	30/05/2025	96,0000		R\$ 19,9800	R\$ 1.918,0800

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
19256 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação que segue no 1	4	237	31/07/2025	500.000	R\$ 7.2500	R\$ 3.625.0000	
Especificação: Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno de queijo mussarela, calabresa, milho verde, cebola, tomate e orégano; peso de 200 g.							
19255 Pão pizza:salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. recheio conforme especificação	4	237	31/07/2025	500.000	R\$ 7.3500	R\$ 3.675.0000	
Especificação: Pão Pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho verde, queijo mussarela, cebola, tomate e orégano; peso 200 g.							
24693 COENTRO - IN NATURA	4	236	30/05/2025	15.000	R\$ 22.0000	R\$ 330.0000	
Especificação: COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MOLHOS PEQUENOS; PRODUTO IN NATURA.							
24694 COLORIFICO - PO - 100G	4	236	30/05/2025	48.000	R\$ 0.7100	R\$ 34.0800	
Especificação: EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POLETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM C/ 100G), FECHADO HERMETICAMENTE; DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.							
24700 FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G	4	236	30/05/2025	108.000	R\$ 1.9300	R\$ 208.4400	
Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 GRAMAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE; CONTENDO NO ROTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.							
21865 Dieta enteral líquida para situações metabólicas especiais. Formulado com arginina, nucleotídeos e ômega -3 Normocalóri	4	231	29/10/2025	70.000	R\$ 100.0000	R\$ 7.000.0000	
Especificação: "Dieta enteral líquida para situações metabólicas especiais. Formulado com arginina, nucleotídeos e ômega -3 Normocalórica. Indicado para pacientes com problemas de cicatrização de feridas. Isento de glúten, lactose e sacarose. Embalagem plástica sistema aberto."							
21867 Espessante e gelificante para alimentos. Sem alteração de cor, sabor, cheiro dos alimentos quentes ou frios. Isento de	4	231	29/10/2025	30.000.0000	R\$ 0.4200	R\$ 12.600.0000	
Especificação: Espessante e gelificante para alimentos. Sem alteração de cor, sabor, cheiro dos alimentos quentes ou frios. Isento de Glúten e lactose.							
13700 DIETA ENTERAL HIPERCALORICA E HIPERPROTEICA PARA PACIENTES COM NECESSIDADES CALORICAS SISTEMA ABERTO	4	231	29/10/2025	320.000	R\$ 36.0000	R\$ 11.520.0000	
Especificação: Dieta enteral nutricionalmente completa para nutrição via enteral; hipercalórica e hiperproteica. Fórmula para pacientes com elevadas necessidades calóricas e proteicas, restrição hídrica e intolerância a grandes volumes. Embalagem plástica sistema aberto. Isento de glúten, lactose e sacarose. Densidade energética 1,5 a 2,0							
21861 Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, normocalórico. Indicado para recuperação e manutenção de estado	4	231	29/10/2025	40.000.0000	R\$ 0.1200	R\$ 4.800.0000	
Especificação: Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, normocalórico. Indicado para recuperação e manutenção de estado nutricional. Isento de glúten, lactose e sacarose.							
27717 Dieta enteral especial formulada para criança de 3 a 10 anos de idade hipercalórico e hiperprotéico.	4	231	29/10/2025	140.000	R\$ 38.0000	R\$ 5.320.0000	
Especificação: Indicado para criança de 3 a 10 anos de idade normocalórico e normoprotéico enriquecido com mix de carotenóides, com exclusivo com Mix Multi Fiber com 50% de fibras solúveis e 50% de fibras insolúveis- 1,0 cal / ml, embalagem com 200 ml.							
21864 Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hiperproteico e hipercalórico.	4	231	29/10/2025	25.000.0000	R\$ 0.2500	R\$ 6.250.0000	
Especificação: Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hiperproteico e hipercalórico, indicado para recuperação e manutenção do estado nutricional. Isento de glúten, lactose e sacarose.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
21872 Fórmula infantil de partida, elaborada para atender as necessidades do lactente até o 6º mês. Especificação: "Fórmula infantil de partida, elaborada para atender as necessidades do lactente até o 6º mês, de alta digestibilidade e enriquecida com ferro, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS."	4	231	29/10/2025	90.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 4.500,0000	
21869 "Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, enriquecida com L. melonina e ferro 1º Semestre. Especificação: "Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, enriquecida com L. melonina e ferro, isenta de sacarose, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS, que atenda o 1º semestre."	4	231	29/10/2025	10.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 800,0000	
21868 Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, enriquecida com L. melonina e ferro, isenta de sacarose 2º Semestre Especificação: "Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja, enriquecida com L. melonina e ferro, isenta de sacarose, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS, que atenda o 2º semestre."	4	231	29/10/2025	10.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 900,0000	
21875 Fórmula infantil isenta de lactose, tendo como fonte proteica a caseína e proteínas de soro de leite. Especificação: "Fórmula infantil isenta de lactose, tendo como fonte proteica a caseína e proteínas de soro de leite, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS."	4	231	29/10/2025	30.000,0000	R\$ 0,1400	R\$ 4.200,0000	
21873 Fórmula infantil de seguimento, elaborada para atender as necessidades do lactente no 2º semestre de vida Especificação: "Fórmula infantil de seguimento, elaborada para atender as necessidades do lactente no 2º semestre de vida, com predominância proteica de caseína, sem sacarose e perfil de carboidratos compostos por lactose e maltodextrina, que atenda aos padrões do CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS."	4	231	29/10/2025	60.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 3.000,0000	
21446 Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, normocalórico crianças de 1 a 10 anos: Especificação: Indicado para crianças de 1 a 10 anos de idade sem problemas de absorção e que necessitem de nutrição adequada para recuperação e manutenção de estado nutricional. Isento de glúten, lactose, leite e sacarose.	4	231	29/10/2025	140.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 21.000,0000	
21860 Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hiperproteico. Indicado para recuperação e manutenção de estado Especificação: Alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hiperproteico. Indicado para recuperação e manutenção de estado nutricional. Isento de glúten, lactose e sacarose.	4	231	29/10/2025	27.850,0000	R\$ 0,2500	R\$ 6.962,5000	
5341 MACAXEIRA - IN NATURA Especificação: MACAXEIRA TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, EMBALADAS A VÁCUO, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CBNPA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	4	236	30/05/2025	330,0000	R\$ 3,5700	R\$ 1.178,1000	
2595 ÓLEO DE SOJA - 900ML Especificação: FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML	4	236	30/05/2025	65,0000	R\$ 8,8000	R\$ 572,0000	
6913 CARNE DE BOI - CHARQUE - DIANTEIRO Especificação: CARNE DE BOI, CHARQUE/DIANTEIRO; CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	4	236	30/05/2025	60,0000	R\$ 33,7000	R\$ 2.022,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação

24756 POLPA DE FRUTA - CAJU

Especificação:

POLPA DE CAJU, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA CAJU; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AGÜAR; COM ASPECTO EM PASTA, MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CENVA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVENDO ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.

PCA

4

DFD

236

Previsão de Assinatura

30/05/2025

Quantidade

220,0000

Valor Unit.

R\$ 10,8000

Total

R\$ 2.376,0000

Especificação

1787 LEITE DE COCO - 500ML

Especificação:

PRODUTO OBTIDO DA EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO, (COCOS NUCIFERA L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, GARRAFA DE PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO E ÍNTEGRO. EMBALAGEM DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

PCA

4

DFD

236

Previsão de Assinatura

30/05/2025

Quantidade

187,0000

Valor Unit.

R\$ 4,4000

Total

R\$ 822,8000

Especificação

2004 MARGARINA VEGETAL - 500G

Especificação:

MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, DEVENDO CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

PCA

4

DFD

236

Previsão de Assinatura

30/05/2025

Quantidade

96,0000

Valor Unit.

R\$ 7,3500

Total

R\$ 705,6000

Especificação

23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML

Especificação:

ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.

PCA

4

DFD

232

Previsão de Assinatura

09/12/2025

Quantidade

200,0000

Valor Unit.

R\$ 0,4800

Total

R\$ 96,0000

Especificação

23944 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML

Especificação:

ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.

PCA

4

DFD

232

Previsão de Assinatura

09/12/2025

Quantidade

200,0000

Valor Unit.

R\$ 0,7200

Total

R\$ 144,0000

Especificação

27782 Dieta enteral líquida para situações metabólicas especiais.

Especificação:

Dieta enteral líquida para situações metabólicas especiais. Fórmula para auxiliar no controle glicêmico;
Dieta enteral líquida para situações metabólicas especiais. Fórmula para auxiliar no controle glicêmico. Normocalórica. Isento de glúten, lactose e sacarose.
Embalagem plástica sistema aberto com 1 litro

PCA

4

DFD

231

Previsão de Assinatura

29/10/2025

Quantidade

80,0000

Valor Unit.

R\$ 43,9600

Total

R\$ 3.516,8000

Especificação

23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L

Especificação:

ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.

PCA

4

DFD

232

Previsão de Assinatura

09/12/2025

Quantidade

3,0000,0000

Valor Unit.

R\$ 5,0900

Total

R\$ 15.270,0000

Especificação

25525 CAFÉ EM PÓ 500G

Especificação:

CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem acondicionada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.

PCA

4

DFD

236

Previsão de Assinatura

30/05/2025

Quantidade

150,0000

Valor Unit.

R\$ 14,9000

Total

R\$ 2.235,0000

2025

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

total

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
28644 PÃO TIPO FRANCÊS - PCT COM NO MÍNIMO 500G Especificação: Produto obtido pela coção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima: de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 20 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.	4	235	09/12/2025	220,0000	R\$ 6,4000	R\$ 1,408,0000	
Grupo: Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas 12040 Vasilhame (bolião) contendo gás liquefeito -GLP-, confeccionado em chapa de aço, capacidade para 13 kg, para uso residencial	4			5,0000	R\$ 342,2200 R\$ 342,2200	R\$ 1,711,1000 R\$ 1,711,1000	
Especificação: Vasilhame (bolião) contendo gás liquefeito -GLP-, confeccionado em chapa de aço, capacidade para 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT nº 8460.	4	274	31/03/2025	30,0000	R\$ 501,0200 R\$ 271,1200	R\$ 9,513,0000 R\$ 8,133,6000	
Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 6771 VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	4	275	31/03/2025	6,0000	R\$ 229,9000	R\$ 1,379,4000	
Especificação: Ventilador de parede com 60cm de diâmetro; possui 3 velocidades e grande vazão de ar; helico com 3 pás; inclinação vertical ajustável; grade giratória removível que facilita na hora de limpar; voltagem 110V.	4						
3762 VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt;	4						
Especificação: VENTILADOR COLUNA 50 cm de diâmetro Bivolt; Potência: 1/4 HP; Potência: 180 W; RPM Ventilação: 1350; Velocidade: 30 KM/H; Vazão: 13600 M3/H; Temperatura: 99,3 °C; Altura Pedestal: 1,5 a 2,0 metros; Peso: 9,745 Kg; Garantia de no mínimo 12 meses para defeitos de fabricação. Assistência Técnica no estado de Sergipe.	4	311	01/09/2025	400,0000	R\$ 0,1500 R\$ 0,1500	R\$ 60,0000 R\$ 60,0000	
Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem 24577 SACOLA PLÁSTICA - 50L	4	311	01/09/2025	159,0000	R\$ 6,8700 R\$ 6,8700	R\$ 1,092,3300 R\$ 1,092,3300	
Especificação: MATERIAL RESISTENTE; COR: BRANCO/TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 50 LITROS.	4						
Grupo: Material de Cama, Mesa e Banho 24570 TOALHA DE ROSTO	4	322	31/03/2025	180,0000	R\$ 2,210,8400 R\$ 17,9000	R\$ 42,027,6700 R\$ 3,222,0000	
Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPORES: 80CM X 50CM.	4						
Grupo: Material de Construção 23067 Solvente embalagem lata com 900 ml	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 2,4700	R\$ 24,7000	
Especificação: Solvente embalagem lata com 900 ml	4						
22493 Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto	4	322	31/03/2025	20,0000	R\$ 41,9200	R\$ 838,4000	
Especificação: Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto	4						
23362 VALVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 4,1800	R\$ 41,8000	
Especificação: VALVULA DE ESCOAMENTO PARA LAVATÓRIO	4						
22497 Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 15,6700	R\$ 156,7000	
Especificação: Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto	4						
22499 Registro de esfera soldável 25mm PVC	4	322	31/03/2025	10,0000			
Especificação: Registro de esfera soldável 25mm PVC	4						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	2025					
	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22509 Plug rosçável pvc 1/2"	4	322	31/03/2025	10.0000	R\$ 1.5900	R\$ 15.9000
Especificação: Plug rosçável pvc 1/2"						
22488 Joelho LR 90° 20mm soldavel	4	322	31/03/2025	15.0000	R\$ 1.3000	R\$ 19.5000
Especificação: Joelho LR 90° 20mm soldavel						
22490 Junção simples 50x50mm pvc para esgoto	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 9.2000	R\$ 46.0000
Especificação: Junção simples 50x50mm pvc para esgoto						
22296 Carréel de Nylon, para Roçadeira, M10	4	322	31/03/2025	15.0000	R\$ 150.8200	R\$ 2.262.3000
Especificação: Carréel de Nylon, para Roçadeira, M10						
22482 Engate flexível 1/2"x50cm, em aço inox.	4	322	31/03/2025	15.0000	R\$ 44.2700	R\$ 664.0500
Especificação: Engate flexível 1/2"x50cm, em aço inox.						
22492 Luva simples serie normal 100mm PVC para esgoto	4	322	31/03/2025	10.0000	R\$ 11.6300	R\$ 116.3000
Especificação: Luva simples serie normal 100mm PVC para esgoto						
23279 FITA ZEBRADA MEDINDO 200M, NAS CORES PRETO E AMARELO UNIDADES (SMIT)	4	321	29/08/2025	2.0000	R\$ 12.4000	R\$ 24.8000
Especificação: FITA ZEBRADA MEDINDO 200M, NAS CORES PRETO E AMARELO UNIDADES (SMIT)						
22273 Bucha de 12,00 mm plastica P/parafuso	4	320	13/03/2025	737.0000	R\$ 0.3500	R\$ 257.9500
Especificação: Bucha de 12,00 mm plastica P/ parafuso						
16928 Rodaforno Pvc "N" Branco 6m	4	322	31/03/2025	20.0000	R\$ 31.8000	R\$ 636.0000
Especificação: Rodaforno Pvc "N" Branco 6m						
2209 TINTA ACRÍLICA – PARA PISO ANTIMOFO; SEM CHEIRO; BALDE COM 18 LITROS; USO ESPECÍFICO: EXTERIOR/INTERIOR; RESISTENTE E EFICAZ; (CORES DIVERSAS: AMARELO CONCRETO, BRANCO NEVE, AZUL SAFIRA, CONCRETO CINZA, VERDE PRIMAVERA, AZUL DEL REY, ENTRE OUTRAS) MARCAS DE REFERENCIA: CORAL, SUVINIL, EUCATEX.	4	322	31/03/2025	75.0000	R\$ 149.9000	R\$ 11.242.5000
Especificação: TAADEIRA DE 10"						
10169 TAADEIRA DE 10"	4	322	31/03/2025	1.0000	R\$ 14.9000	R\$ 14.9000
Especificação: TAADEIRA DE 10"						
10167 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERROINOX DE 1/2"	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 59.1300	R\$ 295.6500
Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERROINOX DE 1/2"						
10166 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 3/4"	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 44.4100	R\$ 222.0500
Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 3/4"						
10170 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERROINOX DE 3/4"	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 70.5300	R\$ 352.6500
Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERROINOX DE 3/4"						
11148 TORNEIRA DE JARDIM EM PVC; 1/2	4	322	31/03/2025	10.0000	R\$ 15.8200	R\$ 158.2000
Especificação: TORNEIRA DE JARDIM EM PVC; 1/2						
10185 PREGOS DE AÇO COM CABECA DE 2 1/2" x 12 (POUBWIG)	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 24.9000	R\$ 124.5000
Especificação: PREGOS DE AÇO COM CABECA DE 2 1/2" x 12 (POUBWIG)						
10174 PRUMO DE PAREDE PARA PEDREIRO 500 GRAMAS, EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON COM 2 METROS	4	322	31/03/2025	2.0000	R\$ 22.0000	R\$ 44.0000
Especificação: PRUMO DE PAREDE PARA PEDREIRO 500 GRAMAS, EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON COM 2 METROS						
10164 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 1/2"	4	322	31/03/2025	5.0000	R\$ 44.4100	R\$ 222.0500
Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL DE 1/2"						

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 24,2600	R\$ 242,6000
16896 VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4,1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno Especificação: VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4,1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno com as seguintes dimensões: altura 6,2cm, 11,7cm de largura, 11,7cm de comprimento e peso 220gr.	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 24,2600	R\$ 242,6000
16901 TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO EM MATERIAL INOX CROMADO DE ALTA QUALIDADE Especificação: Características Técnicas do Produto: Material : INOX; Acionamento: Hidromecânico com leve pressão do botão de metal; Tempo de abertura: Aproximadamente 6 segundos; Bitola: 1/2" (a mesma de qualquer torneira convencional); Produto com botão de acionamento em metal, assim como o corpo da torneira. Proporciona economia direta de 40% de água, (aproximadamente 300ml por ciclo). Tipo de instalação: mesa; Local de torneira: lavatório	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 113,7300	R\$ 1,705,9500
16904 JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS) Especificação: JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS), CONFORME CARACTERÍSTICAS: 02 PEÇAS COM OS SEGUINTES TAMANHOS (ALTURA: 2,10M; LARGURA 15CM; ESPESSURA: 2,5CM) E 01 PEÇA COM OS SEGUINTES TAMANHOS (0,90CM DE ALTURA, LARGURA 15CM; ESPESSURA 2,5CM)	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 81,0700	R\$ 162,1400
16885 MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. Especificação: MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	4	322	31/03/2025	3,0000	R\$ 81,9000	R\$ 245,7000
11152 TRINCHAPINCEL 1/2"	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 1,9000	R\$ 3,8000
Especificação: TRINCHAPINCEL 1/2"	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 1,9000	R\$ 3,8000
9740 Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm) Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 149,9000	R\$ 299,8000
16884 KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO) Especificação: KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO) ENTRADA POP FLUX + SAÍDA CONVENCIONAL COM ADAPTADOR	4	322	31/03/2025	8,0000	R\$ 125,2400	R\$ 1,001,9200
22295 Fio de Nylon Quadrado 3,0mm x 50m Especificação: Fio de Nylon Quadrado 3,0mm x 50m	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 86,8000	R\$ 173,6000
22287 Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m². Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor branco, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 83,3000	R\$ 833,0000
9245 Telha cerâmica 1" qualidade tipo Rio grande do Norte Especificação: Telha cerâmica 1" qualidade tipo Rio grande do Norte	4	322	31/03/2025	500,0000	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
22265 Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m². Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².	4	322	31/03/2025	30,0000	R\$ 79,9000	R\$ 2.397,0000
22269 PREGO COM CABEÇA, AÇO GALVANIZADO 15X15, PACOTE COM 1KG Especificação: PREGO COM CABEÇA, AÇO GALVANIZADO 15X15, PACOTE COM 1KG	4	322	31/03/2025	8,0000	R\$ 25,5000	R\$ 204,0000
22268 Parafuso de aço galvanizado, Auto Atiraxante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zincado Especificação: Parafuso de aço galvanizado, Auto Atiraxante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zincado	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 0,6000	R\$ 30,0000
22263 Desempenadeira de aço dentada p/ pintura 25x12 Especificação: Desempenadeira de aço dentada p/ pintura 25x12	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 11,5000	R\$ 115,0000

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
22264 Dobradilha de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades.	4	322	31/03/2025	84,0000	R\$ 4,5000	R\$ 378,0000
Especificação: Dobradilha de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades.						
22262 Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso	4	322	31/03/2025	679,0000	R\$ 0,2000	R\$ 135,8000
Especificação: Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso						
22260 Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso	4	322	31/03/2025	900,0000	R\$ 0,2500	R\$ 225,0000
Especificação: Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso						
22261 Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso	4	322	31/03/2025	900,0000	R\$ 0,1500	R\$ 135,0000
Especificação: Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso						
22274 Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 4,4500	R\$ 222,5000
Especificação: Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela						
22283 COLHER DE PEDREIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 18,6000	R\$ 37,2000
Especificação: COLHER DE PEDREIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra						
22291 Barra reforçado e anatômico. Cabo em madeira.	4	322	31/03/2025	20,0000	R\$ 290,0000	R\$ 5.800,0000
Especificação: Barra quadrada 3/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.						
22287 Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	4	322	31/03/2025	20,0000	R\$ 88,2700	R\$ 1.765,4000
Especificação: Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.						
22285 MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.	4	322	31/03/2025	30,0000	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,0000
Especificação: MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.						
22286 ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2	4	322	31/03/2025	60,0000	R\$ 18,6000	R\$ 1.116,0000
Especificação: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2						
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	4	322	31/03/2025	80,0000	R\$ 14,0000	R\$ 1.120,0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo						
22292 Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	4	322	31/03/2025	13,0000	R\$ 72,7200	R\$ 945,3600
Especificação: Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.						
Grupo: Material de Consumo						
11151 TORNEIRA DE PIA DE COZINHA EM PVC, 1/2	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 6.184,6700	R\$ 127.662,5600
Especificação: TORNEIRA DE PIA DE COZINHA EM PVC, 1/2						
16603 Camisa social masculino tipo manga curta, na cor azul bebê, em tecido tricoline (62% algodão 38% poliéster), com abotoam	4	305	28/11/2025	10,0000	R\$ 24,4200	R\$ 244,2000
Especificação: Camisa social masculino tipo manga curta, na cor azul bebê, em tecido tricoline (62% algodão 38% poliéster), com abotoamento em botões, contendo nome da secretaria(solicitante) e o brasão da Prefeitura Municipal de Itabaianinha bordado na frente ao lado esquerdo do peito. Conforme modelo anexo com acabamento em costura no tom.1 amarelo sob medida.						
9148 Lixa para ferro n°60	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 2,3000	R\$ 115,0000
Especificação: Lixa para ferro n°60						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
16878 COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL DE CURAPRÁPIDA Especificação: COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL, devendo ser aplicada fria, para colar PVC, madeira, alumínio, vidro, devendo ser fornecido em tubo de 280 gramas.	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 24,9500	R\$ 249,5000		
13990 Pincel para pintura Especificação: Pincel para pintura	4	306	29/08/2025	35,0000	R\$ 3,0000	R\$ 105,0000		
28179 PLACA DE PETRI 100X20 Especificação: Placa de vidro neutro ou borossilicato 3.3, um material de alta qualidade, resistente e transparente, que permite uma visualização clara do conteúdo.	4	315	01/09/2025	15,0000	R\$ 19,8000	R\$ 297,0000		
16557 CORDA TRANÇADA 14 MM. Especificação: CORDA TRANÇADA 100% POLIESTER, COM BITOLA DE 14mm, ROLO COM 100 METROS.	4	322	31/03/2025	1,0000	R\$ 252,6400	R\$ 252,6400		
11149 TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2 Especificação: TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 68,4300	R\$ 684,3000		
11150 TORNEIRA LAVATORIO EM PVC, 1/2 Especificação: TORNEIRA LAVATORIO EM PVC, 1/2	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 12,5000	R\$ 187,5000		
9149 Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50 Especificação: Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 0,5500	R\$ 27,5000		
9285 Fita Crepe medindo 2,5cm Especificação: Fita Crepe medindo 2,5cm	4	314	31/03/2025	15,0000	R\$ 5,8800	R\$ 88,2000		
4433 BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL (SMS) Especificação: BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL - Dengue, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, frente e verso.	4	298	29/08/2025	4,000,0000	R\$ 0,3000	R\$ 1,200,0000		
6859 BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO ANTI-VETORIAL Especificação: boletim de registro diário anti-vetorial - dengue, papel offset 75g tamanho A4, com timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco	4	298	29/08/2025	60,000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 16,200,0000		
28176 ETIQUETA PARA PREÇO Especificação: Etiquetas auto-adesivas multi-us!	4	298	29/08/2025	5,0000	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000		
28178 PAPEL FILTRO QUALITATIVO 80G 110MM CX COM 100 FOLHAS Especificação: Papel Filtro Qualitativo Gramatura 80 Gr Pacotes com 100 Folhas - Diâmetro: 110 Milímetros. Usado para análise química qualitativa, com a função de filtragem e separação em geral. Possui alta concentração de alfa-celulose de algodão.	4	315	01/09/2025	10,0000	R\$ 15,9000	R\$ 159,0000		
24324 FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO Especificação: FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 34,1000	R\$ 1.705,0000		
28180 PIPETA DE PASTUER 3 ML Especificação: Pipeta Pasteur Estéril 3ml. Perfilho para uso em laboratórios, clínicas, hospitais e até mesmo para estudantes de ciências. Que seja essencial para qualquer laboratório ou clínica.	4	315	01/09/2025	15,0000	R\$ 64,0000	R\$ 960,0000		
8216 Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg) Especificação: Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	4	322	31/03/2025	20,0000	R\$ 38,7900	R\$ 775,8000		
8753 Anel de vedação para vaso sanitário Especificação: Anel de vedação para vaso sanitário	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 12,1000	R\$ 181,5000		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
28177 CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Especificação: Caixa de descarga acoplada universal, com acionamento simples. Possuindo regulagem dos parafusos, projetada com materiais de alta qualidade, possuindo sistema de regulagem para fixação em diferentes distâncias de furos das bacias.	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 199,9900	R\$ 399,9800
24963 OXÍMETRO DE PULSO Especificação: OXÍMETRO DE PULSO. TIPO: PULSO; FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO: 0 A 100%; FAIXA MEDIÇÃO PULSO: CERCA DE 20 A 250 BPM; AUTONOMIA SISTEMA: CERCA 32 H; ALIMENTAÇÃO: PILHA; ACESSÓRIOS: COM 1 SENSOR.	4	317	13/01/2025	102,0000	R\$ 95,0000	R\$ 9.690,0000
28182 SOLUÇÃO EMOLIENTE DE LIPEZA DE PELE 1L Especificação: Indicada para ser utilizada na limpeza de pele profunda e em protocolos alcalinizantes; Auxilia no processo de cicatrização cutânea; Minimiza o desconforto causado durante a limpeza de pele; Acalma e regenera o tecido cutâneo; Dermatologicamente testado.	4	316	01/09/2025	2,0000	R\$ 145,0000	R\$ 290,0000
1586 GLICOSE 25 % 10 ML Especificação: GLICOSE 25 % 10 ML	4	330	15/12/2025	200,0000	R\$ 1,0100	R\$ 202,0000
600 FITA MÉTRICA FLEXÍVEL – 150CM Especificação: MATERIAL: FLEXÍVEL; TAMANHO: 150 X 2 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FEITO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL E SEGURO DE USAR; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	62,0000	R\$ 8,5000	R\$ 527,0000
321 AREIA GROSSA TIPO LAVADA Especificação: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMÉTRICA GROSSA.	4	322	31/03/2025	3,0000	R\$ 69,9000	R\$ 209,7000
9146 Lixa para parede n° 150 Especificação: Lixa para parede n° 150	4	322	31/03/2025	310,0000	R\$ 0,9400	R\$ 291,4000
11117 BOCAL DE PVC E27, MODELO PLAFON Especificação: BOCAL DE PVC E27, MODELO PLAFON	4	314	31/03/2025	25,0000	R\$ 3,7700	R\$ 94,2500
13283 LIVRO DE ATA C/ 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	4	309	29/08/2025	176,0000	R\$ 8,0000	R\$ 1.408,0000
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	4	309	29/08/2025	4.480,0000	R\$ 5,6000	R\$ 25.088,0000
9088 Fita isolante alta fusão de 10m Especificação: Fita isolante alta fusão de 10m	4	314	31/03/2025	5,0000	R\$ 25,1200	R\$ 125,6000
28181 KIT DE REAGENTE LÍQUIDO PARA CLORO DPD 2103 Especificação: Kit de Reagentes com DPD líquido para análise de Cloro.	4	315	01/09/2025	1,0000	R\$ 264,0000	R\$ 264,0000
335 ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR Especificação: ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR, CONVENCIONAL/OVAL	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 28,2000	R\$ 423,0000
9096 Interruptor de 02 leia Especificação: Interruptor de 02 leia	4	314	31/03/2025	20,0000	R\$ 5,3500	R\$ 107,0000
28183 Curativo Filme Transparente Post-Op 6,5cm x 5cm - 10 Unida Especificação: CURATIVO PÓS OPERATÓRIO OPSITE POST-OP 6,5CM x 5CM. Pense ideal para feridas pós-operatórias. É impermeável a água e bactérias, permite a respiração da pele e contém uma camada de absorção capaz de reter o exsudato da lesão.	4	316	01/09/2025	50,0000	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000
1701 JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 40 MM. Especificação: JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 40 MM.	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,7500	R\$ 17,5000

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emitted em: 24/03/2025 17:05:27

Página 16 de 82

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
18482 Barra quadrada 1/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	4	322	31/03/2025	15,0000		R\$ 91,5400	R\$ 1.373,1000
Especificação: Barra quadrada 1/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
17699 TRENA 50 METROS EM FRIBA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA.	4	322	31/03/2025	1,0000		R\$ 69,0000	R\$ 69,0000
Especificação: TRENA DE 50 METROS FITA DE FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, ARCO FECHADO, LARGURA DA FITA 13MM E GRADUAÇÃO 1MM.							
9180 PREGO AÇO GALVONIZADO 3X9	4	322	31/03/2025	5,0000		R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
Especificação: PREGO AÇO GALVONIZADO 3X9							
9178 Luva de redução soldável 25x20mm	4	322	31/03/2025	10,0000		R\$ 2,9900	R\$ 29,9000
Especificação: Luva de redução soldável 25x20mm							
9164 Luva de correr p/ tubo soldável 32mm	4	322	31/03/2025	10,0000		R\$ 27,0900	R\$ 270,9000
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 32mm							
9143 Lixa para parede n° 80	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 0,9000	R\$ 45,0000
Especificação: Lixa para parede n° 80							
9141 Lixa para parede n° 50	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 0,8900	R\$ 44,5000
Especificação: Lixa para parede n° 50							
9139 Massa acrílica (Latão de 18 L)	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 87,9000	R\$ 4.395,0000
Especificação: Massa acrílica (Latão de 18 L)							
9145 Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada.	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 1,7000	R\$ 85,0000
Especificação: Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada.							
9162 Píncel 3"	4	322	31/03/2025	15,0000		R\$ 7,6400	R\$ 114,6000
Especificação: Píncel 3"							
9144 Lixa para parede n° 100	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 0,9400	R\$ 47,0000
Especificação: Lixa para parede n° 100							
9187 Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 50	4	322	31/03/2025	25,0000		R\$ 10,6200	R\$ 265,5000
Especificação: Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 50							
9287 Trena emborrach. 5m (19mm com trava)	4	322	31/03/2025	3,0000		R\$ 18,5000	R\$ 55,5000
Especificação: Trena emborrach. 5m (19mm com trava)							
9232 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2"	4	322	31/03/2025	5,0000		R\$ 14,0500	R\$ 70,2500
Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2"							
9231 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4"	4	322	31/03/2025	5,0000		R\$ 11,2000	R\$ 56,0000
Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4"							
20492 PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO	4	322	31/03/2025	50,0000		R\$ 1,4900	R\$ 74,5000
Especificação: PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO (ETERNIT E OUTRAS)							
20491 TELHA DE FIBROCIMENTO	4	322	31/03/2025	10,0000		R\$ 70,5800	R\$ 705,8000
Especificação: Telha de fibrocimento/amianto medindo 5mm. 1x10 de Largura por 2,44 de comprimento.							
9281 Torneira bóia p/ caixa d'água 1/2"	4	322	31/03/2025	5,0000		R\$ 23,1000	R\$ 115,5000
Especificação: Torneira bóia p/ caixa d'água 1/2"							
9222 Tê soldável 20mm	4	322	31/03/2025	5,0000		R\$ 2,0500	R\$ 10,2500
Especificação: Tê soldável 20mm							
9204 Registro de pressão roscável 3/4"	4	322	31/03/2025	10,0000		R\$ 16,2500	R\$ 162,5000
Especificação: Registro de pressão roscável 3/4"							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
9286 Tubo PVC soldável 20mm, 6M	4	322	31/03/2025	3,0000	R\$ 27,5400 R\$ 82,6200
Especificação: Tubo PVC soldável 20mm, 6M					
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 6,0000 R\$ 300,0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo					
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 2,8000 R\$ 5,6000
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo					
9224 Tê soldável 25mm	4	322	31/03/2025	5,0000	R\$ 2,0400 R\$ 10,2000
Especificação: Tê soldável 25mm					
8778 Lixa para ferro nº80	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 2,2000 R\$ 110,0000
Especificação: Lixa para ferro nº80					
8770 Joelho 90° soldável 25mm	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 4,5300 R\$ 67,9500
Especificação: Joelho 90° soldável 25mm					
8769 Fita veda rosca 18x50	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 8,3600 R\$ 125,4000
Especificação: Fita veda rosca 18x50					
9151 Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 1,0500 R\$ 52,5000
Especificação: Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70					
8985 Arenoso	4	322	31/03/2025	3,0000	R\$ 66,5000 R\$ 199,5000
Especificação: Arenoso					
8948 Adesivo PVC Frasco 175g	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 12,1000 R\$ 121,0000
Especificação: Adesivo PVC Frasco 175g					
10172 PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 28,4000 R\$ 56,8000
Especificação: PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG					
11114 AÇO CA 50 A 10,00 MM	4	322	31/03/2025	107,0000	R\$ 10,0000 R\$ 1.070,0000
Especificação: AÇO CA 50 A 10,00 MM					
11135 SARRAFA DE ALUMINIO 2 METROS REFORÇADA	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 38,0000 R\$ 76,0000
Especificação: SARRAFA DE ALUMINIO 2 METROS REFORÇADA					
8763 Cap roscaível 1/2"	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,2500 R\$ 12,5000
Especificação: Cap roscaível 1/2"					
8762 Cap. soldável 25mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 0,7200 R\$ 7,2000
Especificação: Cap. soldável 25mm					
8761 Cap. soldável 20mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 0,6500 R\$ 6,5000
Especificação: Cap. soldável 20mm					
9152 Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10	4	322	31/03/2025	20,0000	R\$ 8,9900 R\$ 179,8000
Especificação: Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10					
9111 Luva soldável 20mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,4800 R\$ 14,8000
Especificação: Luva soldável 20mm					
9102 Joelho 90° soldável 20mm	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 6,1900 R\$ 92,8500
Especificação: Joelho 90° soldável 20mm					
9288 Tubo PVC soldável 25mm, 6 m	4	322	31/03/2025	3,0000	R\$ 27,6900 R\$ 83,0700
Especificação: Tubo PVC soldável 25mm 6 m					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
9114 Joelho 90° soldável 50mm Especificação: Joelho 90° soldável 50mm	4	322	31/03/2025	15,0000	R\$ 7,0800	R\$ 106,2000
9113 Luva soldável 32mm Especificação: Luva soldável 32mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 2,6400	R\$ 26,4000
9112 Luva soldável 25mm Especificação: Luva soldável 25mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,2100	R\$ 12,1000
8987 Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade Especificação: Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade	4	322	31/03/2025	500,0000	R\$ 0,5400	R\$ 270,0000
9158 Luva de correr p/ tubo soldável 25mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 25mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 13,0200	R\$ 130,2000
9157 Luva de correr p/ tubo soldável 20mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 20mm	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 12,8500	R\$ 128,5000
9058 Desempenadeira de aço p/ pintura 25x12 Especificação: Desempenadeira de aço p/ pintura 25x12	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 11,8000	R\$ 118,0000
9715 Luva LR 20mm x 1/2" Especificação: Luva LR 20mm x 1/2"	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 1,6900	R\$ 16,9000
9161 Pincel 2" Especificação: Pincel 2"	4	322	31/03/2025	70,0000	R\$ 4,7000	R\$ 329,0000
18665 AR CONDICIONADO 18000BTUS Especificação: MANUTENÇÃO, SUSTENTAÇÃO DO CONDENSADOR E CONSRTO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO 18000BTUS NA SALA DE REUNIAO	4	274	31/03/2025	8,0000	R\$ 2,799,7900	R\$ 22,398,3200
21877 FLUXO DE ATENÇÃO E APOIO MATRICIAL EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA - REFERÊNCIA TAMANHO: 15X21CM Especificação: FLUXO DE ATENÇÃO E APOIO MATRICIAL EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA - REFERÊNCIA TAMANHO: 15X21CM - papel OFFSET 180g; laminação A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	4	281	29/08/2025	30,000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 7,500,0000
3541 RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL - TAM - 0,3 A 1,0 M³. Especificação: PUREZA DE 99,5%; OXIGÊNIO GASOSO PARA USO MEDICINAL; ACONDICIONADOS EM CLINDROS DE 0,3 A 1,0 M³.	4	227	09/12/2025	50,0000	R\$ 163,0000	R\$ 8,150,0000
7374 óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel) Especificação: óleo Lubrificante- 15W40BD C/20L (motor à diesel)	4	215	18/12/2025	10,0000	R\$ 500,0000	R\$ 5,000,0000
4503 PANFLETOS 15x21cm Especificação: PANFLETOS, em papel comum. Impressão 4x4 cores variadas med. 15x21cm. (conforme modelo em anexo).	4	276	26/02/2025	10,0000	R\$ 263,3300	R\$ 2,633,3000
27404 DOCINHOS TIPO FESTA Especificação: DOCINHOS TIPO FESTA C/25G (DIVERSOS - PESO MÍNIMO 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS)	4	237	31/07/2025	300,0000	R\$ 1,9900	R\$ 597,0000
Grupo: Material de Copa e Cozinha 24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML Especificação: CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4			10,200,0000	R\$ 33,3200 R\$ 4,6800	R\$ 94,517,4000 R\$ 47,736,0000
24903 FILME EM PVC - 100 METROS Especificação: MATERIAL TRANSPARENTE; EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 100 METROS X 28 CENTÍMETROS	4	311	01/09/2025	64,0000	R\$ 12,1000	R\$ 774,4000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24565 FÓSFORO - CURTO Especificação: CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES 24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X68, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL 24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS. 24569 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES Especificação: TIPO: FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM Grupo: Material de Distribuição Gratuita 21874 Fórmula infantil elementar não alergênica, nutricionalmente completa. Especificação: Fórmula infantil elementar não alergênica, nutricionalmente completa que atenda as recomendações do CODEX ALIMENTARIUS, considerando a imaturidade digestivo e metabólica. 2968 CONEÇÃO DE PAINEL - 4,5 X 0,60 Especificação: MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA E LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL; TAMANHO: 4,5 X 0,60 METROS. Grupo: Material de Expediente 14943 EMBORRACHADO COM GLITER PACOTE COM 10 FOLHAS Especificação: EMBORRACHADO COM GLITER PCT C/10PL. (material borracha Eva Com Glitter tamanho 40 Cm X 60 Cm X atóxico e lavável, nas cores branco, preto, prata, ouro, laranja, vermelho, rosa claro, rosa, azul claro, azul royal, verde claro, verde, pink, verde bandeira, lilas. PACOTE COM 10 FOLHAS. 882 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX c/12und Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS. BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODOR, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.CX C/ 12UND 1674 ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 10 MM Especificação: ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 10 MM 1676 ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 20 MM Especificação: ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 20 MM 1675 ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 15 MM Especificação: ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 15 MM 22385 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 2,0MM Especificação: LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 2,0MM 760 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. 495 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA 814 COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g). 22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas) Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	4	279	01/09/2025	80,0000	R\$ 2,3000	R\$ 184,0000
	4	279	01/09/2025	100,0000	R\$ 2,2500	R\$ 225,0000
	4	311	01/09/2025	200,0000	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000
	4	311	01/09/2025	5,000,0000	R\$ 9,0000	R\$ 45,000,0000
	4	231	29/10/2025	30,000,0000	R\$ 502,6000 R\$ 0,6000	R\$ 23,020,0000 R\$ 18,000,0000
	4	313	31/03/2025	10,0000	R\$ 502,0000	R\$ 5,020,0000
	4	309	29/08/2025	625,0000	R\$ 1,534,4000 R\$ 46,0000	R\$ 419,481,2400 R\$ 28,750,0000
	4	309	29/08/2025	117,0000	R\$ 15,9900	R\$ 1,870,8300
	4	309	29/08/2025	25,0000	R\$ 1,6000	R\$ 40,0000
	4	309	29/08/2025	25,0000	R\$ 4,6000	R\$ 115,0000
	4	309	29/08/2025	25,0000	R\$ 3,3000	R\$ 82,5000
	4	309	29/08/2025	110,0000	R\$ 2,0000	R\$ 220,0000
	4	309	29/08/2025	500,0000	R\$ 2,8000	R\$ 1,400,0000
	4	309	29/08/2025	330,0000	R\$ 0,9000	R\$ 297,0000
	4	309	29/08/2025	139,0000	R\$ 2,2200	R\$ 308,5800
	4	309	29/08/2025	48,0000	R\$ 13,0000	R\$ 624,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						Quantidade	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura				
22377 PASTA GRAMPO TRILO PLÁSTICA	4	309	29/08/2025			120,000	R\$ 2,412,000
Especificação: PASTA GRAMPO TRILO PLÁSTICA PACOTE COM 10 UNIDADES, 266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	4	309	29/08/2025			29,000	R\$ 84,1000
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	4	309	29/08/2025			113,000	R\$ 224,8700
4021 GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm	4	309	29/08/2025			30,000	R\$ 21,3000
Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	4	309	29/08/2025			65,000	R\$ 331,5000
3980 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 40 MM	4	309	29/08/2025			205,000	R\$ 799,5000
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC, Nº 40 MM, PC C/18UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 350 folhas).	4	309	29/08/2025			70,000	R\$ 273,0000
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	4	309	29/08/2025			48,000	R\$ 144,0000
Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	4	309	29/08/2025			32,000	R\$ 356,8000
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	4	309	29/08/2025			170,000	R\$ 2,873,0000
Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUA DURANTE O TEMPO)	4	309	29/08/2025			140,000	R\$ 109,2000
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 140,0000
Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTUOSO COM ADESIVO FIRME).	4	309	29/08/2025			48,000	R\$ 144,0000
4026 PALITO DE PICOLÉ c/100 und.	4	309	29/08/2025			32,000	R\$ 356,8000
Especificação: PALITO DE PICOLÉ c/100 und.	4	309	29/08/2025			170,000	R\$ 2,873,0000
1125 ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno.	4	309	29/08/2025			140,000	R\$ 109,2000
Especificação: ESTILETE RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 140,0000
1192 PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	4	309	29/08/2025			107,000	R\$ 2,247,0000
Especificação: PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	4	309	29/08/2025			675,000	R\$ 2,835,0000
1208 RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm.	4	309	29/08/2025			120,000	R\$ 228,0000
Especificação: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 140,0000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL.	4	309	29/08/2025			107,000	R\$ 2,247,0000
Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	4	309	29/08/2025			675,000	R\$ 2,835,0000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	4	309	29/08/2025			120,000	R\$ 228,0000
Especificação: GRAMPEADOR ALICATE (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 26/6, trilho fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro.	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 140,0000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6	4	309	29/08/2025			107,000	R\$ 2,247,0000
Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	4	309	29/08/2025			675,000	R\$ 2,835,0000
1157 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM	4	309	29/08/2025			120,000	R\$ 228,0000
Especificação: LAPISEIRA (especificação mínima) - material: plástico; - diâmetro carga: 0,7mm - características adicionais: Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 140,0000
14802 CORRETIVO EM FITA	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 380,0000
Especificação: Corretivo Fita Tamanho: 5MMX6MT	4	309	29/08/2025			100,000	R\$ 380,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
14612 TNT CORES VARIADAS Especificação: TNT, largura padrão, rolo com mínimo 50m. Cores variadas.	4	309	29/08/2025	42,0000	R\$ 75,0000	R\$ 3.150,0000	
14606 PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, (com sistema eletrônico de aquecimento, ponta de metal, 65w, bivolt para cola de 11,2mmx30cm, informações adicionais: alcança temperatura de 193°C), Bistão de cola de 11,2mmx30cm-botão, ligat/desliga luminoso, galinho longo, suporte de apoio retrátil.	4	309	29/08/2025	45,0000	R\$ 67,0000	R\$ 3.015,0000	
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENEADOR DE PAPEL METÁLICO Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENEADOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM.	4	309	29/08/2025	220,0000	R\$ 12,9000	R\$ 2.838,0000	
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	4	309	29/08/2025	38,0000	R\$ 16,7500	R\$ 636,5000	
14803 PAPEL CARBONO CX COM 100FLS AZUL Especificação: PAPEL CARBONO CX COM 100FLS FORMATO A4(21X29,7 cm) NA COR AZUL	4	309	29/08/2025	40,0000	R\$ 32,0000	R\$ 1.280,0000	
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CANETA ESFEROGRÁFICA, METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CONECTAÇÃO EM FORMATO DE GARANTIA DE CONFORTO, TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	4	309	29/08/2025	2.900,0000	R\$ 0,8000	R\$ 2.320,0000	
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	4	309	29/08/2025	2.150,0000	R\$ 0,8000	R\$ 1.720,0000	
14583 GRAMPO MACHO E FÊMEA Especificação: GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (em plástico, p/pasta de cartolina).	4	309	29/08/2025	105,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1.050,0000	
14601 PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS Especificação: PINCEL ATÔMICO, (material plástico, tipo ponta feio, tipo carga reatregavel, cores variadas).	4	309	29/08/2025	100,0000	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elástico, dimensões 24x 35 cm)	4	309	29/08/2025	398,0000	R\$ 168,0000	R\$ 66.884,0000	
14586 PAPEL VERDE COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS Especificação: PAPEL VERDE, couchê 180 g/m², branco, caixa com 50 folhas de 210mm x 297mm.	4	309	29/08/2025	120,0000	R\$ 1,9500	R\$ 234,0000	
22604 BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS Especificação: BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	4	309	29/08/2025	1.550,0000	R\$ 0,0800	R\$ 124,0000	
2816 PILHA ALCALINA TAM. AAA Especificação: PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA.	4	309	29/08/2025	360,0000	R\$ 1,7200	R\$ 619,2000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	4	309	29/08/2025	275,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.200,0000
22579 COLA EM BASTÃO FINO // Especificação: COLA EM BASTÃO FINO // Especificação: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento, Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.	4	309	29/08/2025	81,0000	R\$ 39,0000	R\$ 3.159,0000
14937 BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR Especificação: BALÃO Nº 7 (em látex liso, pct c/50 und nas cores PRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM). Pacote com 50 unidades de cada cor.	4	309	29/08/2025	850,0000	R\$ 4,9900	R\$ 4.241,5000
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, Especificação: 280X350MM	4	309	29/08/2025	170,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1.700,0000
2779 PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND Especificação: PASTA SUSPENSÃO, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	4	309	29/08/2025	90,0000	R\$ 122,0000	R\$ 10.980,0000
22598 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE COM FURO, RESPIRADOR, COM APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA).	4	309	29/08/2025	375,0000	R\$ 0,8000	R\$ 300,0000
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	4	309	29/08/2025	430,0000	R\$ 1,4900	R\$ 640,7000
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	4	309	29/08/2025	9.750,0000	R\$ 20,0000	R\$ 195.000,0000
22550 LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES// Especificação: LÁPIS DE COR, cx c/12und. (revestido em madeira resistente em formato sextavado, inclui uma cor metálica com ponta durável e resistente, tamanho 18 cm (altura) x 9,5cm (largura), contendo selo de qualidade do INMETRO, acondicionado em caixa de papelão com 12 lápis em cores diversas)	4	309	29/08/2025	30,0000	R\$ 3,9000	R\$ 117,0000
22565 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE// Especificação: APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE Especificação Minimas: Pistola para Cola Quente Prática de se usar, facilitando a aplicação da cola Hot Melt em tecidos, madeira, plástico entre outros materiais. Perfeita para uso artesanal e trabalhos escolares. Produto de alta qualidade, aplicador pequeno, fácil aplicação, galinho que permite fluxo contínuo de cola; potência 7W; Voltagem 127/220V (bivolt); Espessura do bastão: 7,5mm; Garantia de 2 anos contra defeitos e fabricação. Produto Certificado INMETRO (Eletrodôméstico/Segurança)	4	309	29/08/2025	142,0000	R\$ 21,4900	R\$ 3.051,5800
22594 AGENDA COM ESPIRAL Especificação: AGENDA COM ESPIRAL COM VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, COM CAPA DURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X21.	4	309	29/08/2025	109,0000	R\$ 13,9000	R\$ 1.515,1000

emitido em: 24/03/2025 17:05:27

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

2025

Página 23 de 52

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
3593 TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILLILITROS. Especificação: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILLILITROS.	4	309	29/08/2025	100,0000	R\$ 2,7500 R\$ 275,0000
23352 PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS. Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	4	309	29/08/2025	60,0000	R\$ 1,2500 R\$ 75,0000
10668 PINCEL MARCADOR PERMANETE Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANETE	4	306	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,7300 R\$ 8,6500
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO. Especificação: LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO.	4	306	29/08/2025	615,0000	R\$ 0,9000 R\$ 553,5000
1560 GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES Especificação: GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES, (com cores vivas e intensas, com ótima cobertura e deposição, que não esfalele não manche as mãos, antialérgico e antitóxico).	4	306	29/08/2025	200,0000	R\$ 4,7500 R\$ 950,0000
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	4	309	29/08/2025	480,0000	R\$ 1,4500 R\$ 696,0000
392 BARBANTE, (rolo com 500g). Especificação: BARBANTE, (rolo com 500g).	4	309	29/08/2025	44,0000	R\$ 16,3000 R\$ 717,2000
388 COLA EM BASTÃO GROSSO Especificação: COLA EM BASTÃO, (material silicone - cola quente grossa transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 11,3 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg).	4	309	29/08/2025	59,0000	R\$ 54,9000 R\$ 3,239,1000
3935 CAPA PVC A4, TRANSPARENTE Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor transparente, tamanho A4).	4	309	29/08/2025	50,0000	R\$ 27,7000 R\$ 1,385,0000
3936 CAPA PVC A4, NA COR PRETA Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).	4	309	29/08/2025	39,0000	R\$ 27,7000 R\$ 1,080,3000
9939 LAUDO DE INSPEÇÃO bloco enumerado c/ 50 jogos de 4 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, 4ª via rosa) Especificação: LAUDO DE INSPEÇÃO - papel offset 75g, com timbre e logotipo oficial em preto e branco, bloco enumerado c/ 50 jogos de 4 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, 4ª via rosa). Enumerar a partir do número 3100. Conforme layout fornecido pela Secretaria Municipal da Saúde.	4	298	29/08/2025	4,040,0000	R\$ 0,5500 R\$ 2,222,0000
4477 FICHA DE VISITA DOMICILIAR Especificação: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - Campanha de Controle das Endemias, papel OFFSET 75g, tamanho 114, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.	4	298	29/08/2025	22,500,0000	R\$ 0,4100 R\$ 9,225,0000
23245 PILHA ALCALINA TIPO C - PCT COM 2 UNIDADES Especificação: PILHA ALCALINA TIPO C - PACOTE COM 2 UNIDADES	4	281	29/08/2025	10,0000	R\$ 10,0000 R\$ 100,0000
22372 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2. Especificação: EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	4	309	29/08/2025	169,0000	R\$ 5,9900 R\$ 1,012,3100
23086 EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES Especificação: EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES - MED: 60X40CM	4			420,0000	R\$ 16,0000 R\$ 6,720,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22578 CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12UND // Especificação: Características:-Ponta resistente;-Lavável;-Tampa vivas e interias;-Formulação com corantes de alta qualidade com grande durabilidade; Cores Fiéis ao Corpo da Hidrográfica. Contendo certificado do INMETRO. //	4	306	29/08/2025	40,0000	R\$ 3,9700	R\$ 158,8000	
22575 APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO Especificação: apagador em plástico para quadro branco, com base de feltro tratado, medindo 14x2,5 cm. Possui design arrojado, prático e moderno, sendo ideal para uso em escola. //	4	306	29/08/2025	4,0000	R\$ 3,2900	R\$ 13,1600	
23236 CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 - 1ª QUALIDADE EM CORES VARIADAS - PCT COM 20 UNIDADES //	4	306	29/08/2025	103,0000	R\$ 13,1900	R\$ 1,358,5700	
4045 QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m. Especificação: QUADRO BRANCO (confeccionado em laminado, melaminico (formica), branco brilhante, com espessura total de 17 mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 150 x120 m. //	4	281	29/08/2025	5,0000	R\$ 74,0000	R\$ 370,0000	
22605 COLA APLICAÇÃO ISOPOR Especificação: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL – FRASCO COM 90G. //	4	306	29/08/2025	11,0000	R\$ 1,5900	R\$ 17,4900	
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). //	4	309	29/08/2025	275,0000	R\$ 12,0000	R\$ 3,300,0000	
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). //	4	309	29/08/2025	355,0000	R\$ 4,0000	R\$ 1,420,0000	
4030 ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 50 MM Especificação: ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 50 MM //	4	309	29/08/2025	25,0000	R\$ 5,9000	R\$ 147,5000	
23238 EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS. Especificação: EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS - MATERIAL BORRACHA EVA, MEDINDO 40X60 CM EM CORES DIVERSAS. //	4	309	29/08/2025	435,0000	R\$ 13,4000	R\$ 5,829,0000	
4029 ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 30 MM Especificação: ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 30 MM //	4	309	29/08/2025	25,0000	R\$ 6,0000	R\$ 150,0000	
4041 PILHA de lítium CR2032, 3v Especificação: PILHA de lítium CR2032, 3v //	4	309	29/08/2025	600,0000	R\$ 2,4800	R\$ 1,488,0000	
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS // Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM x 297MM, EM CORES VARIADAS). //	4	309	29/08/2025	130,0000	R\$ 11,6000	R\$ 1,508,0000	
23219 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS 106/6MM. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS 106/6MM. //	4	309	29/08/2025	40,0000	R\$ 8,0000	R\$ 320,0000	
23218 GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA. Especificação: GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA. //	4	309	29/08/2025	17,0000	R\$ 35,0000	R\$ 595,0000	
23232 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GROSSA) Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO - 4 CM (EM PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROX 350X250X40MM), TRANSPARENTE). //	4	309	29/08/2025	1,180,0000	R\$ 3,8000	R\$ 4,484,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23223 PAPEL A4 ADESIVO 130G	4	309	29/08/2025	115,0000	R\$ 22,0000	R\$ 2.530,0000	
Especificação: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 130G - PACOTE COM 50 FOLHAS							
23246 QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90	4	309	29/08/2025	13,0000	R\$ 73,0000	R\$ 949,0000	
Especificação: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90 (MATERIAL CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDURA EM CORTIÇA).							
3963 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM	4	309	29/08/2025	30,0000	R\$ 13,3000	R\$ 399,0000	
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12 MM, PC C/100UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 85 folhas).							
23248 TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	4	309	29/08/2025	57,0000	R\$ 103,0000	R\$ 5.871,0000	
Especificação: TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS - ROLO COM 25 METROS							
3978 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM	4	309	29/08/2025	30,0000	R\$ 21,5000	R\$ 645,0000	
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM, PC C/27UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 250 folhas)							
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	4	309	29/08/2025	500,0000	R\$ 1,6000	R\$ 800,0000	
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.							
3968 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM	4	309	29/08/2025	34,0000	R\$ 22,8000	R\$ 775,2000	
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 25 MM, CX C/48UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 160 folhas).							
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	4	309	29/08/2025	65,0000	R\$ 37,0000	R\$ 2.405,0000	
Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES							
23243 PILHA ALCALINA AA	4	309	29/08/2025	150,0000	R\$ 2,8000	R\$ 420,0000	
Especificação: PILHA ALCALINA TAMANHO AA, PACOTE COM 2 UNIDADES							
3965 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 14 MM	4	309	29/08/2025	34,0000	R\$ 17,0000	R\$ 578,0000	
Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 14 MM, PC C/100UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 85 folhas).							
Grupo: Material de Higieneização Pessoal							
1539 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO GG	4	328	15/12/2025	1.850,0000	R\$ 109,6100	R\$ 204.407,3400	
Especificação: CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR, PESO ACIMA DE 90KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 07 (SETE) UNIDADES.					R\$ 11,9500	R\$ 22.107,5000	
1538 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO G	4	328	15/12/2025	7.260,0000	R\$ 11,5400	R\$ 83.780,4000	
Especificação: CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR, PESO DE 70 A 90KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES.							
24602 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO							
Especificação: MATERIAL: CORPO PLÁSTICO E PONTAS DE ALGODÃO; EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	70,0000	R\$ 1,2900	R\$ 90,3000	
24609 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 500ML	4	311	01/09/2025	500,0000	R\$ 11,8900	R\$ 5.945,0000	
Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500ML.							

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emitted em: 24/03/2025 17:05:27

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24608 SABONETE BARRA Especificação: MATERIAL: SÓLIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA: VARIADOS; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 90G	4	311	01/09/2025	120,000	R\$ 11,2900	R\$ 154,8000
1537 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO M Especificação: CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARRERAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIDOR, PESO DE 40 A 70KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES.	4	328	15/12/2025	2,250,000	R\$ 11,5400	R\$ 25,965,0000
24866 ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G - ROLO Especificação: TIPO: HIDRÓFILO; APRESENTAÇÃO: EM ROLO; MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS; ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	4	318	01/09/2025	645,000	R\$ 14,0000	R\$ 9,030,0000
24579 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Especificação: COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:10 CM, COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	4	311	01/09/2025	11,200,000	R\$ 3,7900	R\$ 42,448,0000
1541 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO P Especificação: CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARRERAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIDOR, PESO DE 30 A 40KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	4	328	15/12/2025	800,000	R\$ 13,8500	R\$ 11,080,0000
1540 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, TAMANHO XG Especificação: CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARRERAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIDOR, PESO DE 70 A 90KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 07 (SETE) UNIDADES.	4	328	15/12/2025	3,762,000	R\$ 11,5700	R\$ 43,526,3400
686 PROTETOR SOLAR FPS 50 FPS UVA - 120ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OFERECE PROTEÇÃO IMETA UVA + UVB, PROTEGENDO A PELLE DE QUEIMADURAS SOLARES DENTRO E FORA D'ÁGUA, E TRÊS VEZES MAIS RESISTENTE À ÁGUA E AO SOOR E SEGURO PARA USO EM TODA FAMÍLIA; PROTEÇÃO COMPLETA PARA CURTIR A VIDA AO AR-LIVRE; UVA + UVB BALEIADESA, RESISTENTE À AGUA, 2 HORAS, HIGIENIZAÇÃO PROLONGADA; FOTOSTÁVEL, RESISTENTE À AGUA, DURANTE TODO TEMPO DE EXPOSIÇÃO AO SOL; TIPO USO: DERMATOLÓGICO; EMBALAGEM: FRASCO COM 120ML.	4	318	01/09/2025	1,200,000	R\$ 16,9000	R\$ 20,280,0000
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higiênização 24906 INSETICIDA AEROSOL - 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	4	311	01/09/2025	250,000	R\$ 318,8000 R\$ 6,9900	R\$ 121,661,3600 R\$ 1,747,5000
24532 LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200ML Especificação: COMPONENTES BASE DE SILICONE; AROMA: DIVERSOS; APLICAÇÃO: MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PASTOSO; EMBALAGEM COM 200 ML LITROS.	4	220	01/09/2025	60,000	R\$ 7,8200	R\$ 469,2000
24914 VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM, ROSQUEÁVEL; CEPA DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.	4	311	01/09/2025	210,000	R\$ 6,4900	R\$ 1,362,9000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24547 SACO PARA LIXO - 100L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 100 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	400,0000	R\$ 17,1000	R\$ 6.840,0000	
24908 PÁ COLETOIRA DE LIXO – CABO LONGO Especificação: APARADOR: DE PLÁSTICO. CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	4	311	01/09/2025	108,0000	R\$ 5,9900	R\$ 646,9200	
24909 PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	4	311	01/09/2025	2.080,0000	R\$ 2,9800	R\$ 6.198,4000	
24506 CERA LÍQUIDA - PISO CIMENTO Especificação: PARA USO EM SUPERFÍCIE DE CIMENTO; INCOLOR; RESULTADO EM ALTO BRILHO E COM AÇÃO BACTERICIDA; EMBALAGEM COM 750 MILLITROS.	4	311	01/09/2025	100,0000	R\$ 4,8000	R\$ 480,0000	
24502 BALDE SEM TAMPA - 30L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 30 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	4	311	01/09/2025	28,0000	R\$ 29,4900	R\$ 786,7400	
24892 SABÃO BARRA – 1KG Especificação: COMPOSIÇÃO: BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	70,0000	R\$ 5,9100	R\$ 413,7000	
24512 DESINFETANTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDAPINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 500 MILLITROS.	4	311	01/09/2025	4.600,0000	R\$ 1,2800	R\$ 5.888,0000	
24616 LIMPA VIDROS - 500ML Especificação: LIMPA VIDROS 500ML LIMPA; FÓRMULA DE ALTA PERFORMANCE; PROPORCIONA MÁXIMA LIMPEZA; EMBALAGEM DE 500 ML.	4	311	01/09/2025	350,0000	R\$ 2,6000	R\$ 910,0000	
24480 ÁGUA SANITÁRIA - 1L Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS; TIPO:COMUM; EMBALAGEM DE 1 LITRO.	4	311	01/09/2025	3.300,0000	R\$ 3,8600	R\$ 12.738,0000	
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NAO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	4	311	01/09/2025	8.000,0000	R\$ 1,3200	R\$ 10.560,0000	
24488 BACIA PLÁSTICA - 5L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 5 LITROS	4	311	01/09/2025	24,0000	R\$ 11,5000	R\$ 276,0000	
24898 ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	4	311	01/09/2025	1.060,0000	R\$ 0,6500	R\$ 689,0000	
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO, CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	4	311	01/09/2025	210,0000	R\$ 8,5600	R\$ 1.797,6000	
24542 SABÃO BARRA - COCO Especificação: TIPO:COCO NATURAL; PESO: 500 G; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; FORMATO:RETANGULAR; COR:BRANCO.	4	311	01/09/2025	120,0000	R\$ 5,9500	R\$ 714,0000	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 28 de 82

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
24544 SACO PARA LIXO - 15L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO; ATÓXICO, CLASSI 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 15 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	400,0000	R\$ 5,0000	R\$ 2,000,0000
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	4	311	01/09/2025	150,0000	R\$ 96,9900	R\$ 14,548,5000
24539 RODO - 40CM Especificação: MATERIAL: CABO DE MADEIRA, 1 LÁMINA EM BORRACHA REFORÇADA MACIA E FIXA AO CABO; MEDIDAS: CABO 1,40M, BASE 40CM.	4	311	01/09/2025	110,0000	R\$ 6,0000	R\$ 660,0000
24924 VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO, ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	4	311	01/09/2025	88,0000	R\$ 5,8000	R\$ 510,4000
640 LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT COM ELÁSTICO Especificação: MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO); COR: BRANCO; TAMANHO: ÚNICO; APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDAS COM ELÁSTICO REVESTIDO (QUE PROPORCIONA MELHOR FIXAÇÃO), NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, RESISTENTE A UMIDADE, A ABRASÃO E A AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, HIPOALERGÊNICO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	200,0000	R\$ 23,0000	R\$ 4,600,0000
639 LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL - 70CM X 50M Especificação: MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCO; DIMENSÕES: 70CM X 50M; APRESENTAÇÃO: ROLO; APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1,150,0000	R\$ 7,9600	R\$ 9,154,0000
24464 ÁLCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO; EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO ANVISA.	4	318	01/09/2025	580,0000	R\$ 6,1900	R\$ 3,590,2000
24468 ÁLCOOL ETILICO 70% - GEL - 500ML Especificação: TIPO: ETILICO, HIDRATADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, EMBALAGEM DE 500 MILILITROS E CONCENTRAÇÃO 70%; PADRÃO ANVISA.	4	318	01/09/2025	65,0000	R\$ 6,0400	R\$ 392,6000
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	4	311	01/09/2025	2,000,0000	R\$ 1,6900	R\$ 3,380,0000
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 300ML.	4	311	01/09/2025	2,140,0000	R\$ 7,7300	R\$ 16,542,2000
24517 DETERGENTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	4	311	01/09/2025	3,000,0000	R\$ 1,1000	R\$ 3,300,0000
24524 ESPONJA LÃ DE AÇO Especificação: MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO: RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM; LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	70,0000	R\$ 1,4000	R\$ 98,0000
24546 SACO PARA LIXO - 60L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 60 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	400,0000	R\$ 9,0000	R\$ 3,600,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	4	311	01/09/2025	500,0000	R\$ 2,2900	R\$ 1,145,0000
24527 LIMPADOR MULTUISO Especificação: COM ALCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBACAR EM ACRÍLICOS, INOX, FORMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS; ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.						
24920 VASSOURA PIÇAVA Especificação: CERDAS DE PIÇAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	4	311	01/09/2025	110,0000	R\$ 6,0000	R\$ 660,0000
24545 SACO PARA LIXO - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4	311	01/09/2025	400,0000	R\$ 7,3900	R\$ 2,956,0000
24525 FLANELA COMUM Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X60 CENTÍMETROS	4	311	01/09/2025	1,050,0000	R\$ 1,9300	R\$ 2,026,5000
Grupo: Material de Manutenção de Veículos 16167 SERVIÇO DE REVISÃO Especificação:	4			2,0000	R\$ 494,0000 R\$ 474,0000	R\$ 1,348,0000 R\$ 948,0000
21244 ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 4T Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 4T	4	214	10/12/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
Grupo: Material de Manutenção Em Geral 23222 Fita Isolante Antichama Preta (espessura 19mm) Rolo com 20 Metros. Especificação: Ideal para cabearamentos, enfaixamentos de cabos condutores e isolamento elétrico. Especificações Técnicas: Substrato: Filme de polícloreto de vinila (PVC); Adesivo: Borrachas e Resinas Sintéticas; Aparência/Cor: Preta; Espessura: 19mm; Comprimento: 20 metros; Adesão à Placa de Aço Inox (180°): 2,5 - 4,5 N/25mm; Resistência à Tração: 37,5 - 70,5 N/25mm; Alongamento à Ruptura: 100% - 300%; Resistência Dielétrica: 600V	4	314	31/03/2025	30,0000	R\$ 35,5200 R\$ 5,7000	R\$ 2,335,6000 R\$ 171,0000
22153 CANALETA PVC 20x20 recorte fechado Especificação: CANALETA PVC 20x20 recorte fechado	4	314	31/03/2025	80,0000	R\$ 18,7700	R\$ 1,501,6000
18287 LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA Especificação: LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA	4	314	31/03/2025	60,0000	R\$ 11,0500	R\$ 663,0000
Grupo: Material de Processamento de Dados 9541 Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades Especificação: Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	4	281	29/08/2025	112,0000	R\$ 131,0000 R\$ 131,0000	R\$ 14,672,0000 R\$ 14,672,0000
Grupo: Material de Proteção e Segurança 24470 LUVA MULTUISO - P Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTUISO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	4	311	01/09/2025	90,0000	R\$ 10,0000 R\$ 3,4000	R\$ 669,0000 R\$ 306,0000
24472 LUVA MULTUISO - G Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTUISO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	4	311	01/09/2025	50,0000	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000
24471 LUVA MULTUISO - M Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: MÉDIO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTUISO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	4	311	01/09/2025	60,0000	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico						
23040 REFLETOR LED 150W DE POTENCIA. BRANCO FRIO 6.500K. AUTOVOLT	4	314	31/03/2025	10,0000	R\$ 107.821,3900	R\$ 118.594,3900
Especificação: REFLETOR LED 150W DE POTENCIA. BRANCO FRIO 6.500K. AUTOVOLT					R\$ 94.9900	R\$ 949.9000
22349 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm²/ 70° C (Peça de100m), com selo qualifo e selo Immetro	4	314	31/03/2025	8,0000	R\$ 148,3000	R\$ 1.186,4000
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm²/ 70° C (Peça de100m), com selo qualifo e selo Immetro						
9033 Caixa de passagem de 30x30cm em PVC	4	314	31/03/2025	10,0000	R\$ 31,5200	R\$ 315,2000
Especificação: Caixa de passagem de 30x30cm em PVC						
23071 alicate amperímetro true rms digital	4	314	31/03/2025	1,0000	R\$ 116,8700	R\$ 116,8700
Especificação: alicate amperímetro true rms digital						
23082 Tomada de embutir 2 P+ 1 simples, 10A	4	314	31/03/2025	40,0000	R\$ 3,2000	R\$ 128,0000
Especificação: Tomada de embutir 2 P+ 1 simples, 10A						
23312 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,5X50MM - CX COM 300 PEÇAS	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 45,6800	R\$ 137,0400
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,5X50MM - CX COM 300 PEÇAS						
9552 REGISTRO DE GAVETA DE 1/12 " BRONZE	4	322	31/03/2025	5,0000	R\$ 106,1800	R\$ 530,9000
Especificação: REGISTRO DE GAVETA DE 1/12 " BRONZE						
9191 Tampa cega de 4x2" em P.V.C	4	314	31/03/2025	50,0000	R\$ 1,6500	R\$ 82,5000
Especificação: Tampa cega de 4x2" em P.V.C						
23311 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 57,3900	R\$ 172,1700
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS						
23308 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X14MM - CX COM 1000 PEÇAS	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 41,0000	R\$ 123,0000
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X14MM - CX COM 1000 PEÇAS						
23309 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 27,0800	R\$ 81,2400
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS						
23310 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30MM - CX COM 500 PEÇAS	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 33,4700	R\$ 100,4100
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30MM - CX COM 500 PEÇAS						
22433 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA	4	314	31/03/2025	3,0000	R\$ 95,0000	R\$ 285,0000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA						
22432 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 63A 10KA	4	314	31/03/2025	2,0000	R\$ 55,4500	R\$ 110,9000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 63A 10KA						
22411 DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	4	314	31/03/2025	8,0000	R\$ 10,6000	R\$ 84,8000
Especificação: DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
2142 ME: Lâmpada Vapor de sódio 150w 220v E-40-32000 horas vida útil c/ diâmetro 90mm	4	211	30/04/2025	1,0000	R\$ 106.179,9600	R\$ 106.179,9600
Especificação: ME: Lâmpada Vapor de sódio 150w 220v E-40-32000 horas vida útil c/ diâmetro 90mm						
22475 TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular	4	314	31/03/2025	30,0000	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
Especificação: TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular						
22462 REFLETOR DE LED 100W; branco fio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS	4	314	31/03/2025	10,0000	R\$ 130,6700	R\$ 1.306,7000
Especificação: REFLETOR DE LED 100W; branco fio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS						
22398 Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros	4	314	31/03/2025	80,0000	R\$ 10,9000	R\$ 872,0000
Especificação: Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros						

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
22353 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm ² / 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro	4	314	31/03/2025	8,0000	R\$ 367,7000	R\$ 2.941,6000
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm ² / 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo immetro						
22352 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro	4	314	31/03/2025	10,0000	R\$ 236,0000	R\$ 2.360,0000
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm ² / 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo immetro						
16831 LÂMPADA DE LED, bulbo 15Watts	4	314	31/03/2025	25,0000	R\$ 5,2800	R\$ 132,0000
Especificação: LÂMPADA DE LED, bulbo 15Watts A60, bivolt, cor 6000K, branco frio, soquete E-27, ângulo de abertura 180°, vida útil 50.000 horas						
22410 DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	4	314	31/03/2025	8,0000	R\$ 12,6000	R\$ 100,8000
Especificação: DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
Grupo: Material Gráfico e Sinalização						
4465 ETIQUETA DE ENTOMOLOGIA/DENGUE	4	298	29/08/2025	5,000,0000	R\$ 638,0600 R\$ 0,7800	R\$ 381.026,9800 R\$ 3.900,0000
Especificação: ETIQUETA DE ENTOMOLOGIA/DENGUE - papel OFFSET 75g, tamanho 6 x 6 cm, de acordo com modelo.						
6855 CADERNETA DE VACINAÇÃO,	4	298	29/08/2025	16,000,0000	R\$ 0,8700	R\$ 13,920,0000
Especificação: CADERNETA DE VACINAÇÃO, papel OFFSET 180g, tamanho 7,28cm, com o timbre e o logotipo oficial em preto e branco - frente						
21819 ENVELOPE PRONTUÁRIO, em ficha ouro 120g, impresso 1x1 tamanho ofício, colado nas laterais.	4	281	29/08/2025	1,000,0000	R\$ 0,2700	R\$ 270,0000
Especificação: ENVELOPE PRONTUÁRIO, em ficha ouro 120g, impresso 1x1 tamanho ofício, colado nas laterais.						
2986 BANNER - 0,80X1,20CM	4	276	26/02/2025	14,0000	R\$ 78,3300	R\$ 1,096,6200
Especificação: MATERIAL: LONA IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E CORDÃO DE SEDA; TAMANHO: 0,80X1,20CM.						
2998 BANNER - 2,0X1,10CM	4	276	26/02/2025	14,0000	R\$ 180,0000	R\$ 2,520,0000
Especificação: MATERIAL: LONA IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E CORDÃO DE SEDA; TAMANHO: 2,0X1,10CM.						
21817 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO)	4	298	29/08/2025	1,192,0000	R\$ 263,3300	R\$ 313,889,3600
Especificação: BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), papel OFFSET 75g, tamanho A4 com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.						
4453 CONTRA-REFERÊNCIA	4	281	29/08/2025	3,000,0000	R\$ 2,2200	R\$ 6,660,0000
Especificação: CONTRA-REFERÊNCIA, papel OFFSET 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco.						
27530 Cartão da gestante em papel offset 180g, impressão 4x4, tamanho 7 2x19cm, dobrado em 5 partes.	4	281	29/08/2025	2,000,0000	R\$ 1,4300	R\$ 2,860,0000
Especificação: Cartão da gestante em papel offset 180g, impressão 4x4, tamanho 7 2x19cm, dobrado em 5 partes.						
27529 Cartão da criança em papel offset 180g, impressão 4x4, tamanho 72x19cm, dobrado em 5 partes.	4	281	29/08/2025	8,000,0000	R\$ 2,4800	R\$ 19,840,0000
Especificação: Cartão da criança em papel offset 180g, impressão 4x4, tamanho 72x19cm, dobrado em 5 partes.						
6865 RECIETUÁRIO CONTROLADO ESPECIAL,	4	281	29/08/2025	500,0000	R\$ 9,9000	R\$ 4,950,0000
Especificação: RECIETUÁRIO CONTROLADO ESPECIAL, papel offset 75g, tamanho 1/5 ofício, com duas vias (1ª via branca e 2ª via azul carbonada), 50 folhas de 2 vias.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
13101 FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)	4	276	26/02/2025	8,000,000		R\$ 1,1000	R\$ 8,800,000
Especificação: FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)							
6867 RECEITUÁRIO CONTROLADO B (chequinho com canhoto)	4	281	29/08/2025	300,000		R\$ 3,3500	R\$ 1,005,000
Especificação: receituário controlado b, (chequinho com canhoto) papel offset 75g, tamanho 27x10cm, bloco com 20 folhas.							
2987 BANNER - 0,90X1,30CM	4	276	26/02/2025	14,000		R\$ 94,0000	R\$ 1,316,000
Especificação: MATERIAL: LONA IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS BRANCAS E CORDÃO DE SEDA. TAMANHO: 0.90X1.30CM.							
Grupo: Material Hospitalar e Ambulatorial							
22767 PHMB SOLUÇÃO DE LIMPEZA	4	318	01/09/2025	170,000		R\$ 135,7200	R\$ 22,322,000
Especificação: PHMB SOLUÇÃO DE LIMPEZA FORMULADO COM PHMB (POLIHEXAMETILBIGUANIDA) 0,1%, COCOAMIDOPROPILBETAINA, HIDROXETILCELULOSE, PROPYLENOGLICOL, UNICÃO PARA LIMPEZA, DESBRANQUE, DESODORIZANTE E INDICAÇÃO DE FÉRIAS. PROTOCOLO DE CONTROLE DE QUALIDADE, REGISTRO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO NA CUISE DE RISCO, APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, CONTEUDO DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NR. LOTE, VALIDADE E NR. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 350 ML.							
11260 ÓLEO AGE COM VITAMINAS A E E LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. FRASCO COM 100ML	4	330	15/12/2025	100,000		R\$ 10,7200	R\$ 1,072,000
Especificação: ÓLEO AGE COM VITAMINAS A E E LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. FRASCO COM 100ML.							
Grupo: Material Odontológico							
1349 EXPLORADOR Nº 5.	4	319	15/07/2025	150,000		R\$ 738,4700	R\$ 109,770,000
Especificação: EXPLORADOR Nº5 otavada, com ponta reta, em aço inoxidável.							
1345 MOLDEIRA TOTAL PERFURADO ADULTO - Nº 08	4	319	15/07/2025	30,000		R\$ 14,0200	R\$ 420,600
Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: PLÁSTICO; MODELO: DENTADOS TOTAL; TAMANHO: Nº 08; TIPO: ADULTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERIOR E INFERIOR, PERFURADA PARA MOLDADE, COM BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: COM 1 PAR DE MOLDEIRA.							
1344 MOLDEIRA TOTAL PERFURADO ADULTO - Nº 07	4	319	15/07/2025	30,000		R\$ 14,0200	R\$ 420,600
Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: PLÁSTICO; MODELO: DENTADOS TOTAL; TAMANHO: Nº 07; TIPO: ADULTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERIOR E INFERIOR, PERFURADA PARA MOLDADE, COM BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: COM 1 PAR DE MOLDEIRA.							
1363 PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1012	4	319	15/07/2025	250,000		R\$ 2,4800	R\$ 620,000
Especificação: USO ODONTOLÓGICO - PONTA ALTA, ROTAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: ESFÉRICA; TIPO: HASTE REGULAR; TIPO CORTE: MÉDIO; NUMERAÇÃO AMERICANA: 1012; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.							
1359 PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO - Nº 2135F	4	319	15/07/2025	150,000		R\$ 2,5200	R\$ 378,000
Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO: 2135F; GRANULOMETRIA: MÉDIA; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADA PARA PREPARO DE COROAS TOTALMENTE CERÂMICAS; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1358 PONTA DIAMANTADA CHAMA - Nº 3118 Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; NÚMERO: 3118; GRANULOMETRIA: MÉDIA; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADA PARA USO EM OPERAÇÕES ROTINEIRAS DE DESGASTE EM ESMALTE; DENTINA E PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS EM GERAL; TIPO USO: AUTOCALVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	150,0000	R\$ 2,4800	R\$ 372,0000
1306 KIT DE HIGIENE BUCAL Especificação: USO ODONTOLÓGICO - KIT DE HIGIENE BUCAL, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ESTOJO; EM PVC DE BOA QUALIDADE, PERSONALIZADO DE ACORDO COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO, COR: TRANSPARENTE; SISTEMA DE FECHAMENTO DO ESTOJO: ZIPZAP OU FECHO TIPO ZIPER; TAMANHO DO ESTOJO: 7x21x3,6; ESCOVA DENTAL: EXTRA MACIA INFANTIL, COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 15 CM, COM NO MÍNIMO 28 TUÇOS, AS CERDAS DEVERÃO SER DE MONOFILAMENTO NYLON, RETAS, TEXTURA EXTRA MACIA TODAS COM A MESMA ALTURA, PONTAS, ARREDONDADAS, LISAS, SEM REBARBAS, AGRUPADAS EM TUÇOS COM 32 A 42 FIOS DE CERDAS CADA TUFO, APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, A MARCA DA ESCOVA DEVE VIR GRAVADA NA MESMA, EMBALADA DE FORMA HIGIÊNICA QUE PREVINA CONTAMINAÇÃO; FIO DENTAL: FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA DE AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMPA FLIP E NO MÍNIMO 25 METROS; CREME DENTAL FLUORETADO: CREME DENTAL COM FLUOR, MÍNIMO DE 50 GRAMAS; COM SABOR: CREME TIPO GEL, FLUOR ENTRE 1000 A 1600 PPM; ENXAGUANTE BUCAL: ENXAGUANTE BUCAL FLUORETADO SEM ALCOOL COM SABOR MENTA OU TUTTI-FRUITI, MÍNIMO DE 50ML; EMBALAGEM: CONTENDO, ESTOJO + ESCOVA DENTAL + FIO DENTAL + CREME DENTAL + ENXAGUANTE BUCAL. OBSERVAÇÃO: A LICITANTE VENCEDORA DEVERÁ ENVIAR UMA AMOSTRA DOS KITS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ANTES DA ENTREGA TOTAL DO ITEM.	4	319	15/07/2025	10,0000,0000	R\$ 8,4000	R\$ 84,000,0000
1057 FITA BANDA MATRIZ - 07MM Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER MALEÁVEL E RESISTENTE, INDICADA NAS RESTAURAÇÕES E RECONSTRUÇÕES DENTÁRIAS; EMBALAGEM: ROLO COM 07 X 0,05 X 500MM.	4	319	15/07/2025	100,0000	R\$ 1,3900	R\$ 139,0000
1054 FITA BANDA MATRIZ - 05MM Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER MALEÁVEL E RESISTENTE, INDICADA NAS RESTAURAÇÕES E RECONSTRUÇÕES DENTÁRIAS; EMBALAGEM: ROLO COM 05 X 0,05 X 500MM.	4	319	15/07/2025	300,0000	R\$ 1,3000	R\$ 390,0000
1042 ESPELHO BUCAL ANTIEMBAÇANTE - Nº 5 Especificação: USO ODONTOLÓGICO - ESPELHO BUCAL ANTIEMBAÇANTE; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PLANO; TAMANHO: Nº 5; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPUNHADURA ANATÔMICA, ANTIEMBAÇANTE, COM ROSCA DE PERFEITO ENCAIXE EM CABO PARA ESPELHO; APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO EM PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO; TIPO USO: AUTOCALVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	150,0000	R\$ 4,9500	R\$ 742,5000
1297 HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL Especificação: USO ODONTOLÓGICO - ASPECTO FÍSICO: PASTA; TIPO: CIMENTO; COR: DENTINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO; EMBALAGEM: SERINGA COM 2G.	4	319	15/07/2025	50,0000	R\$ 23,2800	R\$ 1.164,0000
1292 GESSO PEDRA TIPO III - 1KG Especificação: USO ODONTOLÓGICO - TIPO: III; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: SULFATO DE CÁLCIO (ALFA, HEIMDRATADO) E PIGMENTOS; CARACTERÍSTICAS ADICINAIS: ALTA PRECISAO ALTA RESISTENCIA À COMPRESSÃO E ABRASÃO, MELHOR ESCOAMENTO EM MOLDES DE SILICONES E POLIÉSTER; EMBALAGEM: CONTENDO 1KG CADA.	4	319	15/07/2025	300,0000	R\$ 11,4000	R\$ 3.420,0000

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL
Demonstrativo Geral

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	POA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1291 Especificação: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV - 1KG USO ODONTOLÓGICO - TIPO: IV; COR: SALMÃO; COMPOSIÇÃO: SULFATO DE CÁLCIO (ALFA HEMIDRATADO) E PIGMENTOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA PRECISÃO, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E ABRASÃO, MELHOR ESCOAMENTO EM MOLDES DE SILICONES E POLIÉSTER; EMBALAGEM: CONTEÚDO 1KG CADA.	4	319	15/07/2025	150.0000	R\$ 20.5000	R\$ 3.075.0000
246 Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA - 12G USO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO TÓPICO; ASPECTO FÍSICO: GEL A BASE DE BENZOCAÍNA CONTENDO 200 MG/G; CONCENTRAÇÃO: 20%; EMBALAGEM: FRASCO COM 12G.	4	319	15/07/2025	150.0000	R\$ 8.8800	R\$ 1.332.0000
1473 Especificação: TIRA ABRASIVA DE AÇO - 6MM USO ODONTOLÓGICO - TIRA DE LIXA DE AÇO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 6 X 1,50 MM; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: USADAS EM COMPOSITOS, ACRILICOS, IONÔMEROS DE CIMENTO DE VIDRO E AMÁLGAMAS; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	150.0000	R\$ 6.6000	R\$ 990.0000
233 Especificação: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% + EPINEFRINA USO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% + EPINEFRINA; 1.100.000; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 18 ML CADA, ACIONCIDADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; PADRÃO ANVISA.	4	319	15/07/2025	250.0000	R\$ 87.8800	R\$ 21.970.0000
1470 Especificação: MODELO: IRIS; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PONTA: CURVA; TAMANHO: CERCA DE 12 CM; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ROMBA, HASTE RETA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO EM GERAL; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	30.0000	R\$ 17.9800	R\$ 539.7000
250 Especificação: ANTISSEPTICO BUCAL 0.12% - 1L USO ODONTOLÓGICO - ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO: SOLUÇÃO, TÓPICA; COMPOSIÇÃO: GLUCONATO DE CLOREXIDINA; DOSAGEM: 0.12%; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: INDICADO PARA UMA LIMPEZA PROFUNDA E EFICAZ DE TODA A BOCA SEM A NECESSIDADE DE DILUIR; EMBALAGEM: FRASCO DE 1 LITRO.	4	319	15/07/2025	50.0000	R\$ 28.4700	R\$ 1.423.5000
1477 Especificação: TIRA DE POLIÉSTER - 4MM USO ODONTOLÓGICO - TIRA ABRASIVA; MATERIAL: POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO; TIPO CENTRO: NEUTRO; TAMANHO: 4 X 1,70 MM; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: COM DUAS PARTES: UMA FINA E OUTRA GROSSA, PARA USO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 150 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	50.0000	R\$ 6.7000	R\$ 335.0000
1465 Especificação: SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS USO ODONTOLÓGICO - COR: BRANCO OPACO; COMPONENTE ADICIONAL: FLUÓR; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA FÓSSULAS E FISSURAS DE DENTES; TIPO USO: FOTOPOLIMERIZÁVEL; EMBALAGEM: SERINGA COM 2G.	4	319	15/07/2025	150.0000	R\$ 17.9800	R\$ 2.698.5000
1375 Especificação: PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1016 USO ODONTOLÓGICO - PONTA ALTA ROTAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: ESFÉRICA; TIPO: HASTE REGULAR; TIPO CORTE: MÉDIO; NUMERAÇÃO AMERICANA: 1016; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	150.0000	R\$ 2.4800	R\$ 372.0000
1374 Especificação: PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1015 USO ODONTOLÓGICO - PONTA ALTA ROTAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: ESFÉRICA; TIPO: HASTE REGULAR; TIPO CORTE: MÉDIO; NUMERAÇÃO AMERICANA: 1015; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	250.0000	R\$ 2.4800	R\$ 620.0000

ontabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TUJ-IRCE-HW4K-QIPW-AAEE

Emitido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 35 de 82

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.		
1373 PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1014 Especificação: USO ODONTOLÓGICO - PONTA ALTA ROTAÇÃO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA; FORMATO: ESFÉRICA; TIPO: HASTE REGULAR; TIPO CORTE: MÉDIO; NUMERAÇÃO AMERICANA 1014; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	250,0000	R\$ 2,4800		R\$ 620,0000
260 BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL Especificação: TIPO: DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: DUAS CAMADAS DE PAPEL ABSORVENTE E UMA CAMADA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL; COMPRIMENTO: 40 X 30 CM; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	500,0000	R\$ 13,6000		R\$ 6.800,0000
1439 RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA - COR A3B Especificação: USO ODONTOLÓGICO - ASPECTO FÍSICO: PASTOSA; COR: A3B (DENTINA); COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, SILICA TRATADA DE SILANO; TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETTAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; EMBALAGEM: SERINGA COM 4G.	4	319	15/07/2025	150,0000	R\$ 15,8000		R\$ 2.370,0000
1390 PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 14CM Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MODELO: MAYO HEGAR; TIPO CABO: TESOURA COM CREMALHEIRA; TIPO PONTA: RETA; TAMANHO: 14 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PRENDER AGULHA DE SUTURA; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	319	15/07/2025	50,0000	R\$ 31,4900		R\$ 1.574,5000
1005 DETERGENTE ENZIMÁTICO - 5L Especificação: USO ODONTOLÓGICO - DETERGENTE ENZIMÁTICO; COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: É UTILIZADO PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DA MATÉRIA ORGÂNICA CONTIDA EM ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS; EMBALAGEM: FRASCO COM 5 LITROS.	4	319	15/07/2025	100,0000	R\$ 9,1000		R\$ 9.100,0000
221 ALGODÃO EM ROLETE - Nº 2 Especificação: USO ODONTOLÓGICO - CONFECIONADO; COM FIBRAS 100% ALGODÃO; COR: BRANCO; TAMANHO: Nº 2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE AMIDO E CLORO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	500,0000	R\$ 3,3000		R\$ 1.650,0000
217 ALGINATO TIPO - I Especificação: USO ODONTOLÓGICO - ASPECTO FÍSICO: PÓ; TIPO: I; AROMA: TUTTI-FRUTTI; COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO, SULFATO DE CÁLCIO, FOSFATO TRISSÓDICO, TERRA DE DIATOMÁCEAS, ÓXIDO DE ZINCO E FLUORITANATO DE POTÁSSIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL COM PRESA RÁPIDA; MATERIAL DE MOLDAGEM MUCOSTÁTICO; ESTABILIDADE DIMENSIONAL SUPERIOR; NÃO COMPRIME OS TECIDOS MOLES; TIPO USO: PARA MODELOS DIAGNÓSTICOS, ARCOS PARCIALMENTE DENTADOS, PROTÊSES PARCIAIS REMOVÍVEIS, APARELHOS ODONTOLÓGICOS, MOLDAGENS PRELIMINAR, MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E ANTAGONISTAS; EMBALAGEM: PACOTE COM 45G.	4	319	15/07/2025	200,0000	R\$ 42,4900		R\$ 8.498,0000
1471 TIRA ABRASIVA DE AÇO - 4MM Especificação: USO ODONTOLÓGICO - TIRA DE LIXA DE AÇO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 4 X 1,50MM; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: USADAS EM COMPOSITOS, ACRÍLICOS, IONOMEROS DE CIMENTO DE VIDRO E AMÁLGAMAS; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	150,0000	R\$ 6,5000		R\$ 975,0000
228 ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE ARTICAINA A 4% + EPINEFRINA Especificação: USO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAINA A 4% + EPINEFRINA 1:100.000; EMBALAGEM: CAIXA COM 30 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; PADRÃO ANVISA.	4	319	15/07/2025	100,0000	R\$ 147,9000		R\$ 14.790,0000
6537 TESOURA CIRÚRGICA FINA-FINA RETA 12 CM, em aço inoxidável. Especificação: TESOURA CIRÚRGICA FINA-FINA RETA 12 CM, em aço inoxidável.	4	316	01/09/2025	10,0000	R\$ 39,9000		R\$ 399,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
182 ÁCIDO FOSFORICO GEL 37% - 2,5ML Especificação: USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL: CONDICIONADOR DENTAL; TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO; CONCENTRAÇÃO: 37%; ASPECTO FÍSICO: GEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 3 SERINGAS; CONTENDO 2,5ML CADA.	4	319	15/07/2025	300,0000	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	
189 ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL - 5ML Especificação: USO ODONTOLÓGICO - TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS, PODENDO SER UTILIZADO NAS DIFERENTES TÉCNICAS ADESIVAS; CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL AUTOCONDICIONANTE OU COM CONDICIONAMENTO SELETIVO EM ESMALTE EM RESTAURAÇÕES INDIRETAS COMO PRIMER OU SILANO; RENDIMENTO: MÉDIO 200 GOTAS, PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO VASO; EMBALAGEM: FRASCO COM 5ML, TAMPA FLIP-TOP.	4	319	15/07/2025	300,0000	R\$ 41,9000	R\$ 12.570,0000	
Grupo: Material Odontológico - Consumo							
18192 PRÓTESE TOTAL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR) Especificação: TERMOPLINERIZÁVEL COM DENTES SUPERIOR/INFERIOR ROLETES DE CERA PARA MORDIDA PLACA A BASE DE RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL MODELOS VAZADOS DE GESSO PEDRA TIPO III MODELOS DE GESSO COMUM TIPO II MOLDEIRA INDIVIDUAL EM RESINA ACRILICA DENTES EM ACRILICO MONTAGEM DE DENTES EM CERA COM CEROPLASTIA AJUSTES DE PRÓTESE	4	326	15/04/2025	300,0000	R\$ 729,0000 R\$ 364,5000	R\$ 218.700,0000 R\$ 109.350,0000	
18193 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL SUPERIOR (MAXILAR) E INFERIOR (MANDIBULAR)- Especificação: PRÓTESE PARCIAL COMPLETA EM ACRILICO TERMOPLINERIZÁVEL COM DENTES SUPERIOR/INFERIOR ROLETES DE CERA PARA MORDIDA PLACA A BASE DE RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL MODELOS DE GESSO COMUM TIPO II DENTES EM ACRILICO MONTAGEM DE DENTES EM CERA COM CEROPLASTIA AJUSTES DE PRÓTESE	4	327	15/04/2025	300,0000	R\$ 364,5000	R\$ 109.350,0000	
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis							
1825 PIA PARA COZINHA UMA CUBA INOX - 0,60 X 2,00 M Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 0,60 X 2,00 M; MODELO: CUBA OVAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM UMA CUBA, UTILIZADA EM COZINHA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	322	31/03/2025	1,0000	R\$ 2.145,6100 R\$ 328,6000	R\$ 13.074,4300 R\$ 328,6000	
1824 PORTA EM ALUMÍNIO VENEZIANA - LADO ESQUERDO - 0,90 X 2,10 M Especificação: MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: 0,90 X 2,10 M; COR: ALUMÍNIO; TIPO DE PORTA: DE ABRIR (DE GIRO); LADO DE ABERTURA: ESQUERDO (GIRO NO SENTIDO ANTI-HORÁRIO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA FECHADURA, DOBRADIÇA, MARCO, CONTRAMARCO E GUARNIÇÃO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	322	31/03/2025	5,0000	R\$ 625,0000	R\$ 3.125,0000	
1506 FECHADURA METÁLICA SIMPLES EXTERNA-INTERNA Especificação: MATERIAL: CAIXA: AÇO; ACABAMENTO: SUPERFICIAL: CROMADO; COMPONENTES: 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACANETA TIPO ALAVANCA, INTERNA/EXTERNA; TIPO USO: FERRO, ALUMÍNIO E MADEIRA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	322	31/03/2025	50,0000	R\$ 42,6000	R\$ 2.130,0000	
1823 PORTA EM ALUMÍNIO VENEZIANA - LADO DIREITO - 0,90 X 2,10 M Especificação: MATERIAL: ALUMÍNIO; TAMANHO: 0,90 X 2,10 M; COR: ALUMÍNIO; TIPO DE PORTA: DE ABRIR (DE GIRO); LADO DE ABERTURA: DIREITO (GIRO NO SENTIDO ANTI-HORÁRIO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA FECHADURA, DOBRADIÇA, MARCO, CONTRAMARCO E GUARNIÇÃO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	322	31/03/2025	4,0000	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	
3742 VASO SANITÁRIO EM LOUCA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL Especificação: VASO SANITÁRIO EM LOUCA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL	4	322	31/03/2025	2,0000	R\$ 326,9400	R\$ 653,8800	
1702 JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 50 MM. Especificação: JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 50 MM.	4	322	31/03/2025	10,0000	R\$ 5,3200	R\$ 53,2000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23361 ENGATE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 1/2 X 50CM Especificação: ENGATE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL 1/2 X 50CM	4	332	31/03/2025	25,0000	R\$ 8,1500	R\$ 203,7500	
1831 TINTA ACRILICA AMARELO CAJU FOSCA - 18L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; TIPO ACABAMENTO: FOSCO; COR: AMARELO CAJU; TAMANHO: 18 LITROS; COMPONENTES: ÁGUA, RESINA, ACRILICA, E PIGMENTOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA, PROTEÇÃO ANTIFUNGO; EMBALAGEM: GALÃO COM 18 LITROS.	4	332	31/03/2025	20,0000	R\$ 209,0000	R\$ 4,180,0000	
Grupo: Medicamento 1021 DIAZEPAM 5MG Especificação: DIAZEPAM 5MG	4	332	15/12/2025	2,000,0000	R\$ 17,650,5700	R\$ 1,047,349,1400	
19403 Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg comprimido Especificação: Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg comprimido	4	332	15/12/2025	4,000,0000	R\$ 2,2900	R\$ 9,160,0000	
19328 FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL) Especificação: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL)	4	332	15/12/2025	50,0000	R\$ 5,3000	R\$ 265,0000	
19399 Hidroclorotiazida 25mg Especificação: Hidroclorotiazida 25mg	4	332	15/12/2025	200,000,0000	R\$ 0,0300	R\$ 6,000,0000	
14853 Succinato de metoprolol 50mg Especificação: Succinato de metoprolol 50mg	4	332	15/12/2025	10,000,0000	R\$ 0,5000	R\$ 5,000,0000	
19383 Diazepam 10mg Especificação: Diazepam 10mg	4	332	15/12/2025	20,000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 1,400,0000	
19397 Haloperidol 1 mg comprimido Especificação: Haloperidol 1 mg comprimido	4	332	15/12/2025	4,000,0000	R\$ 0,1700	R\$ 680,0000	
19326 FENTOINA SÓDICA 100MG Especificação: FENTOINA SÓDICA 100MG	4	332	15/12/2025	20,000,0000	R\$ 0,1100	R\$ 2,200,0000	
19412 Maleato de enalapril 5mg comprimido Especificação: Maleato de enalapril 5mg comprimido	4	332	15/12/2025	9,000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 450,0000	
27906 Pasta d'água bisnaga de 120 gramas Especificação: Pasta d'água bisnaga de 120 gramas	4	332	15/12/2025	100,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1,000,0000	
19407 Loratadina 1mg/mL xarope 100ml Especificação: Loratadina 1mg/mL xarope 100ml	4	332	15/12/2025	800,0000	R\$ 4,8800	R\$ 3,904,0000	
21211 LEVODOPA + BENSERAZIDA, 100MG + 25MG COMPRIMIDO Especificação: LEVODOPA + BENSERAZIDA, 100MG + 25MG COMPRIMIDO	4	332	15/12/2025	4,000,0000	R\$ 1,2800	R\$ 5,120,0000	
19329 GLUCILAZIDA 60MG COMPRIMIDO Especificação: GLUCILAZIDA 60MG COMPRIMIDO	4	332	15/12/2025	25,000,0000	R\$ 0,3800	R\$ 9,500,0000	
23001 Sulfato de zinco xarope 4mg/ml Especificação: Sulfato de zinco xarope 4mg/ml	4	332	15/12/2025	200,0000	R\$ 17,5700	R\$ 3,514,0000	
19410 Maleato de enalapril 10 mg Especificação: Maleato de enalapril 10 mg	4	332	15/12/2025	40,000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 1,600,0000	
19411 Maleato de enalapril 20mg comprimido Especificação: Maleato de enalapril 20mg comprimido	4	332	15/12/2025	50,000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 3,000,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
19409 Maleato de dexclorfeniramina 2mg comprimido Especificação: Maleato de dexclorfeniramina 2mg comprimido	4	332	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 80,0000	
19430 Sais para Reidratação oral pó para solução oral Especificação: Sais para Reidratação oral pó para solução oral	4	332	15/12/2025	300,0000	R\$ 1,2400	R\$ 372,0000	
19408 Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL solução oral 100ml Especificação: Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/mL solução oral 100ml	4	332	15/12/2025	600,0000	R\$ 2,4500	R\$ 1.470,0000	
19400 Ibuprofeno 600mg Especificação: Ibuprofeno 600mg	4	332	15/12/2025	50.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 10.000,0000	
19404 Levotiroxina sódica 25 mcg comprimido Especificação: Levotiroxina sódica 25 mcg comprimido	4	332	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 380,0000	
4551 Metronidazol 250mg comprimido Especificação: Metronidazol 250mg comprimido	4	332	15/12/2025	16.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 3.200,0000	
19387 Dipirona sódica 500mg/mL 10ml solução oral Especificação: Dipirona sódica 500mg/mL 10ml solução oral	4	332	15/12/2025	1.400,0000	R\$ 1,2700	R\$ 1.778,0000	
4552 Prednisona 20mg Especificação: Prednisona 20mg	4	332	15/12/2025	15.000,0000	R\$ 1,0300	R\$ 15.450,0000	
19442 Acarbose 50mg Especificação: Acarbose 50mg	4			13.000,0000	R\$ 1,2300	R\$ 15.990,0000	
19393 Estíriol 1mg/g creme vaginal Especificação: Estíriol 1mg/g creme vaginal	4	332	15/12/2025	150,0000	R\$ 10,5000	R\$ 1.575,0000	
4381 Levotiroxina sódica 50mcg comprimido Especificação: Levotiroxina sódica 50mcg comprimido	4	332	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 380,0000	
19392 Espironolactona 25 mg comprimido Especificação: Espironolactona 25 mg comprimido	4	332	15/12/2025	24.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 4.800,0000	
19390 Espironolactona 100mg Especificação: Espironolactona 100mg	4	332	15/12/2025	500,0000	R\$ 1,1000	R\$ 550,0000	
19428 Prednisona 5mg Especificação: Prednisona 5mg	4	332	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 320,0000	
27903 Ceftriaxona 1g Especificação: Ceftriaxona 1g intramuscular/intravenosa IM/IV	4	331	15/12/2025	500,0000	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,0000	
19405 Levotiroxina sódica 100mcg comprimido Especificação: Levotiroxina sódica 100mcg comprimido	4	332	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,1900	R\$ 380,0000	
14851 Permetrina 50mg/g 5% loção Especificação: Permetrina 50mg/g 5% loção	4	332	15/12/2025	600,0000	R\$ 3,4400	R\$ 2.064,0000	
14852 Succinato de metoprolol 25mg Especificação: Succinato de metoprolol 25mg	4	332	15/12/2025	6.000,0000	R\$ 0,2900	R\$ 1.740,0000	
19401 Itraconazol 100mg capsula Especificação: Itraconazol 100mg capsula	4	332	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 0,3200	R\$ 320,0000	
19386 Dipirona sódica 500 mg comprimido Especificação: Dipirona sódica 500 mg comprimido	4	332	15/12/2025	70.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 11.200,0000	
4550 Haloperidol 5mg comprimido Especificação: Haloperidol 5mg comprimido	4	332	15/12/2025	20.000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 5.200,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
19288 AZITROMICINA 40 mg/ml 15ML Especificação: AZITROMICINA 40 mg/ml 15ML	4			200,0000	R\$ 6,3600 R\$ 1.272,0000
19402 Lactulose 667 mg/mL xarope 120ml Especificação: Lactulose 667 mg/mL xarope 120ml	4	332	15/12/2025	600,0000	R\$ 6,0000 R\$ 3.600,0000
27904 Dipironato de bedimetazona 200 mcg Especificação: Dipironato de bedimetazona 200 mcg/dose solução para inalação oral frasco com 200 doses	4			150,0000	R\$ 46,5100 R\$ 6.976,5000
19419 Nitrato de miconazol creme dermatológico 20mg/g 28g Especificação: Nitrato de miconazol creme dermatológico 20mg/g 28g	4	332	15/12/2025	400,0000	R\$ 2,7000 R\$ 1.080,0000
2203 Metronidazol 100mg/g gel vaginal com aplicador Especificação: Metronidazol 100mg/g gel vaginal com aplicador	4	332	15/12/2025	650,0000	R\$ 6,7500 R\$ 4.387,5000
19420 Nitrofurantoina 100mg capsula Especificação: Nitrofurantoina 100mg capsula	4	332	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,5700 R\$ 2.280,0000
19423 Omeprazol 20mg capsula Especificação: Omeprazol 20mg capsula	4	332	15/12/2025	50.000,0000	R\$ 0,0800 R\$ 4.000,0000
19422 Oleo mineral 100ml Especificação: Oleo mineral 100ml	4	332	15/12/2025	100,0000	R\$ 4,2000 R\$ 420,0000
19417 Nitrato de miconazol 2% creme vaginal com aplicador 80g Especificação: Nitrato de miconazol 2% creme vaginal com aplicador 80g	4	332	15/12/2025	900,0000	R\$ 8,5000 R\$ 7.650,0000
19429 Propafenona, cloridrato 300mg Especificação: Propafenona, cloridrato 300mg	4	332	15/12/2025	500,0000	R\$ 0,8600 R\$ 430,0000
22996 Digliconato de Clorexidina solução 2% aquoso frasco com 100ml Especificação: Digliconato de Clorexidina solução 2% aquoso frasco com 100ml	4	318	01/09/2025	22,0000	R\$ 29,9000 R\$ 657,8000
19395 Fenobarbital 40mg/mL solução oral 20ml Especificação: Fenobarbital 40mg/mL solução oral 20ml	4	332	15/12/2025	400,0000	R\$ 4,5900 R\$ 1.836,0000
19385 Digoxina 0,25mg Especificação: Digoxina 0,25mg	4	332	15/12/2025	3.000,0000	R\$ 0,2300 R\$ 690,0000
14856 Sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerosol oral solução spray 200 doses Especificação: Sulfato de salbutamol 100mcg/dose aerosol oral solução spray 200 doses	4	332	15/12/2025	200,0000	R\$ 23,1600 R\$ 4.632,0000
1584 Glibenclâmida 5 MG Especificação: Glibenclâmida 5 MG	4	332	15/12/2025	100.000,0000	R\$ 0,0300 R\$ 3.000,0000
1620 HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML Especificação: HALOPERIDOL DECANOATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	4	332	15/12/2025	1.500,0000	R\$ 9,1700 R\$ 13.755,0000
2412 FLUCONAZOL 150 MG Especificação: FLUCONAZOL 150 MG	4	332	15/12/2025	3.000,0000	R\$ 0,5000 R\$ 1.500,0000
2465 Fosfato sódico de prednisona 4,02 mg/mL (equivalente a 3 mg/mL de prednisona) solução oral Especificação: Fosfato sódico de prednisona 4,02 mg/mL (equivalente a 3 mg/mL de prednisona) solução oral	4	332	15/12/2025	400,0000	R\$ 10,3000 R\$ 4.120,0000
2424 IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30 ML Especificação: IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 30 ML	4	332	15/12/2025	1.600,0000	R\$ 2,9000 R\$ 4.640,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação		PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15514 Tiras reagente de medidas de glicemia capilar on call plus. Cx c/50und. A empresa vencedora deverá entregar imediatamente.		4	332	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 31,0000	R\$ 62.000,0000
Especificação: Tiras reagente de medidas de glicemia capilar on call plus. Cx c/50und. A empresa vencedora deverá entregar imediatamente ao fundo municipal de saúde de Itabaianinha 300 (trezentos) unidades de aparelhos de medição de glicemia. Esses aparelhos serão fornecidos no regime de comodato.							
19426 Paracetamol 200mg/ml 15ml solução oral		4	332	15/12/2025	600,0000	R\$ 1,4500	R\$ 870,0000
Especificação: Paracetamol 200mg/ml 15ml solução oral							
19424 Paracetamol 500mg		4	332	15/12/2025	23.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 2.300,0000
Especificação: Paracetamol 500mg							
1622 HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML 20 ML		4	332	15/12/2025	150,0000	R\$ 4,2000	R\$ 630,0000
Especificação: HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML 20ML							
19427 Permetrina 10mg/g 1% loção		4	332	15/12/2025	200,0000	R\$ 2,3400	R\$ 468,0000
Especificação: Permetrina 10mg/g 1% loção							
5426 Fenobarbital 100mg comprimido		4	332	15/12/2025	50.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 7.500,0000
Especificação: Fenobarbital 100mg comprimido							
19437 Sulfato ferroso 40mg comprimido		4	332	15/12/2025	80.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 3.200,0000
Especificação: Sulfato ferroso 40mg comprimido							
19435 Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido		4	332	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,2400	R\$ 960,0000
Especificação: Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido							
19438 Sulfato ferroso 125mg/ml correspondente a 25mg de ferro elementar gotas		4	332	15/12/2025	300,0000	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000
Especificação: Sulfato ferroso 125mg/ml correspondente a 25mg de ferro elementar gotas							
19333 IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO		4	332	15/12/2025	1.500,0000	R\$ 3,4400	R\$ 5.160,0000
Especificação: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO							
19439 Valproato de sódio 250mg		4	332	15/12/2025	15.000,0000	R\$ 0,2900	R\$ 4.350,0000
Especificação: Valproato de sódio 250mg							
22987 Succinato sódico de hidrocorisona 500mg solução injetável		4	332	15/12/2025	50,0000	R\$ 9,1400	R\$ 457,0000
Especificação: Succinato sódico de hidrocorisona 500mg solução injetável							
19432 Sinvastatina 40mg		4	332	15/12/2025	40.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 7.200,0000
Especificação: Sinvastatina 40mg							
19431 Sinvastatina 20mg		4	332	15/12/2025	45.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 4.500,0000
Especificação: Sinvastatina 20mg							
19433 Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 30g		4	332	15/12/2025	100,0000	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
Especificação: Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 30g							
22986 Succinato sódico de hidrocorisona 100mg solução injetável		4	332	15/12/2025	50,0000	R\$ 6,3300	R\$ 316,5000
Especificação: Succinato sódico de hidrocorisona 100mg solução injetável							
19434 Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/mL suspensão oral 50ml		4	332	15/12/2025	150,0000	R\$ 7,0000	R\$ 1.050,0000
Especificação: Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/mL suspensão oral 50ml							
19406 Lorazadina 10 mg comprimido		4	332	15/12/2025	10.000,0000	R\$ 0,1100	R\$ 1.100,0000
Especificação: Lorazadina 10 mg comprimido							
19413 Melidopa 250 mg comprimido		4	332	15/12/2025	6.000,0000	R\$ 0,4800	R\$ 2.880,0000
Especificação: Melidopa 250 mg comprimido							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1872 LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO Especificação: LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO	4	332	15/12/2025	220.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 13.200,0000
19414 Metronidazol 400mg comprimido Especificação: Metronidazol 400mg comprimido	4	332	15/12/2025	3.000,0000	R\$ 0,3500	R\$ 1.050,0000
4388 Nifedipina 20mg Especificação: Nifedipina 20mg	4	332	15/12/2025	5.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 800,0000
19332 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG SUSP. ORAL 100ML Especificação: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG SUSP. ORAL 100ML	4	332	15/12/2025	300,0000	R\$ 2,3000	R\$ 690,0000
19440 Valproato de sódio 500mg Especificação: Valproato de sódio 500mg	4	332	15/12/2025	20.000,0000	R\$ 1,2400	R\$ 24.800,0000
19396 Furosemida 40 mg comprimido Especificação: Furosemida 40 mg comprimido	4	332	15/12/2025	20.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 1.400,0000
19441 Valproato de sódio 250mg/5mL 100ml Especificação: Valproato de sódio 250mg/5mL 100ml	4	332	15/12/2025	700,0000	R\$ 5,2900	R\$ 3.703,0000
19331 GUACO (MIKANIA GLOMERATA) SOLUÇÃO ORAL 100ML Especificação: GUACO (MIKANIA GLOMERATA) SOLUÇÃO ORAL 100ML	4	332	15/12/2025	500,0000	R\$ 2,4000	R\$ 1.200,0000
19330 GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO Especificação: GLICLAZIDA 30MG COMPRIMIDO	4	332	15/12/2025	25.000,0000	R\$ 0,2300	R\$ 5.750,0000
285 Cloridrato de ondasetrona 8mg Especificação: Cloridrato de ondasetrona 8mg	4	331	15/12/2025	800,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.600,0000
296 BESILATO DE ANLÓDIPINO, 10 MG Especificação: BESILATO DE ANLÓDIPINO, 10 MG	4	331	15/12/2025	50.000,0000	R\$ 0,0700	R\$ 3.500,0000
19358 Albendazol 400mg comprimido mastigável Especificação: Albendazol 400mg comprimido mastigável	4	331	15/12/2025	9.000,0000	R\$ 0,4100	R\$ 3.690,0000
19355 Ácido fólico 5 mg Especificação: Ácido fólico 5 mg	4	331	15/12/2025	10.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 400,0000
19297 CLINDAMICINA CLORIDRATO 300MG Especificação: CLINDAMICINA CLORIDRATO 300MG	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 1,5200	R\$ 3.040,0000
7919 CARVEDILOL 12.5MG Especificação: CARVEDILOL 12.5MG	4	331	15/12/2025	8.000,0000	R\$ 0,1100	R\$ 880,0000
797 CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40 MG/MIL SOLUÇÃO ORAL 20ML Especificação: CLORIDRATO CLORPROMAZINA 40 MG/MIL SOLUÇÃO ORAL 20ML	4	331	15/12/2025	70,0000	R\$ 7,5500	R\$ 528,5000
19295 CEFALEXINA 500 MG Especificação: CEFALEXINA 500 MG	4	331	15/12/2025	28.000,0000	R\$ 0,5000	R\$ 14.000,0000
27897 Azitromicina 200mg/5ml Especificação: Azitromicina 200mg/5ml	4	331	15/12/2025	600,0000	R\$ 11,0000	R\$ 6.600,0000
4365 Budesonida 32 mcg aerosol nasal Especificação: Budesonida 32 mcg aerosol nasal	4	331	15/12/2025	60,0000	R\$ 13,2900	R\$ 797,4000
4174 Carvedilol 25mg Especificação: Carvedilol 25mg	4	331	15/12/2025	12.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 2.160,0000
4546 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG Especificação: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG	4	331	15/12/2025	7.000,0000	R\$ 0,5000	R\$ 3.500,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
4548 Cloridrato de tiamina 300 mg Especificação: Cloridrato de tiamina 300 mg	4	331	15/12/2025	6.000,0000	R\$ 0,4000	R\$ 2.400,0000
4559 Celconazol 2% xampu 100ML Especificação: Celconazol 2% xampu 100ML	4	331	15/12/2025	300,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
19359 Albendazol 40mg/mL frc 10ml Especificação: Albendazol 40mg/mL frc 10ml	4	331	15/12/2025	1.800,0000	R\$ 1,3500	R\$ 2.430,0000
4173 Benzolmetronidazol 40 mg/mL Especificação: Benzolmetronidazol 40 mg/mL	4	331	15/12/2025	200,0000	R\$ 7,4000	R\$ 1.480,0000
4167 Alopirinol 300 mg Especificação: Alopirinol 300 mg	4	331	15/12/2025	500,0000	R\$ 0,4500	R\$ 225,0000
804 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG Especificação: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG	4	331	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 1.000,0000
2384 CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL, 0.9% 30ML Especificação: CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL, 0.9% 30ML	4	331	15/12/2025	100,0000	R\$ 1,1500	R\$ 115,0000
2354 CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 25 MG Especificação: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 25 MG	4	331	15/12/2025	100.000,0000	R\$ 0,0500	R\$ 5.000,0000
19377 Cloridrato de clomipramina 25 mg Especificação: Cloridrato de clomipramina 25 mg	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,7500	R\$ 1.500,0000
2386 CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, 100 MG Especificação: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, 100 MG	4	331	15/12/2025	23.000,0000	R\$ 0,3000	R\$ 6.900,0000
2194 Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido Especificação: Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,0900	R\$ 180,0000
19376 Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg Especificação: Cloridrato de ciprofloxacino 500 mg	4	331	15/12/2025	5.000,0000	R\$ 0,2600	R\$ 1.300,0000
15510 Ceftriaxona 500mg pó para solução injetável IM Especificação: Ceftriaxona 500mg pó para solução injetável IM	4	331	15/12/2025	50,0000	R\$ 16,4600	R\$ 823,0000
5430 Dexametasona 4mg Especificação: Dexametasona 4mg	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,2100	R\$ 420,0000
19379 Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido Especificação: Cloridrato de propranolol 40 mg comprimido	4	331	15/12/2025	8.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 320,0000
3069 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG Especificação: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	4	331	15/12/2025	12.000,0000	R\$ 0,1600	R\$ 1.920,0000
14844 Cloridrato de metoclopramida 0.4MG/mL solução oral 10ml Especificação: Cloridrato de metoclopramida 0.4MG/mL solução oral 10ml	4	331	15/12/2025	100,0000	R\$ 6,4900	R\$ 649,0000
19388 Dipirona sódica 500mg/mL solução injetável Especificação: Dipirona sódica 500mg/mL solução injetável	4	331	15/12/2025	100,0000	R\$ 4,4400	R\$ 444,0000
14840 Alopirinol 100 mg Especificação: Alopirinol 100 mg	4	331	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000
19380 Dexametasona 0,1 mg/mL elixir 120ml Especificação: Dexametasona 0,1 mg/mL elixir 120ml	4	331	15/12/2025	50,0000	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
27886 Acetato de betametasona 3mg/ml + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml suspensão injetável ampola de 1 ml	4	331	15/12/2025	300,0000	R\$ 7,5000	R\$ 2.250,0000	
Especificação: Acetato de betametasona 3mg/ml + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml suspensão injetável ampola de 1 ml							
14848 Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml solução injetável	4	331	15/12/2025	200,0000	R\$ 3,9700	R\$ 794,0000	
Especificação: Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/ml solução injetável							
19381 Dexametasona 0,1% creme 10g	4	331	15/12/2025	700,0000	R\$ 1,6000	R\$ 1.120,0000	
Especificação: Dexametasona 0,1% creme 10g							
21954 Água destilada solução injetável ampola 10mL (Diluyente)	4	331	15/12/2025	1.800,0000	R\$ 0,4900	R\$ 882,0000	
Especificação: Água destilada solução injetável ampola 10mL (Diluyente)							
19369 Carvedilol 3,125 mg	4	331	15/12/2025	5.000,0000	R\$ 0,1000	R\$ 500,0000	
Especificação: Carvedilol 3,125 mg							
19366 Carbamazepina 200 mg	4	331	15/12/2025	90.000,0000	R\$ 0,1800	R\$ 16.200,0000	
Especificação: Carbamazepina 200 mg							
27902 Carbamazepina 20 mg/ml	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 11,1100	R\$ 22.220,0000	
Especificação: Carbamazepina 20 mg/ml suspensão oral frasco com 100 ml							
19368 Carbonato de lítio 300 mg	4	331	15/12/2025	35.000,0000	R\$ 0,2000	R\$ 7.000,0000	
Especificação: Carbonato de lítio 300 mg							
345 AZITROMICINA 500MG	4	331	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,8000	R\$ 3.200,0000	
Especificação: AZITROMICINA 500MG							
410 Diprionato de beclometasona 50 mcg/dose solução para inalação oral	4	331	15/12/2025	50,0000	R\$ 54,7700	R\$ 2.738,5000	
Especificação: Diprionato de beclometasona 50 mcg/dose solução para inalação oral							
19365 Besilato de anidopirino 5 mg	4	331	15/12/2025	80.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 3.200,0000	
Especificação: Besilato de anidopirino 5 mg							
340 ATENOLOL 50MG	4	331	15/12/2025	20.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 1.600,0000	
Especificação: ATENOLOL 50MG							
19364 Atenolol 100mg	4	331	15/12/2025	600,0000	R\$ 0,1400	R\$ 84,0000	
Especificação: Atenolol 100mg							
19367 Carbamazepina 400mg	4	331	15/12/2025	15.000,0000	R\$ 0,5600	R\$ 8.400,0000	
Especificação: Carbamazepina 400mg							
19361 Amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg)/mL 75ml	4	331	15/12/2025	300,0000	R\$ 58,3800	R\$ 17.514,0000	
Especificação: Amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg)/mL 75ml							
4367 Claritromicina 500 mg	4	331	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 2,2600	R\$ 4.520,0000	
Especificação: Claritromicina 500 mg							
19315 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	4	331	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,3600	R\$ 1.440,0000	
Especificação: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG							
19319 CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4MG	4	331	15/12/2025	800,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.200,0000	
Especificação: CLORIDRATO DE ONDASETRONA 4MG							
19363 Amoxicilina 50 mg/mL 60ml pó para suspensão oral	4	331	15/12/2025	500,0000	R\$ 5,1000	R\$ 2.550,0000	
Especificação: Amoxicilina 50 mg/mL 60ml pó para suspensão oral							
19318 CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CÁPSULA	4	331	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,9800	R\$ 3.920,0000	
Especificação: CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CÁPSULA							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
19362 Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg Especificação: Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg	4	331	15/12/2025	6.000,000	R\$ 3.7500 R\$ 22.500,0000
19370 Carvedilol 6,25mg Especificação: Carvedilol 6,25mg	4	331	15/12/2025	7.000,000	R\$ 0,1000 R\$ 700,0000
27894 Ácido fólico 0,2 mg/ml frasco com 30 ml Especificação: Ácido fólico 0,2 mg/ml frasco com 30 ml	4	331	15/12/2025	1.000,000	R\$ 5,8800 R\$ 5.880,0000
27901 Budesonida 64 mcg aerosol Especificação: Budesonida 64 mcg aerosol nasal frasco spray com 120 doses	4	331	15/12/2025	200,000	R\$ 19,0000 R\$ 3.800,0000
19293 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI Especificação: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	4	331	15/12/2025	50,0000	R\$ 17,6700 R\$ 883,5000
19294 Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL frasco com 20 mL solução para inalação Especificação: Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL frasco com 20 mL solução para inalação	4	331	15/12/2025	200,000	R\$ 10,7300 R\$ 2.146,0000
4406 Cloridrato de fluoxetina 20mg Especificação: Cloridrato de fluoxetina 20mg	4	331	15/12/2025	70.000,000	R\$ 0,0800 R\$ 5.600,0000
22999 Hipromelose 5mg/ml (0,5%) solução oftálmica Especificação: Hipromelose 5mg/ml (0,5%) solução oftálmica	4	331	15/12/2025	50,0000	R\$ 11,3500 R\$ 567,5000
19360 Alendronato de sódio 70mg comprimido Especificação: Alendronato de sódio 70mg comprimido	4	331	15/12/2025	800,000	R\$ 0,2800 R\$ 224,0000
662 CAPTOPRIL 25 MG Especificação: CAPTOPRIL 25 MG	4	331	15/12/2025	80.000,000	R\$ 0,0300 R\$ 2.400,0000
27892 Aciclovir 50 mg/g creme com 10 g Especificação: Aciclovir 50 mg/g creme com 10 g	4	331	15/12/2025	200,000	R\$ 2,4200 R\$ 484,0000
22982 Gliceril 120mg/ml + Sonda retal 500ml Especificação: Gliceril 120mg/ml + Sonda retal 500ml	4	331	15/12/2025	30,0000	R\$ 18,8100 R\$ 564,3000
666 Carbonato de Cálcio + Colecalciferol 1.500mg (600mg de cálcio) + 400 UI Especificação: Carbonato de Cálcio + Colecalciferol 1.500mg (600mg de cálcio) + 400 UI	4	331	15/12/2025	2.000,000	R\$ 0,1500 R\$ 300,0000
204 Ácido Fólico 15mg Especificação: Ácido Fólico 15mg	4	331	15/12/2025	1.000,000	R\$ 2,3000 R\$ 2.300,0000
19371 Celafexina 50 mg/mL 60ml Especificação: Celafexina 50 mg/mL 60ml	4	331	15/12/2025	600,000	R\$ 10,0000 R\$ 6.000,0000
19306 CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG Especificação: CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	4	331	15/12/2025	200.000,000	R\$ 0,1400 R\$ 28.000,0000
19373 Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido Especificação: Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimido	4	331	15/12/2025	3.000,000	R\$ 0,4300 R\$ 1.290,0000
665 CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CÁLCIO) Especificação: CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CÁLCIO)	4	331	15/12/2025	3.000,000	R\$ 0,1000 R\$ 300,0000
19372 Clonazepam 2,5 mg/mL gotas solução oral 20ml Especificação: Clonazepam 2,5 mg/mL gotas solução oral 20ml	4	331	15/12/2025	1.200,000	R\$ 2,6600 R\$ 3.192,0000
11281 RISPERIDONA 2MG Especificação: RISPERIDONA 2MG	4	330	15/12/2025	25.000,000	R\$ 0,1400 R\$ 3.500,0000
11282 RISPERIDONA 3MG Especificação: RISPERIDONA 3MG	4	330	15/12/2025	20.000,000	R\$ 0,2100 R\$ 4.200,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
11265 CETOPROFENO 100MG Especificação: CETOPROFENO 100MG	4	330	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 1,4700	R\$ 5.880,0000
11279 POLIMIXINA B + NEOMICINA + FLUOCINOLONA + LIDOCAÍNA 11000U+3,85+0,275+20MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA 5ML Especificação: POLIMIXINA B + NEOMICINA + FLUOCINOLONA + LIDOCAÍNA 11000U+3,85+0,275+20MG/ML	4	330	15/12/2025	50,0000	R\$ 5,9100	R\$ 295,5000
27909 Acebrofilina Xarope Adulto 10mg/ml Especificação: Acebrofilina Xarope Adulto – 10mg/ml frasco com 100 ml	4	330	15/12/2025	250,0000	R\$ 1,1500	R\$ 287,5000
14857 Cloridrato de Tioridazina 50mg Especificação: Cloridrato de Tioridazina 50mg	4	330	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 1,7600	R\$ 1.760,0000
11284 TOPIRAMATO 50MG Especificação: TOPIRAMATO 50MG	4	330	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,0000
27908 Acebrofilina Xarope Infantil 5mg/ml Especificação: Acebrofilina Xarope Infantil – 5mg/ml frasco com 100 ml	4	330	15/12/2025	250,0000	R\$ 4,0900	R\$ 1.022,5000
4575 Risperidona 1mg Especificação: Risperidona 1mg	4	330	15/12/2025	25.000,0000	R\$ 0,1200	R\$ 3.000,0000
4521 Cetoprodreno 50mg/ml 2ml Especificação: Cetoprodreno 50mg/ml 2ml	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 4,7800	R\$ 478,0000
4523 Clonazepam 2mg Especificação: Clonazepam 2mg	4	330	15/12/2025	45.000,0000	R\$ 0,0600	R\$ 2.700,0000
4516 Alprazolam 1mg Especificação: Alprazolam 1mg	4	330	15/12/2025	7.000,0000	R\$ 0,0800	R\$ 560,0000
4520 Cetoprodreno 100mg IV solução injetável Especificação: Cetoprodreno 100mg IV solução injetável	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 9,5000	R\$ 950,0000
283 Amitrilina 100mg Especificação: Amitrilina 100mg	4	330	15/12/2025	500,0000	R\$ 0,9000	R\$ 450,0000
4574 Melidopa 500mg Especificação: Melidopa 500mg	4	330	15/12/2025	4.000,0000	R\$ 0,8500	R\$ 3.400,0000
4544 Vitamina C (Ácido Ascórbico) 100 mg/ml 5ml Especificação: Vitamina C (Ácido Ascórbico) 100 mg/ml 5ml	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 5,8300	R\$ 583,0000
4556 Diclidenaco de sódio 50mg Especificação: Diclidenaco de sódio 50mg	4	330	15/12/2025	9.000,0000	R\$ 0,3400	R\$ 3.060,0000
27910 Carbocisteína xarope pediátrico 20 mg/ml Especificação: Carbocisteína xarope pediátrico 20mg/ml frasco com 100 ml	4	330	15/12/2025	250,0000	R\$ 4,2000	R\$ 1.050,0000
27916 Simeticona 75mg/ml Especificação: Simeticona 75mg/ml frasco com 10ml	4	330	15/12/2025	600,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.200,0000
14007 RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA DO ABC FARMA (ÉTICO) Especificação: RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA DO ABC FARMA. ÚLTIMA EDIÇÃO E ATUALIZAÇÃO LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A SEQUINTE CLASSIFICAÇÃO: 01 – ÉTICO - (INDEPENDENTE DE TRANSSCRIÇÃO).	4	329	15/12/2025	12,0000	R\$ 12.499,9900	R\$ 149.999,8800
27913 Mupirocina 20mg/g Especificação: Mupirocina 20mg/g pomada embalagem com 15 g	4	330	15/12/2025	150,0000	R\$ 27,9900	R\$ 4.198,5000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
27915 Simeticona 40mg Especificação: Simeticona 40mg	4	330	15/12/2025	2.000,0000	R\$ 0,2800 R\$ 560,0000
1417 FINASTERIDA 5 MG Especificação: FINASTERIDA 5 MG	4	332	15/12/2025	500,0000	R\$ 0,8200 R\$ 410,0000
27914 Nistatina 100.000 UI/4g Especificação: Nistatina 100.000 UI/4g	4	332	15/12/2025	100,0000	R\$ 5,1000 R\$ 510,0000
14008 RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA DO ABC FARMA (GENÉRICO) Especificação: RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA REVISTA DO ABC FARMA (GENÉRICO) EDIÇÃO E ATUALIZAÇÃO LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO: 02 - GÊNERICO - (INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO).	4	329	15/12/2025	12,0000	R\$ 4.166,6800 R\$ 50.000,1600
19353 Ácido acelisalicílico 100 mg Especificação: Ácido acelisalicílico 100 mg	4	331	15/12/2025	80,000,0000	R\$ 0,0500 R\$ 4,000,0000
19305 CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG Especificação: CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	4	331	15/12/2025	40,000,0000	R\$ 0,1400 R\$ 5,600,0000
14865 Risperidona solução oral 1mg/ml 30ml Especificação: Risperidona solução oral 1mg/ml 30ml	4	330	15/12/2025	1,400,0000	R\$ 13,0000 R\$ 18,200,0000
2474 SECNIDAZOL, COMPRIMIDO 1000MG Especificação: SECNIDAZOL, COMPRIMIDO 1000MG	4	330	15/12/2025	3,000,0000	R\$ 1,8400 R\$ 5,520,0000
14863 Pregabalina 75mg Especificação: Pregabalina 75mg	4	330	15/12/2025	32,000,0000	R\$ 0,3000 R\$ 9,600,0000
14864 Pregabalina 150mg Especificação: Pregabalina 150mg	4	330	15/12/2025	12,000,0000	R\$ 0,4900 R\$ 5,880,0000
19351 Aciclovir 200mg Comprimido Especificação: Aciclovir 200mg Comprimido	4	331	15/12/2025	6,000,0000	R\$ 0,2000 R\$ 1,200,0000
27912 Cetoconazol creme 20 mg/g Especificação: Cetoconazol creme 20 mg/g	4	330	15/12/2025	400,0000	R\$ 3,8500 R\$ 1,540,0000
2464 Complexo B (Polivitamínico) 2ml Especificação: Complexo B (Polivitamínico) 2ml	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 5,8300 R\$ 583,0000
27911 Carbocisteína xarope adulto 50 mg/ml Especificação: Carbocisteína xarope adulto 50 mg/ml	4	330	15/12/2025	250,0000	R\$ 5,2000 R\$ 1,300,0000
19477 Pericazina 40mg/ml 4% Especificação: Pericazina 40mg/ml 4%	4	330	15/12/2025	150,0000	R\$ 23,4100 R\$ 3,511,5000
22993 Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml solução injetável Especificação: Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml solução injetável	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 9,2300 R\$ 923,0000
22991 Omeprazol 40mg/ml IV solução injetável Especificação: Omeprazol 40mg/ml IV solução injetável	4	330	15/12/2025	50,0000	R\$ 25,1700 R\$ 1,258,5000
19482 Zópidem hemitartrato de 10mg Especificação: Zópidem hemitartrato de 10mg	4	330	15/12/2025	8,000,0000	R\$ 0,2100 R\$ 1,680,0000
22995 Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml solução injetável Especificação: Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml solução injetável	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 6,4200 R\$ 642,0000
22977 Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4mg/ml + 500mg/ml 5ml solução injetável Especificação: Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 4mg/ml + 500mg/ml 5ml solução injetável	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 7,7300 R\$ 773,0000

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
22976 Bromoprida 5mg/ml 2ml solução injetável Especificação: Bromoprida 5mg/ml 2ml solução injetável	4	330	15/12/2025	50,0000	R\$ 6,4500 R\$ 322,5000
22989 Sulfato de gentamicina 40mg/ml 2ml solução injetável Especificação: Sulfato de gentamicina 40mg/ml 2ml solução injetável	4	330	15/12/2025	500,0000	R\$ 2,9600 R\$ 1,480,0000
22981 Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml 2ml solução injetável Especificação: Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml 2ml solução injetável	4	330	15/12/2025	100,0000	R\$ 7,2000 R\$ 720,0000
19481 Tramadol, cloridrato 100mg Especificação: Tramadol, cloridrato 100mg	4	330	15/12/2025	1,500,0000	R\$ 5,3000 R\$ 7,950,0000
19292 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI Especificação: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	4	331	15/12/2025	900,0000	R\$ 8,5000 R\$ 7,650,0000
27480 Cloridrato de lidocaína sem vasoconstritor solução injetável, 2,0% 20mg/ml Especificação: Cloridrato de lidocaína sem vasoconstritor solução injetável, 2,0% 20mg/ml frascos-ampola de 20ml, em estojos esterilizados	4	331	15/12/2025	10,0000	R\$ 7,9000 R\$ 79,0000
19375 Cloridrato de biperideno 2 mg Especificação: Cloridrato de biperideno 2 mg	4	331	15/12/2025	20,000,0000	R\$ 0,2400 R\$ 4,800,0000
19287 AMOXICILINA 500 MG Especificação: AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	4	331	15/12/2025	10,000,0000	R\$ 0,2800 R\$ 2,800,0000
19479 Polivitamínico (complexo b) líquido 100ml Especificação: Polivitamínico (complexo b) líquido 100ml	4	330	15/12/2025	300,0000	R\$ 4,0000 R\$ 1,200,0000
19480 Saccharomyces boulardii 200mg pó Especificação: Saccharomyces boulardii 200mg pó	4	330	15/12/2025	900,0000	R\$ 9,1500 R\$ 8,235,0000
27479 Cloridrato de lidocaína + hemitartrato de epinefrina 2% + 1:200.000; 20mg/mL Especificação: Cloridrato de lidocaína + hemitartrato de epinefrina 2% + 1:200.000; 20mg/mL com vasoconstritor solução injetável, frascos-ampola de 20mL em estojos esterilizados	4	331	15/12/2025	30,0000	R\$ 16,1700 R\$ 485,1000
19478 Polivitamínico (complexo b) Especificação: Polivitamínico (complexo b)	4	330	15/12/2025	30,000,0000	R\$ 0,5100 R\$ 15,300,0000
22974 Ácido tranexâmico 250mg/5ml solução injetável Especificação: Ácido tranexâmico 250mg/5ml solução injetável	4	330	15/12/2025	50,0000	R\$ 6,7100 R\$ 335,5000
19444 Acebrofilina Xarope Adulto – 10mg/mL Especificação: Acebrofilina Xarope Adulto – 10mg/mL	4	330	15/12/2025	400,0000	R\$ 9,9900 R\$ 3,996,0000
19471 Nimesulida 100mg Especificação: Nimesulida 100mg	4	330	15/12/2025	20,000,0000	R\$ 0,1200 R\$ 2,400,0000
19447 Butilbrometo de escopolamina + dipirona gotas Especificação: Butilbrometo de escopolamina + dipirona gotas	4	330	15/12/2025	600,0000	R\$ 12,6600 R\$ 7,596,0000
19446 Alprazolam 2mg Especificação: Alprazolam 2mg	4	330	15/12/2025	7,000,0000	R\$ 0,1400 R\$ 980,0000
19475 Paracetamol + fosfato de codeína 500MG + 30MG Especificação: Paracetamol + fosfato de codeína 500MG + 30MG	4	330	15/12/2025	5,000,0000	R\$ 0,5300 R\$ 2,650,0000
19476 Pericazina 10mg/ml 1% Especificação: Pericazina 10mg/ml 1%	4	330	15/12/2025	150,0000	R\$ 12,9000 R\$ 1,935,0000
19473 Nistatina creme vaginal com aplicador 60g Especificação: Nistatina creme vaginal com aplicador 60g	4	330	15/12/2025	500,0000	R\$ 4,5000 R\$ 2,250,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
19474 Olanzapina 2,5mg Especificação: Olanzapina 2,5mg	4	330	15/12/2025	5.000,0000	R\$ 2.9300	R\$ 14.650.0000
19448 Cefconazol 200mg Especificação: Cefconazol 200mg	4	330	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 0.3500	R\$ 350.0000
19464 Levomepromazina 100mg Especificação: Levomepromazina 100mg	4	330	15/12/2025	20.000,0000	R\$ 0.7000	R\$ 14.000.0000
19455 Clordrato de tiatina 100mg + clordrato de piridoxina 5.000 mcg solução injetável Especificação: Clordrato de tiatina 100mg + clordrato de piridoxina 5.000 mcg solução injetável	4	330	15/12/2025	1.000,0000	R\$ 6.9000	R\$ 6.900.0000
19470 Neomicina + bacitracina 5+250mg/g pomada 10g Especificação: Neomicina + bacitracina 5+250mg/g pomada 10g	4	330	15/12/2025	200,0000	R\$ 2.2000	R\$ 440.0000
19465 Levomepromazina 25mg Especificação: Levomepromazina 25mg	4	330	15/12/2025	9.000,0000	R\$ 0.4300	R\$ 3.870.0000
19451 Clordrato de Ambroxol pediatrio 3mg/ml Especificação: Clordrato de Ambroxol pediatrio 3mg/ml	4	330	15/12/2025	200,0000	R\$ 4.9500	R\$ 990.0000
19449 Citalopram 20mg Especificação: Citalopram 20mg	4	330	15/12/2025	7.000,0000	R\$ 0.1500	R\$ 1.050.0000
19454 Clordrato de sertralina 50mg Especificação: Clordrato de sertralina 50mg	4	330	15/12/2025	60.000,0000	R\$ 0.1500	R\$ 9.000.0000
19453 Clordrato de Imipramina 25mg Especificação: Clordrato de Imipramina 25mg	4	330	15/12/2025	5.000,0000	R\$ 0.4400	R\$ 2.200.0000
Grupo: Medicamento, Material Odontológico, Hospitalar e Ambulatorial						
795 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA - N° 18 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: N° 18; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, CONTENDO 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS COM PONTA FECHADA; POSSUIR CONECTOR LUER UNIVERSAL COM TAMPA EM PVC; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 4.614,6900 R\$ 1,9700	R\$ 647.540,7300 R\$ 98.5000
914 TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO ABS; FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20°C A +70°C; FAIXA DE MEDIÇÃO EXTERNA: -50°C A +70°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; PRECISÃO: ±1°C; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA 1,5 VOLTA - TIPO AAA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO °C/F°, CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS, TIPO USO: CONTROLE DA TEMPERATURA AMBIENTE, CONTROLE DE PROCESSOS LABORATORIAIS, DEPOSITO E ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS, GELADEIRAS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 79.9000	R\$ 3.995.0000
796 Sonda NASOGÁSTRICA LONGA - N° 20 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: N° 20; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, CONTENDO 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS COM PONTA FECHADA; POSSUIR CONECTOR LUER UNIVERSAL COM TAMPA EM PVC; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	80,0000	R\$ 3.4800	R\$ 278.4000
801 Sonda ALÍVIO URETRAL - N° 06 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: N° 06; ESPESURA DA SONDA: 2 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1.010,0000	R\$ 0.5900	R\$ 595.9000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TUZ-JRCE-HW4K-QJFW-AAEE

Emitted em: 24/03/2025 17:05:27

Página 49 de 82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
493 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU DESCARTÁVEL - G Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	420,0000		R\$ 3.9500	R\$ 1.659,0000
491 ALMOTOLIA - 500ML Especificação: MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO); CAPACIDADE: 250 ML; COR: TRANSPARENTE; TIPO BICO: BICO RETO; LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR; TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	205,0000		R\$ 4,4000	R\$ 902,0000
921 FIO DE SUTURA NYLON - 5/0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 5-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA, AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	44,0000		R\$ 43,2000	R\$ 1.900,8000
490 ALMOTOLIA - 250ML Especificação: MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO); CAPACIDADE: 250 ML; COR: TRANSPARENTE; TIPO BICO: BICO RETO; LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR; TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	205,0000		R\$ 3,0000	R\$ 615,0000
918 TESOURA INSTRUMENTAL METZENBAUM - 20CM Especificação: MODELO: METZENBAUM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PONTA: CURVA; TAMANHO: CERCA DE 20 CM; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: HASTE RETA, DELICADA, PARA CIRURGIAS EM GERAL E CORTE DE FIOS; TIPO USO: AUTOCALAVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	30,0000		R\$ 79,9000	R\$ 2.399,7000
449 ALCOOL ETILICO 99,5% - LÍQUIDO - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL; GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,5%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSOLUTO PA (PARA ANÁLISE), FÓRMULA MOLECULAR: C2H5OH, MASSA MOLECULAR: 46,06G/MOL; EMBALAGEM DE 1 LITRO, PADRÃO ANVISA.	4	318	01/09/2025	620,0000		R\$ 10,9000	R\$ 6.758,0000
803 Sonda Alívio Uretral - Nº 08 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 08; ESPESSURA DA SONDA: 3 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	3.620,0000		R\$ 0,6300	R\$ 2.280,6000
430 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 25 X 6,0 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 25 X 6,0; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL: CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	318	01/09/2025	100,0000		R\$ 8,4200	R\$ 842,0000
900 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICA - M Especificação: MATERIAL: BORRACHA NATURAL LATEX; TAMANHO: MÉDIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	3.270,0000		R\$ 13,9100	R\$ 45.485,7000
488 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU DESCARTÁVEL - M Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	3.020,0000		R\$ 3,8000	R\$ 11.476,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
196 ÁGUA DESTILADA - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODOR, INSÍPIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADA PARA USO EM AUTOCILAVES, CONFEÇÃO DE PROTESES E ARTESANATOS; ENXÁGUE DE VIDRARIA E INSTRUMENTOS E OUTROS QUE NECESSITEM DE ÁGUA PURA, ISENTA DE QUÍMICOS, MINERAIS E SAIS SOLÚVEIS; TIPO USO: AUTOCILAVEL; EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS, PADRÃO ANVISA.	4	318	01/09/2025	100,000	R\$ 12,000	R\$ 1.200,000	
487 CONJUNTO PARA PAPANICOLAU DESCARTÁVEL - P Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	4.020,000	R\$ 3,3700	R\$ 13.547,4000	
807 SONDA ALIVIO URETRAL - Nº 12 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 12; ESPESSURA DA SONDA: 4,5 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	5.000,000	R\$ 0,6600	R\$ 3.300,0000	
805 SONDA ALIVIO URETRAL - Nº 10 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 10; ESPESSURA DA SONDA: 4 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	4.010,000	R\$ 0,5800	R\$ 2.325,8000	
808 SONDA ALIVIO URETRAL - Nº 14 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 14; ESPESSURA DA SONDA: 5,0 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	310,000	R\$ 0,5800	R\$ 179,8000	
380 COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL - 13 FIOS Especificação: MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COR: BRANCA; TAMANHO: 7,50 X 7,50 CM, TIPO: 13 FIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ALVEJADAS E INSETOS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPICOS, NÃO SOLTAM FIAPOS, POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA SUA EXTENSÃO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: PACOTES COM 10 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	65.100,000	R\$ 0,5900	R\$ 38.409,0000	
809 SONDA ALIVIO URETRAL - Nº 16 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 16; ESPESSURA DA SONDA: 5,5 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	200,000	R\$ 0,6600	R\$ 132,0000	
922 LUVA ESTÉRIL - Nº 7,5 Especificação: MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; TAMANHO: Nº 7,5; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, INTERIOR ACABAMENTO INTERNO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E PALMA COM SUPERFÍCIE LISA, PUNHOS COM BORDAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CONTEUDO UM PAR DE LUVAS.	4	318	01/09/2025	120,000	R\$ 1,3700	R\$ 164,4000	
463 CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO DESCARTÁVEL - 40X40CM Especificação: MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO); TAMANHO: 40 X 40CM; EXPRESSURA DA FENESTRA: 8CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, COM ABERTURA CIRCULAR QUE AUXILIA NO SOLAMENTO DA ÁREA A SER TRATADA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	400,000	R\$ 5,5600	R\$ 2.224,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
474 CATETER INTRAVENOSO (JELCO) - Nº 24 Especificação: TAMANHO: N° 24; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO; ESTÉRIL; FLEXÍVEL; EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PETALA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	850,0000	R\$ 0,8500	R\$ 722,5000	
475 CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS – ADULTO Especificação: MATERIAL: PVC SILICONADO; MODELO: TIPO ÓCULOS; TAMANHO: ADULTO; CONECTOR: UNIVERSAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTEUDO UM DISPOSITIVO FEITO DE SILICONE COM DUAS EXTREIDADES QUE SE ADAPTAM AS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS; TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	560,0000	R\$ 1,6600	R\$ 929,6000	
1451 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 15CM Especificação: MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TERMOSSELANTE; TAMANHO: 15 CM X 100 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL FUNDAMENTAL PARA ACONDICIONAR OS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E OUTROS QUE NECESSITAM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: ROLO 100 METROS.	4	318	01/09/2025	53,0000	R\$ 74,8000	R\$ 3,964,4000	
1452 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 20CM Especificação: MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TERMOSSELANTE; TAMANHO: 20 CM X 100 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL FUNDAMENTAL PARA ACONDICIONAR OS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E OUTROS QUE NECESSITAM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: ROLO 100 METROS.	4	318	01/09/2025	53,0000	R\$ 108,0000	R\$ 5,724,0000	
684 SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE - 100L Especificação: MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM; COR: BRANCO LEITOSO; CAPACIDADE: 100 LITROS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ELABORADO E INSPECIONADO SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 E ABNT NBR 7500; SACO IMPRESSO COM SIMBOLOINDICATIVO DE MATERIAL INFECTANTE; TIPO USO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	265,0000	R\$ 37,0000	R\$ 9,805,0000	
683 SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE - 50L Especificação: MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM; COR: BRANCO LEITOSO; CAPACIDADE: 50 LITROS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ELABORADO E INSPECIONADO SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 E ABNT NBR 7500; SACO IMPRESSO COM SIMBOLOINDICATIVO DE MATERIAL INFECTANTE; TIPO USO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	250,0000	R\$ 23,0000	R\$ 5,750,0000	
685 SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA - Nº 19G Especificação: MATERIAL: POLIETILENO, PVC E AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 19G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO, COMPOSTO POR UMA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA TRIFACETADA E ELETRONICAMENTE REVESTIDA POR CAPA PROTETORA PARA MAIOR SEGURANÇA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 0,3100	R\$ 15,5000	
473 CATETER INTRAVENOSO (JELCO) - Nº 22 Especificação: TAMANHO: N° 22; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO; ESTÉRIL; FLEXÍVEL; EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PETALA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	400,0000	R\$ 0,8900	R\$ 356,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
472 CATETER INTRAVENOSO (JELCO) - Nº 20 Especificação: TAMANHO: Nº 20; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ÂNGULO E TRIFACETADO; ESTÉRIL; FLEXÍVEL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PETALA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	220,0000	R\$ 0,8900	R\$ 195,8000	
295 COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE - 7L Especificação: MATERIAL: PAPELÃO; CAPACIDADE: 7 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	312,0000	R\$ 4,5000	R\$ 1,404,0000	
1960 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 30CM Especificação: MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TERMOSELANTE; TAMANHO: 30 CM X 100 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL FUNDAMENTAL PARA ACONDICIONAR OS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E OUTROS QUE NECESSITAM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: ROLO 100 METROS.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 158,8500	R\$ 7,942,5000	
1321 LÂMINA DE BISTURI - Nº 15 Especificação: MATERIAL: AÇO CARBONO; TAMANHO: Nº 15; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E A PERDA DE AFIÇÃO; TIPO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	118,0000	R\$ 34,0000	R\$ 4,012,0000	
457 ATADURA DE CREPOM - 15 CM Especificação: MATERIAL: 100% ALGODÃO; DIMENSÕES: 15 CM X 1,80 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERCA DE 13 FIOS/CM2, SEM DESFIAMENTO LATERAL; ELÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, EM MATERIAL POROSO; EMBALAGEM: PACOTES COM 12 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	1,030,0000	R\$ 8,2000	R\$ 8,446,0000	
1047 FIO DE SUTURA NYLON - 4-0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 4-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	124,0000	R\$ 41,9000	R\$ 5,195,6000	
1048 FIO DE SUTURA SEDA - 4-0 Especificação: FIO DE SEDA - MATERIAL: SEDA TRANÇADO; TIPO FIO: 4-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 1,7 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	202,0000	R\$ 48,5000	R\$ 9,797,0000	
1336 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - PFF2/N95 Especificação: MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO); TAMANHO: ÚNICO; MODELO: PFF2/N95; TIPO FIXAÇÃO: ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, COM CLÍPE NASAL AJUSTÁVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM VÁLVULA, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (BFE) 99%, NÃO ESTÉRIL; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 0,8400	R\$ 252,0000	
1449 ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO - 10CM Especificação: MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TERMOSELANTE; TAMANHO: 10 CM X 100 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL FUNDAMENTAL PARA ACONDICIONAR OS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E OUTROS QUE NECESSITAM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: ROLO 100 METROS.	4	318	01/09/2025	53,0000	R\$ 52,8000	R\$ 2,798,4000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1334 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - TAM ÚNICO Especificação: MATERIAL: TNT (TECIDO NÃO TECIDO); TAMANHO: ÚNICO; TIPO: CAMADA TRÍPLA; TIPO: FIXAÇÃO: ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CLÍPE NASAL AJUSTÁVEL; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (BFE): 95%; NÃO ESTÉRIL; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	214,0000	R\$ 6,8000	R\$ 1.455,2000
1329 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICA - P Especificação: MATERIAL: BORRACHA NATURAL LÁTEX; TAMANHO: PEQUENO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	3,110,0000	R\$ 13,9300	R\$ 43.322,3000
1333 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICA - G Especificação: MATERIAL: BORRACHA NATURAL LÁTEX; TAMANHO: GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	1,160,0000	R\$ 14,0000	R\$ 16.240,0000
497 CURATIVO ADESIVO PÓS COLETA - ADULTO Especificação: MATERIAL: EM POLIESTIRENO, ALGODÃO, PAPEL GLOSSINE E COLA AC; DIMENSÕES: 25MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ESTÉRIL, USADO APÓS COLETA DE SANGUE E APLICAÇÃO DE INJEÇÕES, COM ALMOFADA ABSORVENTE QUE ESTANCA A SAÍDA DE SANGUE; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES.	4	316	01/09/2025	110,0000	R\$ 27,7200	R\$ 3.049,2000
919 TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - Nº 204 Especificação: MATERIAL: SILICONE TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 204; DIÂMETRO INTERNO: CERCA DE 6,0 MM; CARACTERISTAS ADICIONAIS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO CONTEM LÁTEX; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 15 METRO.	4	316	01/09/2025	30,0000	R\$ 109,0000	R\$ 3.270,0000
907 SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO; EMBALAGEM: BOLSA/FRASCO COM 250ML.	4	316	01/09/2025	430,0000	R\$ 6,9800	R\$ 3.001,4000
903 SORO ANTI-A - 10ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO A NO SISTEMA ABO; EMBALAGEM: FRASCO COM TAMPA GOTEJADORA COM 10 ML.	4	315	01/09/2025	40,0000	R\$ 39,9400	R\$ 1.597,6000
902 SORO ANTI HUMANO - 10ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORO ANTIGLOBULINA HUMANA (AGH) PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IRREGULARES (PAI), TESTE DA ANTIGLOBULINA DIRETA (TAD) E PROVAS DE COMPATIBILIDADE; EMBALAGEM: FRASCO COM TAMPA GOTEJADORA COM 10 ML.	4	315	01/09/2025	20,0000	R\$ 45,3500	R\$ 907,0000
596 FIO DE SUTURA NYLON - 6-0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 6-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA, AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	316	01/09/2025	24,0000	R\$ 43,2000	R\$ 1.036,8000
690 PUNCH DERMATOLÓGICO EM INOX - Nº 4.0 Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 4.0; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: UTILIZADO PARA RETIRAR UM PEDAÇO DA PELE OU MUCOSA PARA ANÁLISE PATOLÓGICA, BIÓPSIA DE PELE; TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	316	01/09/2025	5,0000	R\$ 85,9200	R\$ 429,6000

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emitted em: 24/03/2025 17:05:27

Página 54 de 62

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
469 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL - Nº 6 Especificação: MATERIAL: METAL (LATÃO CROMADO); COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; MODELO: STANDARD; NUMERAÇÃO: 6; ESPESSURA: 12MM; COMPRIMENTO: 80CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVATURA ANATÔMICA, MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	316	01/09/2025	3,0000	R\$ 121,7900	R\$ 365,3700
471 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL LONGA - Nº 6 Especificação: MATERIAL: METAL (LATÃO CROMADO); COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; MODELO: STANDARD; NUMERAÇÃO: 6; ESPESSURA: 12MM; COMPRIMENTO: 10,5CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA, CURVATURA ANATÔMICA, MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	316	01/09/2025	3,0000	R\$ 137,8000	R\$ 413,4000
470 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL LONGA - Nº 5 Especificação: MATERIAL: METAL (LATÃO CROMADO); COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; MODELO: STANDARD; NUMERAÇÃO: 5; ESPESSURA: 11MM; COMPRIMENTO: 9,5CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA, CURVATURA ANATÔMICA, MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	316	01/09/2025	3,0000	R\$ 125,9000	R\$ 377,7000
904 SORO ANTI-B - 10 ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORO PARA CLASSIFICAÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO B NO SISTEMA ABO; EMBALAGEM: FRASCO COM TAMPA GOTEJADORA COM 10 ML.	4	315	01/09/2025	40,0000	R\$ 29,2800	R\$ 1.171,2000
915 TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ BETA-HCG Especificação: MÉTODO: IMUNOCROMOTOGRAFICO; TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SENSIBILIDADE MAIOR OU IGUAL A 25 mUI/ML; TIPO USO: ÚNICO; EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUAL.	4	315	01/09/2025	75,0000	R\$ 42,9500	R\$ 3.221,2500
916 TUBO COLETA DE SANGUE EDTA K3 - 5ML Especificação: MATERIAL: VIDRO ALTAMENTE CRISTALINO; COR: ROXO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL - FECHADOS À PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE, ANTICOAGULANTE EDTA K3 A 15% SPRAY SECO; TIPO USO: EXAMES DE SANGUE ONDE HÁ NECESSIDADE DE ANÁLISE EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL EM LABORATÓRIO; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	315	01/09/2025	20,0000	R\$ 88,9800	R\$ 1.779,6000
486 CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO ÁLCOOL-ÁCIDO, FUCSINA FENICADA, AZUL DE METILENO; EMBALAGEM: CONJUNTO COM 3 FRASCO DE 500 ML CADA, CONTENDO 1 FRASCO CONTENDO FUCSINA FENICADA DE ZIEHL-NEELEN, 1 FRASCO CONTENDO 1 SOLUÇÃO - DESCORANTE PARA ZIEHL-NEELEN, 1 FRASCO CONTENDO AZUL DE METILENO LOEFFLER	4	315	01/09/2025	15,0000	R\$ 100,2900	R\$ 1.504,3500
6866 RECIETUÁRIO MÉDICO Especificação: recetário médico, papel offset 75g, tamanho 1/2 ofício com o limbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, bloco com 100 folhas.	4	281	29/08/2025	5,000,0000	R\$ 5,7000	R\$ 28.500,0000
6868 REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - Colo do Útero Especificação: REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - Colo do Útero, papel offset 75g, tamanho A4, com o limbre e o logotipo oficial na cor preto e branco - frente e verso.	4	281	29/08/2025	600,0000	R\$ 4,0300	R\$ 2.418,0000
681 PONTA PARA MICROPIPETADORES TIPO EPPENDORF Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; TIPO: UNIVERSAL; TAMANHO: 70MM; CAPACIDADE: 200-1000µL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM MICROPIPETAS E MANIPULAÇÃO DE LÍQUIDOS COM PRECISÃO; TIPO USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	4	315	01/09/2025	8,0000	R\$ 33,1100	R\$ 264,8800

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
682 PONTEIRA PARA MICROPIPETADORES TIPO GILSON Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; TIPO: GILSON; TAMANHO: 51MM; CAPACIDADE: 0-2007L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO EM MICROPIPETAS E MANIPULAÇÃO DE LÍQUIDOS COM PRECISÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 UNIDADES.	4	315	01/09/2025	10,0000		R\$ 26,9000	R\$ 269,0000
626 LÂMINA PARA MICROSCOPIA - FOSCA Especificação: MATERIAL: VIDRO; TIPO: FOSCA NÃO LAPIDADA; DIMENSÕES: 76 X 26 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA HISTOLOGIA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA 50 UNIDADES.	4	315	01/09/2025	40,0000		R\$ 8,8900	R\$ 355,6000
917 TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR - 5ML Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO PET; COR: TRANSPARENTE; COR TAMPA: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; FECHADOS A PROVA DE VAZAMENTO COM BORRACHA AUTO SELANTE; ANTICOAGULANTE, COM ACELARADOR DE COÁGULO COM GEL; TIPO USO: PARA EXAMES SOROLÓGICOS, BIOQUÍMICOS EM GERAL E HORMÔNICOS; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	315	01/09/2025	50,0000		R\$ 89,0000	R\$ 4,450,0000
905 SORO ANTI-D - 10ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SORO PARA FENOTIPAGEM E RITROCIOTÁRIA PARA O ANTIGENO D E D FRACO, MONOCLONAL IGG + IGM (BLENDED); EMBALAGEM: FRASCO COM TAMPA GOTEJADORA COM 10 ML.	4	315	01/09/2025	40,0000		R\$ 54,0500	R\$ 2,162,0000
667 MÁSCARA DE HUDSON - ADULTO Especificação: MÁSCARA FACIAL ALONGADA; TAMANHO: ADULTO; CONFECCIONADA: EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORNATO ANATOMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGUHANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCLUI ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE; TUBO FLEXIVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	316	01/09/2025	6,0000		R\$ 19,8300	R\$ 118,9800
461 ATADURA DE CREPOM - 20 CM Especificação: MATERIAL: 100% ALGODÃO; DIMENSÕES: 20 CM X 1,80 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, SEM DESFIAMENTO LATERAL; ELÁSTICA, NÃO ESTÉRIL EM MATERIAL POROSO; EMBALAGEM: PACOTES COM 12 UNIDADES.	4	317	13/01/2025	1,080,0000		R\$ 11,4000	R\$ 12,312,0000
437 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 25 X 7.0 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 25 X 7.0; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL, CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	292,0000		R\$ 8,4900	R\$ 2,479,0800
452 ATADURA DE CREPOM - 10 CM Especificação: MATERIAL: 100% ALGODÃO; DIMENSÕES: 10 CM X 1,80 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, SEM DESFIAMENTO LATERAL; ELÁSTICA, NÃO ESTÉRIL EM MATERIAL POROSO; EMBALAGEM: PACOTES COM 12 UNIDADES.	4	317	13/01/2025	1,050,0000		R\$ 5,6000	R\$ 5,880,0000
428 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 13 X 4.5 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 13 X 4.5; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL, CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	215,0000		R\$ 8,4900	R\$ 1,825,3500
429 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 20 X 5.5 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 20 X 5.5; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL, CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	235,0000		R\$ 8,4900	R\$ 1,995,1500

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
483 COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL - 13 FIOS Especificação: MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO ALGODONADA COSTURADA, COR: BRANCA; TAMANHO: 15 CM X 30 CM FECHADA; TIPO: 13 FIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; NÃO SOLTAM FIAPOS, USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	6.600,0000	R\$ 9,6400	R\$ 4.224,0000
485 COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL - 13 FIOS - ROLO Especificação: MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COR: BRANCA; TAMANHO: 91 M X 0,91 CM; TIPO: 13 FIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM ROLO, TIPO QUELHO, NÃO ESTÉRIL, ALVEJADAS E INSETOS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSA, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPICOS, NÃO SOLTAM FIAPOS, 3 DOBRAS, 8 CAMADAS; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: ROLO COM 91 METROS.	4	318	01/09/2025	10,0000	R\$ 22,8000	R\$ 228,0000
908 SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 0,9%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO; EMBALAGEM: BOLSAFRASCO COM 500ML.	4	318	01/09/2025	2.580,0000	R\$ 9,5500	R\$ 24.639,0000
911 SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA - 30G Especificação: ASPECTO FÍSICO: CREME BRANCO HOMOGÊNEO; COMPOSIÇÃO: SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO HEXAHIDRATADO 0,4%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIMICROBIANO, CICATRIZANTE TÓPICO; EMBALAGEM: BISNAGA COM 30G.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000
909 SORO GLUCOSADO 5% - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: GLICOSE ANDRA 5%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO; EMBALAGEM: BOLSAFRASCO COM 500ML.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 10,4500	R\$ 3.135,0000
482 BOLSAS COLETORAS DE URINA SISTEMA FECHADO - 2000ML Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO PVC; COR: TRANSPARENTE NA PARTE DA FRENTE E OPACA NO VERSO; CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML; MODELO: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO DE DRENAGEM AMPLO E ERGONOMICO, COM PINÇA CORTA-FLUXO, CONECTOR COM AJUSTE PERFEITO PARA Sonda Vesical e Tampa Protetora; CORDÃO PARA FIXAÇÃO EM MACA, LIVRE DE LÁTEX, CÂMARA PASTEUR FLEXIVEL, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	317	13/01/2025	350,0000	R\$ 3,9400	R\$ 1.379,0000
913 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU DE 1,5 V; INTERVALO DE MEDIÇÃO: 32°C A 42°C; RESOLUÇÃO: 0,1°C; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, 100% RESISTENTE A ÁGUA, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO; PONTA SENSOR COMO MEDIÇÃO, INDICADOR SONORO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	317	13/01/2025	102,0000	R\$ 11,3000	R\$ 1.152,6000
488 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL - Nº 5 Especificação: MATERIAL: METAL (LATÃO CROMADO); COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; MODELO: STANDARD; NUMERAÇÃO: 5; ESPESSURA: 11MM; COMPRIMENTO: 7,5CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVATURA ANATÔMICA, MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	317	13/01/2025	3,0000	R\$ 98,3000	R\$ 294,9000
688 PUNCH DERMATOLÓGICO EM INOX - Nº 2.0 Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: Nº 2.0; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: UTILIZADO PARA RETIRAR UM PEDACO DA PELE OU MUCOSA PARA ANALISE PATOLÓGICA, BIOPSIA DE PELE; TIPO USO: AUTOCALAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	316	01/09/2025	5,0000	R\$ 83,0000	R\$ 415,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	
668 MÁSCARA DE HUDSON - INFANTIL Especificação: MÁSCARA FACIAL LONGADA; TAMANHO: INFANTIL; CONFECIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORNATO ANATOMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCLUI ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXIVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL; TIPO USO: REUTILIZAVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	316	01/09/2025	5,0000	R\$ 17,9800	R\$ 89,9000	
689 PUNCH DERMATOLÓGICO EM INOX - N° 3.0 Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: N° 3.0; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: UTILIZADO PARA RETIRAR UM PEDAGO DA PELE OU MUCOSA PARA ANÁLISE PATOLÓGICA, BIÓPSIA DE PELE; TIPO USO: AUTOCILAVÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	316	01/09/2025	5,0000	R\$ 85,9000	R\$ 429,5000	
439 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 30 X 7.0 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 30 X 7.0; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL; CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	280,0000	R\$ 8,4700	R\$ 2.202,2000	
438 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 25 X 8.0 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 25 X 8.0; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL; CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	255,0000	R\$ 8,4900	R\$ 2.164,9500	
448 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 40 X 12 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 40 X 12; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL; CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	110,0000	R\$ 8,4900	R\$ 933,9000	
467 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL - N° 4 Especificação: MATERIAL: METAL (LATÃO CROMADO); COMPOSIÇÃO: AÇO, ARAME E VERGALHÃO; MODELO: STANDARD; NUMERAÇÃO: 4; ESPESSURA: 10MM; COMPRIMENTO: 7.0CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVATURA ANATÔMICA, MANDRIL GUIA COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	317	13/01/2025	3,0000	R\$ 169,3900	R\$ 508,1700	
447 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 30 X 8.0 Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO; TAMANHO: 30 X 8.0; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; BISEL; CURTO TRIFACETADO; APRESENTAÇÃO: ADAPTÁVEL AS SERINGAS BICO SLIP; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES; PADRÃO ANVISA.	4	317	13/01/2025	306,0000	R\$ 8,4900	R\$ 2.597,9400	
692 SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE - 30L Especificação: MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM; COR: BRANCO LEITOSO; CAPACIDADE: 30 LITROS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ELABORADO E INSPECIONADO SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 E ABNT NBR 7500, SACO IMPRESSO COM SIMBOLOINDICATIVO DE MATERIAL INFECTANTE; TIPO USO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITAIS/INFECTANTES; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	250,0000	R\$ 18,0000	R\$ 4.500,0000	
709 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - N° 12 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: N° 12; DIÂMETRO EXTERNO: 4,5 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL; FLEXIVEL TRANSPARENTE COM SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1,100,0000	R\$ 1,2900	R\$ 1.419,0000	

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 58 de 82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
496 CREME BARREIRA - 60ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: EM CREME; COMPOSIÇÃO: COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO, ETILENO ACRÍLICO, PARAFINA, ÓLEO MINERAL, DIMETICONA, SAL DE UREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO ALCOOLICO, ATÓXICO, CREME CORPORAL PARA PELE CONTENDO UREIA A 10 %, INDICADO PARA HIDRATAÇÃO PROFUNDA DA PELE SECA E ASPERA E TAMBÉM COM FISSURAS, PROTETOR DE PH QUE RESTAURA O PH DA PELE, PREVENINDO LESÕES CUTÂNEAS; TIPO USO: DERMATOLÓGICO; EMBALAGEM: BISNAGA DE 60 ML.	4	318	01/09/2025	410,0000	R\$ 47,9800 R\$ 19.671,8000
710 Sonda de Aspiração Traqueal - Nº 14 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 14; DIÂMETRO EXTERNO: 5,5 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	200,0000	R\$ 0,9500 R\$ 190,0000
712 Sonda Foley Látex 2 vias - Nº 12FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: Nº 12 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSAS COLETORA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	100,0000	R\$ 2,8000 R\$ 280,0000
711 Sonda de Aspiração Traqueal - Nº 16 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 16; DIÂMETRO EXTERNO: 6,0 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	320,0000	R\$ 0,5900 R\$ 188,8000
705 Siringa Descartável Hipodérmica sem Agulha com Bico - 60ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 60 ML; TIPO: BICO; CENTRAL LUER SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL, CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS, ENTRE OUTROS; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	400,0000	R\$ 2,6900 R\$ 1.076,0000
704 Siringa Descartável Hipodérmica sem Agulha com Bico - 20ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 20 ML; TIPO: BICO; CENTRAL LUER SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROPRIADO PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL (CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS, ENTRE OUTROS); TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	7.120,0000	R\$ 0,5700 R\$ 4.058,4000
706 Sonda de Aspiração Traqueal - Nº 06 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 06; DIÂMETRO EXTERNO: 2,0 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	600,0000	R\$ 0,8900 R\$ 534,0000
708 Sonda de Aspiração Traqueal - Nº 10 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 10; DIÂMETRO EXTERNO: 4,0 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1.000,0000	R\$ 0,9400 R\$ 940,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
707 Sonda de Aspiração Traqueal- N° 08 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: N° 08; DIÂMETRO EXTERNO: 3,0 MM; COMPRIMENTO: 40 CM; CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA COM UMA PONTA ARREDONDADA ABERTA NO LADO PROXIMAL DO TUBO E 02 ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1.100,000	R\$ 0,9000	R\$ 990,0000
713 Sonda Foley Látex 2 vias - N° 14FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: N° 14 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 2,6000	R\$ 182,0000
720 Sonda de Gastrostomia GTT - N° 18FR Especificação: MATERIAL: 100% SILICONE; TAMANHO: N° 18FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, COMPOSTA POR 3 VIAS: 1 VIA PARA INSUFLAR O BALÃO, 1 PARA ADMINISTRAR A DIETA ENTERAL E 1 DESTINADA À UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CONECTOR EM Y, DESCONECTÁVEL, COM TRÊS TAMPAS PARA REGULAGEM, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, PONTA DISTAL COM ABERTURA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 116,0000	R\$ 2.320,0000
719 Sonda de Gastrostomia GTT - N° 16FR Especificação: MATERIAL: 100% SILICONE; TAMANHO: N° 16FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, COMPOSTA POR 3 VIAS: 1 VIA PARA INSUFLAR O BALÃO, 1 PARA ADMINISTRAR A DIETA ENTERAL E 1 DESTINADA À UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CONECTOR EM Y, DESCONECTÁVEL, COM TRÊS TAMPAS PARA REGULAGEM, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, PONTA DISTAL COM ABERTURA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 116,0000	R\$ 2.320,0000
721 Sonda de Gastrostomia GTT - N° 20FR Especificação: MATERIAL: 100% SILICONE; TAMANHO: N° 20FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, COMPOSTA POR 3 VIAS: 1 VIA PARA INSUFLAR O BALÃO, 1 PARA ADMINISTRAR A DIETA ENTERAL E 1 DESTINADA À UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CONECTOR EM Y, DESCONECTÁVEL, COM TRÊS TAMPAS PARA REGULAGEM, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, PONTA DISTAL COM ABERTURA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 175,0000	R\$ 3.500,0000
724 Sonda Nasoenteral - N° 06FR Especificação: MATERIAL: POLIURETANO E SILICONE; TAMANHO: N° 06FR X 109CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, MALEÁVEL E DURÁVEL, NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTÔMAGO, POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	40,0000	R\$ 11,0000	R\$ 440,0000
722 Sonda de Gastrostomia GTT - N° 22FR Especificação: MATERIAL: 100% SILICONE; TAMANHO: N° 22FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, COMPOSTA POR 3 VIAS: 1 VIA PARA INSUFLAR O BALÃO, 1 PARA ADMINISTRAR A DIETA ENTERAL E 1 DESTINADA À UTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CONECTOR EM Y, DESCONECTÁVEL, COM TRÊS TAMPAS PARA REGULAGEM, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, PONTA DISTAL COM ABERTURA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 170,0000	R\$ 3.400,0000
715 Sonda Foley Látex 2 vias - N° 18FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: N° 18 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	150,0000	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
714 Sonda Foley Látex 2 vias - Nº 16FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: Nº 16 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORES; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	150,0000	R\$ 2,6000	R\$ 390,0000	
716 Sonda Foley Látex 2 vias - Nº 20FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: Nº 20 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORES; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	130,0000	R\$ 2,6000	R\$ 338,0000	
718 Sonda Foley Látex 2 vias - Nº 24FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: Nº 24 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORES; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 2,6000	R\$ 182,0000	
717 Sonda Foley Látex 2 vias - Nº 22FR Especificação: MATERIAL: LÁTEX SILICONIZADO; TAMANHO: Nº 22 FR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORES; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	100,0000	R\$ 2,6000	R\$ 260,0000	
703 Siringa descartável hipodérmica sem agulha com bico - 10ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 10 ML; TIPO: BICO: CENTRAL LUER SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL (CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS, ENTRE OUTROS); TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	3,260,0000	R\$ 0,3400	R\$ 1,108,4000	
482 Coletor universal - 50ML Especificação: FRASCO COLETOR - MATERIAL: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE; CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML; MODELO: UNIVERSAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE FEZES, URINA, ESCARRO, ESPERMA E ENTRE OUTRAS; TAMPA: ROSQUEÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	7,100,0000	R\$ 0,3600	R\$ 2,556,0000	
481 Coletor material perfurocortante - 13L Especificação: MATERIAL: PAPELÃO; CAPACIDADE: 13 LITROS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLETILENO ALTA DENSIDADE, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	4,270,0000	R\$ 6,3400	R\$ 27,071,8000	
696 Scalp para infusão intravenosa - Nº 21G Especificação: MATERIAL: POLETILENO, PVC E AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 19G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COMPOSTO POR UMA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA TRIFACETADA, ELETRONICAMENTE, REVESTIDA POR CAPA PROTETORA PARA MAIOR SEGURANÇA, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 0,3000	R\$ 21,0000	
698 Scalp para infusão intravenosa - Nº 25G Especificação: MATERIAL: POLETILENO, PVC E AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 25G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COMPOSTO POR UMA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA TRIFACETADA, ELETRONICAMENTE, REVESTIDA POR CAPA PROTETORA PARA MAIOR SEGURANÇA, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 0,3100	R\$ 21,7000	
697 Scalp para infusão intravenosa - Nº 23G Especificação: MATERIAL: POLETILENO, PVC E AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 23G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, COMPOSTO POR UMA AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA TRIFACETADA, ELETRONICAMENTE, REVESTIDA POR CAPA PROTETORA PARA MAIOR SEGURANÇA, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	150,0000	R\$ 0,3100	R\$ 46,5000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
1035 ESPÁTULA ABAIXADOR DE LÍNGUA Especificação: ESPÁTULA ABAIXADOR DE LÍNGUA; MATERIAL: MADEIRA LISA COM AUSÊNCIA DE FARPAS; APLICAÇÃO: INDICADO PARA FACILITAR O EXAME DE BOCA, GARGANTA E ORGÃOS CIRCUNVIZINHOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTREMIDADES ARREDONDADAS; FORMATO CONVENCIONAL; RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14 CM DE COMPRIMENTO ENTRE 1,4 E 1,5 CM DE LARGURA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	4	319	15/07/2025	410,0000	R\$ 5,0000	R\$ 2,050,0000	
476 CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCÚLOS – INFANTIL Especificação: MATERIAL: PVC SILICONADO; MODELO: TIPO OCÚLOS; TAMANHO: INFANTIL; CONECTOR: UNIVERSAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONTEUDO UM DISPOSITIVO FEITO DE SILICONE COM DUAS EXTREMIDADES QUE SE ADAPTAM AS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS; TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	150,0000	R\$ 3,4000	R\$ 510,0000	
477 GLOREXIDINA ALCÓOLICA Á 0,2% - 100ML Especificação: ASPECTO: FÍSICO, SOLUÇÃO ALCÓOLICA; COMPOSIÇÃO: 0,2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTISSEPTICO; EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML.	4	318	01/09/2025	210,0000	R\$ 3,6400	R\$ 764,4000	
480 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL - 30G Especificação: ASPECTO: FÍSICO; GEL; COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA EM GELÉIA COM 20MG/ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANESTÉSICO DE SUPERFÍCIE E LUBRIFICANTE TIPO USO: NA URETRA FEMININA E MASCULINA DURANTE CISTOSCOPIA, CATETERIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO POR Sonda e outros procedimentos endouretrais; EMBALAGEM: BISNAGA COM 30G.	4	318	01/09/2025	465,0000	R\$ 3,3900	R\$ 1,576,3500	
478 GLOREXIDINA AQUOSA Á 0,2% - 100ML Especificação: ASPECTO: FÍSICO, SOLUÇÃO AQUOSA; COMPOSIÇÃO: 0,2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTISSEPTICO; EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML.	4	318	01/09/2025	310,0000	R\$ 4,0000	R\$ 1,240,0000	
584 EQUIPO MICROGOTAS Especificação: MATERIAL: PVC; COMPRIMENTO TUBO: 1,5 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MICROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFBO E BACTERIOLÓGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESTERILIZADO A BASE DE OXÍDEO DE ETILENO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	100,0000	R\$ 1,7500	R\$ 175,0000	
499 CURATIVO ALGINATO - 10X10 CM Especificação: MATERIAL: NÃO TECIDO; COMPOSIÇÃO: CURATIVO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; TAMANHO: 10 X 10 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, HIDRÓFILO, FORMATO EM PLACA; NÃO ADERENTE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 11,6400	R\$ 3,492,0000	
501 CURATIVO ALGINATO - 15X15 CM Especificação: MATERIAL: NÃO TECIDO; COMPOSIÇÃO: CURATIVO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; TAMANHO: 15 X 15 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, HIDRÓFILO, FORMATO EM PLACA; NÃO ADERENTE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 24,8100	R\$ 7,443,0000	
689 SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA COM AGULHA – 1 ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APROGÊNICO; PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL (CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS, ENTRE OUTROS); TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	10,300,0000	R\$ 0,2400	R\$ 2,472,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
702 SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA SEM AGULHA – 5ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 5 ML; TIPO BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL (CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTÍCOS, ENTRE OUTROS); TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	5.250,0000	R\$ 0,2100	R\$ 1.102,5000
701 SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA SEM AGULHA – 3ML Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 3 ML; TIPO BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. PARA IRRIGAÇÕES EM GERAL (CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS ENDODONTÍCOS, ENTRE OUTROS); TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	7.250,0000	R\$ 0,1800	R\$ 1.305,0000
582 CURETA DE NOVAK - 23,5CM Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; TAMANHO: 23,5 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA BIÓPSIA ENDOCERVICAL; TIPO USO: AUTOLAVÁVEL EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	2,0000	R\$ 123,9100	R\$ 247,8200
583 EQUIPO MACROGOTAS Especificação: MATERIAL: PVC; COMPRIMENTO: TUBO: 1,5 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	1,000,0000	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000
508 CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA - 10,5 X 10,5 CM Especificação: MODELO: PLACA; TAMANHO: 10,5 X 10,5 CM; APLICAÇÃO: EM FERIDA; COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO E UM TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM 25 %G/CM2 DE PRATA; CARACTERISTAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, ULTRAFINO, IMPERMEÁVEL, AUTOADESIVO, HIPOALERGÊNICA; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 36,9500	R\$ 1.847,5000
502 CURATIVO ALGINATO COM PRATA - 10X10 CM Especificação: MATERIAL: NÃO TECIDO; COMPOSIÇÃO: CURATIVO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, COM PRATA; TAMANHO: 10 X 10 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, HIDRÓFILO, FORMATO EM PLACA; NÃO ADERENTE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	500,0000	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000
503 CURATIVO ALGINATO COM PRATA - 15X15 CM Especificação: MATERIAL: NÃO TECIDO; COMPOSIÇÃO: CURATIVO REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, COM PRATA; TAMANHO: 15 X 15 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, HIDRÓFILO, FORMATO EM PLACA; NÃO ADERENTE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	520,0000	R\$ 44,9000	R\$ 23.348,0000
614 IODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE ANTISSEPTICO - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE; COMPOSIÇÃO: A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO; CARACTERISTAS ADICIONAIS: ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL E EM MUSOSAS; EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO.	4	318	01/09/2025	52,0000	R\$ 36,9900	R\$ 1.923,4800
615 IODOPOVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA ANTISSEPTICO - 100ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA; COMPOSIÇÃO: A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO; CARACTERISTAS ADICIONAIS: ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL E EM MUSOSAS; EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML.	4	318	01/09/2025	157,0000	R\$ 6,3400	R\$ 995,3800
611 GEL COM PHMB PARA FERIDAS - 100ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: GEL; COR: INCOLOR; COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROGEL, COM PHMB, CARACTERISTAS ADICIONAIS: HIDRATANTE, NÃO GORDUROSO, INODORO E LÍMPIDO; APLICAÇÃO: PARA FERIDA; TIPO USO DERMATOLÓGICO; EMBALAGEM: COM 100 ML.	4	318	01/09/2025	220,0000	R\$ 56,5000	R\$ 12.430,0000

emitido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 63 de 62

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
609 GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO - 85G Especificação: ASPECTO FÍSICO: GEL; COMPOSIÇÃO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURATIVO PRIMÁRIO EM HIDROGEL, ABSORVENTE, TRANSPARENTE E VISCOSO; COM TAMPA FLIP-TOP; EMBALAGEM: BISNAGAS COM 85 GRAMAS.	4	318	01/09/2025	200,0000	R\$ 49,9000	R\$ 9.980,0000	
610 GEL CONDUTOR - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO: GEL; COR: INCOLOR; COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA; APLICAÇÃO: INDICADO PARA PROCEDIMENTOS MÉDICOS, FISIOTERÁPICOS E ESTÉTICOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONDUTOR; INODOR, NÃO CONTEM ALCOOL, PH NEUTRO; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: COM 1 LITRO.	4	318	01/09/2025	60,0000	R\$ 7,0100	R\$ 420,6000	
616 KIT NEBULIZAÇÃO - ADULTO Especificação: KIT PARA OXIGÊNIO; MATERIAL: ATÓXICO; TAMANHO: ADULTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTENSOR EM PVC ATÓXICO; FRASCO NEBULIZADOR GRADUADO; TAMPA, HASTES E CONEXÕES E PORCA COM INSERTO DE METAL; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: CONTENDO 1 MÁSCARA, 1 COPO NEBULIZADOR DOSADOR E 1 MANGUEIRA DE AR COM PORCA.	4	318	01/09/2025	30,0000	R\$ 7,2800	R\$ 218,4000	
654 LUVA ESTÉRIL - Nº 8,5 Especificação: MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; TAMANHO: Nº 8,5; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, INTERIOR ACABAMENTO INTERNO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E PALMA COM SUPERFÍCIE LISA, PUNHOS COM BORDAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	4	318	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,3900	R\$ 69,5000	
669 ÓLEO DE GIRASSOL (AGE) - 100ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TCM VITAMINAS A E E LECITINA DE SOJA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICATRIZANTE, TIPO USO: DERMATOLÓGICO; EMBALAGEM: FRASCO COM 100 ML.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 4,9400	R\$ 1.482,0000	
683 PORTA LÂMINA TIPO FRASCO - 3 LÂMINAS Especificação: MATERIAL: EM POLIPROPILENO (PP); CAPACIDADE: 3 LÂMINAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA COM TRAVA DE ROSCA; APLICAÇÃO: INDICADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE PROCESSOS HISTOLÓGICOS E CITOLÓGICO; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 0,9900	R\$ 297,0000	
675 PINÇA DE CHERON - 24CM Especificação: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; TAMANHO: 24 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ASSEPÇÃO E CURATIVO UTERINO; TIPO USO: AUTÁCLAVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	6,0000	R\$ 70,0000	R\$ 420,0000	
606 GARROTE UNIVERSAL Especificação: MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTÁVEL COM SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO; APLICAÇÃO: UTILIZADO EM MÉDICO-HOSPITALARES QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO TIPO; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 13,3000	R\$ 931,0000	
589 FIO DE SUTURA NYLON - 1-0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 1-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA, AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	30,0000	R\$ 43,9000	R\$ 1.317,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 43,1000 R\$ 862,0000
590 FIO DE SUTURA NYLON - 2,0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 2-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA, AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.					
598 EXTENSOR INFUSOR DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP Especificação: EQUIPO MULTIVIAS - MODELO: DO TIPO 2 VIAS COM CLAMP; TAMANHO: 18 A 35 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA) EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	400,0000	R\$ 0,7700 R\$ 308,0000
596 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10CM X 4,5M Especificação: MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO TAMANHO: 10 CM X 4,5 M; COR: BRANCO; COMPOSIÇÃO: TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL, LATEX E RESINAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS SECUNDÁRIOS, SONDAS, DRENOS, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, CATETERES, E OUTROS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS QUE EXIJAM FIXAÇÃO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	645,0000	R\$ 10,4000 R\$ 6.708,0000
691 REGUA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA - 100CM Especificação: MATERIAL: EM MADEIRA MARFIM; TAMANHO: 100 CM (1 METRO); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA A MEDIÇÃO PEDIÁTRICA, EM CONSULTÓRIOS, MÉDICOS, AMBULATÓRIOS OU HOSPITAIS, COM MARCADOR REMOVÍVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	12,0000	R\$ 109,5000 R\$ 1.314,0000
601 FITA MICROPORE HIPOALERGICA - 10CM X 4,5M Especificação: MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO; TAMANHO: 10 CM X 4,5 M; COMPOSIÇÃO: À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE E ADESIVO ACRÍLICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	312,0000	R\$ 6,2500 R\$ 1.950,0000
603 FORMOL 37% - 1L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COR: INCOLOR; FÓRMULA QUÍMICA: H2CO; FÓRMULA ESTRUTURAL H2C=O; GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO 37%; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁRIAS APLICAÇÕES, SENDO USADO TAMBÉM PARA EMBALSAMAR CADÁVERES E CONSERVAR PEÇAS EM ANATOMIA PATOLÓGICA; EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO.	4	318	01/09/2025	11,0000	R\$ 37,0800 R\$ 407,8800
599 FITA DE FIXAÇÃO TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL Especificação: COMPOSIÇÃO: PARTE EXTERNA COMPOSTA POR 100% POLIÉSTER, PARTE INTERNA 100% DE POLIPROPILENO E ENTRE AS CAMADAS TAMANHO: 1,5 CM X 1,5 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA A FIXAÇÃO DE CANULAS DE TRAQUEOSTOMIA, NÃO ESTÉRIL, FECHAMENTO EM VELCRO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	200,0000	R\$ 11,9000 R\$ 2.380,0000
591 FIO DE SUTURA NYLON - 3,0 Especificação: FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; TIPO FIO: 3-0; COMPRIMENTO FIO: 45 CM; COR: PRETO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA; TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE; COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM; APLICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE A SUTURA, AGULHADA DE TECIDOS ORGÂNICOS; AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS; ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	124,0000	R\$ 41,9000 R\$ 5.195,6000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
598 FITA DE FIXAÇÃO TRAQUEOSTOMIA - ADULTO Especificação: COMPOSIÇÃO: PARTE EXTERNA COMPOSTA POR 100% POLIÉSTER, PARTE INTERNA 100% DE POLIPROPILENO E ENTRE AS CAMADAS: TAMANHO: ADULTO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADO PARA A FIXAÇÃO CÂNULAS DE TRAQUEOSTOMIA, NÃO ESTÉRIL, FECHAMENTO EM VELCRO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	300,0000	R\$ 20,5000	R\$ 6.150,0000	
653 LUVA ESTÉRIL - Nº 8,0 Especificação: MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; TAMANHO: Nº 8,0; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, INTERIOR ACABAMENTO INTERNO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E PALMA COM SUPERFÍCIE LISA, PUNHOS COM BORDAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CONTEUDO UM PAR DE LUVAS.	4	318	01/09/2025	70,0000	R\$ 1,3700	R\$ 95,9000	
620 LÂMINA DE BISTURI - Nº 11 Especificação: MATERIAL: AÇO CARBONO; TAMANHO: Nº 11; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E A PERDA DE AFIAÇÃO; TIPO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	57,0000	R\$ 28,5000	R\$ 1.624,5000	
619 KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL - 30G Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTOSO; COMPOSIÇÃO: COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G; TIPO USO: DERMATOLÓGICO; EMBALAGEM: BISMAGA DE 30 GRAMAS.	4	318	01/09/2025	650,0000	R\$ 14,2300	R\$ 9.249,5000	
624 LÂMINA DE BISTURI - Nº 21 Especificação: MATERIAL: AÇO CARBONO; TAMANHO: Nº 21; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E A PERDA DE AFIAÇÃO; TIPO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	55,0000	R\$ 28,5000	R\$ 1.567,5000	
621 LÂMINA DE BISTURI - Nº 12 Especificação: MATERIAL: AÇO CARBONO; TAMANHO: Nº 12; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO E A PERDA DE AFIAÇÃO; TIPO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	505,0000	R\$ 28,5000	R\$ 14.392,5000	
618 KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTICORPOS - (REAGINAS) Especificação: FINALIDADE: ANTIGENO PRONTO PARA USO E ESTABILIZADO, PARA USO NA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS; PARA 200 DETERMINAÇÕES; KIT COMPOSTO POR SUSPENSÃO ANTIGÊNICA: UMA SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTEUDO CARDIOLIPINA, COLESTEROL E LECITINA; CONTEM TIMEROSSAL A 0,095% COMO CONSERVANTE; SORO CONTROLE POSITIVO: SORO HUMANO, POSITIVO PARA VDRL, DILUÍDO EM TAMPAO FOSFATO SALINO; CONTEM AZIDA SÓDICA A 0,095 % COMO CONSERVANTE; SORO CONTROLE NEGATIVO: SORO HUMANO, NEGATIVO PARA VDRL, DILUÍDO EM TAMPAO FOSFATO SALINO; CONTEM AZIDA SÓDICA A 0,095 % COMO CONSERVANTE; EMBALAGEM: CONTEUDO 1 KIT COMPLETO.	4	318	01/09/2025	90,0000	R\$ 71,5000	R\$ 6.435,0000	
791 Sonda nasogástrica longa - Nº 14 Especificação: MATERIAL: PVC ATÓXICO; TAMANHO: Nº 14; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, CONTEUDO 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS COM PONTA FECHADA, POSSUIR CONECTOR LUER UNIVERSAL COM TAMPA EM PVC; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 1,5700	R\$ 31,4000	
766 Sonda nasoenteral - Nº 12FR Especificação: MATERIAL: POLIURETANO E SILICONE; TAMANHO: Nº 12FR X 109CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, MALLEÁVEL E DURÁVEL, NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTÔMAGO, POSSUI GRIVA DISTAL DE LINGSTENO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	4	318	01/09/2025	280,0000	R\$ 15,0000	R\$ 3.900,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
617 KIT NEBULIZAÇÃO - INFANTIL Especificação: KIT PARA OXIGÊNIO; MATERIAL: ATOXICO; TAMANHO: INFANTIL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTENSOR EM PVC ATOXICO; FRASCO NEBULIZADOR GRADUADO; TAMPA, HASTES E CONEXÕES E PORCA COM INSERTO DE METAL; TIPO USO: REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM: CONTENDO 1 MÁSCARA, 1 COPO NEBULIZADOR DOSADOR E 1 MANGUEIRA DE AR COM PORCA	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 7,1400	R\$ 142,8000	
793 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16 Especificação: MATERIAL: PVC ATOXICO; TAMANHO: Nº 16; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, CONTENDO 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS COM PONTA FECHADA, POSSUIR CONECTOR LUER UNIVERSAL COM TAMPA EM PVC; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	318	01/09/2025	60,0000	R\$ 2,8900	R\$ 173,4000	
783 SONDA NASOENTRAL - Nº 10FR Especificação: MATERIAL: POLIURETANO E SILICONE; TAMANHO: Nº 10FR X 109CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, MALEÁVEL E DURÁVEL, NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTÔMAGO; POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	318	01/09/2025	130,0000	R\$ 14,0000	R\$ 1.820,0000	
650 LUVA ESTÉRIL - Nº 7.0 Especificação: MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; TAMANHO: Nº 7.0; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, INTERIOR ACABAMENTO INTERNO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E PALMA COM SUPERFÍCIE LISA, PUNHOS COM BORDAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CONTENDO UM PAR DE LUVAS	4	318	01/09/2025	420,0000	R\$ 1,3700	R\$ 575,4000	
790 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 12 Especificação: MATERIAL: PVC ATOXICO; TAMANHO: Nº 12; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, CONTENDO 4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS COM PONTA FECHADA, POSSUIR CONECTOR LUER UNIVERSAL COM TAMPA EM PVC; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	318	01/09/2025	30,0000	R\$ 1,3500	R\$ 40,5000	
775 SONDA NASOENTRAL - Nº 08FR Especificação: MATERIAL: POLIURETANO E SILICONE; TAMANHO: Nº 08FR X 109CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, FLEXÍVEL, MALEÁVEL E DURÁVEL, NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH DO ESTÔMAGO; POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA, PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO NA INSTALAÇÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: INDIVIDUAL	4	318	01/09/2025	20,0000	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000	
627 LÂMINA PARA MICROSCOPIA - LISA Especificação: MATERIAL: VIDRO; TIPO: LISA NÃO LAPIDADA; DIMENSÕES: 76 X 26 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA HISTOLOGIA; TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA 50 UNIDADES..	4	318	01/09/2025	30,0000	R\$ 11,8000	R\$ 354,0000	
625 LÂMINA DE BISTURI - Nº 23 Especificação: MATERIAL: AÇO CARBONO; TAMANHO: Nº 23; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E A PERDA DE AFIÇÃO; TIPO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	58,0000	R\$ 28,5000	R\$ 1.653,0000	
642 LUVA ESTÉRIL - Nº 6.5 Especificação: MATERIAL: LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; TAMANHO: Nº 6.5; CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: ESTÉRIL, INTERIOR ACABAMENTO INTERNO COM PÓ BIOABSORVÍVEL E PALMA COM SUPERFÍCIE LISA, PUNHOS COM BORDAS, TIPO USO: DESCARTÁVEL; EMBALAGEM: CONTENDO UM PAR DE LUVAS	4	318	01/09/2025	520,0000	R\$ 1,4000	R\$ 728,0000	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 67 de 82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	2025				
	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
628 LANCETA DE SEGURANÇA - 28G Especificação: MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL; PONTA: AFIADA TRIFACETADA; TAMANHO: 0,36X1,5MM.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO PARA AUXÍLIO NA OBTENÇÃO DE AMOSTRAS DE SANGUE PARA TESTES E EXAMES EM PACIENTES DIABÉTICOS OU PARA OUTROS TESTES QUE REQUERAM UMA OU DUAS GOTAS DE SANGUE, COM SISTEMA DE ATIVAÇÃO POR BOTÃO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA RETRÁTIL QUE IMPEDIR A REUTILIZAÇÃO; TIPO USO: DESCARTÁVEIS; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	318	01/09/2025	107,000	R\$ 5,4500 R\$ 583,1500
Grupo: Medicamentos e Materiais Correlatos a Saúde					
28900 TIRAS REAGENTE DE MEDIDAS DE GLICEMIA CAPILAR, CX C/50UND. Especificação: TIRAS REAGENTE DE MEDIDAS DE GLICEMIA CAPILAR, CX C/50UND.	4			3,000,000	R\$ 86,6300 R\$ 172,790,0000
27900 Budesonida 50 mcg aerosol Especificação: Budesonida 50 mcg aerosol nasal frasco spray com 120 doses	4	331	15/12/2025	400,000	R\$ 53,1300 R\$ 159,390,0000
Grupo: Mobiliário Em Geral					
27094 POLTRONA DIRETOR FIXA COM BRAÇOS Especificação: POLTRONA DIRETOR FIXA COM BRAÇOS	4	332	15/12/2025	100,000	R\$ 33,5000 R\$ 13,400,0000
Grupo: Móveis e Utensílios					
17391 GELADEIRA 1 PORTA NO MÍNIMO DE 280 LTS Especificação: GELADEIRA 1 PORTA NO MÍNIMO DE 280 LTS - Tipo de refrigerador 1 Porta; Frost free ; Eficiência energética Classe A; Capacidade líquida de armazenamento Refrigerador 245 litros; Freezer 35 litros. Refrigerador + freezer 280 l; Prateleiras Quantidade 02 Tipo - Prateleira de grade - são reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza; - Prateleira laticínios; - Prateleira multiuso; - Prateleira diversos. Gavetas Tipo Gavetão de legumes transparente - espaço ideal para frutas, verduras e legumes. Recursos Extras Compartimentos especiais Extra Frio - tem por propriedade prolongar o tempo de conservação e resfriar mais rapidamente alimentos de consumo diário e também as bebidas. Neste local a temperatura é mais fria do que nos demais compartimentos do refrigerador, e por isso, é indicado para armazenar laticínios, frios e embutidos. Porta-latas sim para 06 unidades. Porta ovos sim 12 ovos - melhor organização e visualização dos alimentos. Porta giratória Sim Separador de garrafas - permite acondicionar garrafas de forma organizada e segura. Fôrma de gelo. Temperatura Controle de temperatura - pode ser regulado para melhor atender as condições de conservação dos alimentos, conforme o grau de utilização de seu refrigerador. Porta reversível sim Per reguláveis sim Alimentação 110 Volts. Consumo mensal aproximado de energia 35,5 kWh/mês. Peso aproximado: Peso do produto 48 kg. Peso do produto com embalagem: 50 Kg. Dimensões do produto: Largura 61,6 cm, Altura 153,9 cm. Profundidade 69,1 cm. Dimensões da embalagem: Largura 64,5 cm. Altura 157 cm. Profundidade 71,5 cm.	4	210	30/09/2025	8,000	R\$ 68,1200 R\$ 6,812,0000
22938 Fogão convencional a gás, com 4 bocas e forno. Especificação: Fogão gás - Fogão gás, material: chapa aço, aplicação: doméstica, tipo fogão: convencional, quantidade bocas: 4 und, características adicionais: mesa em inox, forno auto-limpante, tempo de vidro, voltagem: 110/220 v, cor: branca	4	210	30/09/2025	10,000	R\$ 3,059,9000 R\$ 25,799,0000
Grupo: Obras de Arte e Peças Para Exposição					
26504 ESCULTURA (BURRO EM PÉ) Especificação: ESCULTURA DE BURRO EM PÉ , FIBRA DE VIDRO ALTURA 1,30 M LARGURA 0,50 CM COMPRIMENTO 21,80 M. PESO 25 KG	4	210	30/09/2025	1,000	R\$ 659,8900 R\$ 659,8900

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
Grupo: Outros Materiais Permanentes 12735 BEBEDOURO DE COLUNA COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR Especificação: Bebedouro de Coluna, refrigeração por compressor, controle de temperatura através de termostato regulável, fornecimento de água gelada e natural, voltagem 110V/220V, depósito de água em polietileno atóxico, potência máxima 110W, capacidade para galão de 20L. Certificado pelo INMETRO co garantia de 12 meses. Cor branca.	4	274	31/03/2025	14,0000	R\$ 619,9800 R\$ 8.679,7200 R\$ 8.679,7200
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos 23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	4	323	12/05/2025	1,0000	R\$ 105.000,0000 R\$ 105.000,0000 R\$ 40.000,0000
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	4	325	12/05/2025	1,0000	R\$ 20.000,0000 R\$ 20.000,0000
23300 PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA	4	323	12/05/2025	1,0000	R\$ 15.000,0000 R\$ 15.000,0000
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	4	325	12/05/2025	1,0000	R\$ 30.000,0000 R\$ 30.000,0000
Grupo: Uniformes, Tecidos e Acessórios 23292 CAMISA SOCIAL FEMININA, CONFECCIONADO SOB MEDIDA. Especificação: MODELO: MANGA LONGA, CAVA PESPOINTADA, CARTERINHA 01 BOTÃO E 01 CASA. COR: JEANS OU SIMILAR. TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIESTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRE-ENCOLHIDO.	4	305	28/11/2025	60,0000	R\$ 136,5500 R\$ 79.900 R\$ 4.794,0000
27466 CAMISA EM MALHA PV – MANGA CURTA - SILK SCREEN Especificação: CAMISA EM MALHA PV – MANGA CURTA - MALHA PV (67% POLIESTER, 33% VISCOSE) COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA	4	308	28/11/2025	400,0000	R\$ 17,9000 R\$ 7.160,0000
27465 CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL Especificação: CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA	4	308	28/11/2025	400,0000	R\$ 18,9000 R\$ 7.560,0000
23526 CAMISA EM MALHA CACHARREL – SEM MANGA Especificação: COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V SEM MANGA (REGATA) IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) SUBLIMAÇÃO TOTAL (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	4	308	28/11/2025	500,0000	R\$ 19,8500 R\$ 9.925.0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade				
Grupo: Veículos								
25304 MOTO DE SOM	4	293	31/07/2025	20,0000			R\$ 3.245,0000	R\$ 22.300,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Moto de som em perfeito estado, os equipamentos de sonorização da moto deverão atender ao volume mínimo de 20 a 40 decibéis, devendo ser composto por 02 (dois) alto falantes grave no mínimo 200 Watts, 02 (dois) alto falantes médios no mínimo 200 Watts, 01 (duas) cornetas laterais de no mínimo 200 Watts, 01 (uma) corneta traseira e um módulo de no mínimo 400 Watts.							R\$ 65,0000	R\$ 1.300,0000
15089 Locação de 1 (um) veículo tipo Carro de som em perfeito estado, contendo 8 graves de 15 polegadas, 8 médios de 12 polegadas.	4	292	20/01/2025	100,0000			R\$ 180,0000	R\$ 18.000,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Carro de som em perfeito estado, contendo 8 graves de 15 polegadas, 8 médios de 12 polegadas, 8 cornetas de trio, 8 twistie selenio, 1 bande de 8.000, 1 bande de 8.000, 1 bande de 5.000, 1 bande de 12.000, 1 fonte uzina 160, 3 baterias de 150, 1 processador digital, 2 microfones sem fio, 2 microfones com cabo, 1 mesa de som de 16 canais digital. OBS: 2 graves na frente, 2 graves no fundo, 2 graves em cada lateral com o motorista INCLUINDO MOTORISTALOCUÇÃO AO VIVO, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.								
28184 VEÍCULO CATEGORIA UTILITÁRIO PEQUENO, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO)	4	282	10/01/2025	1,0000			R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,0000
Especificação: VEÍCULO CATEGORIA UTILITÁRIO PEQUENO, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO)								
Grupo: Veículos Diversos								
27770 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ANOMODELO MÍNIMO DE 2017, EQUIPADO ELEVADOR PARA O TRANSPORTE DE DEFICIENTE	4	247	02/01/2025	12,0000			R\$ 529.242,0000	R\$ 2.352.810,0000
Especificação: com capacidade para no mínimo 44 (quarenta e quatro) passageiros, com poltronas confortáveis, acionadas/espuma e resiliáveis, com ar-condicionado, cinto de segurança em todos os assentos, ano/modelo mínimo 2017, para realização de transporte de pessoas no estado de Sergipe, motorista e combustível por conta da contratada.							R\$ 57.000,0000	R\$ 684.000,0000
27190 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) PASSAGEIROS - ANO / MODELO MÍNIMO 2019	4	246	05/06/2025	2,0000			R\$ 83.556,0000	R\$ 167.112,0000
Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURANÇA DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.								
OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILÔMETRAGEM MENSAL (1.500 KM) MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.								

AVISO

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	
27194 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO -ANO/MODELO MÍNIMO 2019 Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.500 KM) MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	4	247	02/01/2025	14,0000	R\$ 64.800,0000	R\$ 907.200,0000	
23901 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE PARA 14 A 16 LUGARES, COM TRÊS PORTAS LATERAIS, MOTOR DE NO MÍNIMO 2.000 CC., MOVIDO A DIESEL, EQUIPADO COM POLTRONAS CONFORTÁVEIS, COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANOMODELO MÍNIMO 2015, PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PESSOAS NO ESTADO DE SERGIPE, MOTORISTA E POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO.	4	249	29/08/2025	1,0000	R\$ 116.700,0000	R\$ 116.700,0000	
27196 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO ANO-MODELO MÍNIMO 2019 Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1.0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	4	241	02/01/2025	1,0000	R\$ 27.480,0000	R\$ 27.480,0000	
27191 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, PICK-UP 4X4 - CABINE DUPLA - ANO / MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: VEÍCULO UTILITÁRIO, PICK-UP, 4X4, CABINE DUPLA, CARROCERIA ABERTA, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, QUATRO PORTAS NAS LATERAIS, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (2.000 KM) MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	4	241	02/01/2025	1,0000	R\$ 70.194,0000	R\$ 70.194,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
27188 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO: 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 2: MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	4	250	02/01/2025	4,0000	R\$ 51.588,0000	R\$ 206.352,0000	
27189 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO ANO/MODELO MÍNIMO 2019 Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.200) MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	4	250	02/01/2025	3,0000	R\$ 57.924,0000	R\$ 173.772,0000	
Classificação: Serviço Grupo: Emissão de Certificados Digitais 27071 CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ Especificação: IDENTIFICA PESSOA JURÍDICA E PERMITE REALIZAÇÕES DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS NOS MEIOS VIRTUAIS. Grupo: Locação de Imóvel/Pessoa Física 1887 LOCAÇÃO DE IMÓVEL Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL Grupo: Locação de Máquinas e Equipamentos 3066 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA – FRANQUIA DE 4.000 COPIAS Especificação: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA (TANQUE DE TINTA) TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; WIFI; USB; TAMANHOS DE PAPEL A4, A6, CARTA, LEGAL, 9X13 CM, 10X15 CM, 13X18 CM, 20X25 CM; TIPOS DE PAPEL BOND, FOTOGRAFICO, NORMAL, COMPATIBILIDADE COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS DA MICROSOFT- OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFÉITO EM ATÉ 24 HORAS; REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL), FRANQUIA DE 4.000 COPIAS.	4				R\$ 1.240.219,2300 R\$ 300,0000 R\$ 300,0000 R\$ 10.000,0000 R\$ 10.000,0000 R\$ 9.996,0000 R\$ 2.376,0000	R\$ 12.162.478,0300 R\$ 600,0000 R\$ 600,0000 R\$ 360.000,0000 R\$ 360.000,0000 R\$ 46.128,0000 R\$ 30.888,0000	

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 72 de 82

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
16071 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 12.000 CÓPIAS Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE, TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHz; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WI-FI COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA, FRANQUIA DE 12.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL).	4	257	10/01/2025	2.0000	R\$ 4.440.0000	R\$ 8.880.0000	
5493 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE, TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHz; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WI-FI COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA, FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL).	4	257	10/01/2025	2.0000	R\$ 3.180.0000	R\$ 6.360.0000	
Grupo: Locação de Software							
11084 LICENÇA DE SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATÉ 700 FUNCIONÁRIOS, COMPATÍVEL COM RELÓGIO DA "HENRY", COM INSTALAÇÃO, TREINAMENTO, CONFIGURAÇÃO E SUPORTE.	4	251	28/03/2025	12.0000	R\$ 8.790.0000	R\$ 105.480.0000	
25070 LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE	4	251	28/03/2025	12.0000	R\$ 2.290.0000	R\$ 27.480.0000	
Especificação: LICENÇA COM IMPLANTACÃO E SUPORTE TÉCNICO, INCLUSIVE A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO PARA FUNCIONAMNETO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.					R\$ 6.500.0000	R\$ 78.000.0000	

Contábilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 73 de 82

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica						
24298 Locação de Veículo Tipo PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS - ANOMODELO MÍNIMO 2019	4	241	02/01/2025	12,0000	R\$ 42.153,7000 R\$ 4.651,1000	R\$ 556.844,4000 R\$ 55.813,2000
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.						
OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.						
21700 Locação de Veículo Tipo PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) - ANO MODELO MÍNIMO DE 2019	4	243	21/07/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.						
OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.						
24273 Locação de Veículo Tipo PASSEIO - ANOMODELO MÍNIMO 2019.	4	248	05/06/2025	24,0000	R\$ 4.250,0000	R\$ 102.000,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ALCOOLGASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.						
OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.						
24307 Locação de Veículo Tipo PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANOMODELO MÍNIMO 2019	4	241	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.						
OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24310 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS - ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.	4	250	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
24304 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.	4	247	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
24302 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.	4	250	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
24297 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.500 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.	4	248	05/06/2025	12,0000	R\$ 5.346,0000	R\$ 64.152,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24308 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANOMODELO MÍNIMO 2019; Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA. ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019. EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO 1: FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM MENSAL (1.000 KM) POR VEÍCULO CONTRATADO.	4	244	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.651,1000	R\$ 55.813,2000
Grupo: Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC 27531 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo TABLET Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo TABLET.	4	263	20/02/2025	80,0000	R\$ 2.816,6700 R\$ 220,0000	R\$ 165.333,3600 R\$ 17.600,0000
27509 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	4	263	20/02/2025	150,0000	R\$ 300,0000	R\$ 45.000,0000
27510 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO. Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de bobinas e peças de reposição em equipamento de informática tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO.	4	263	20/02/2025	20,0000	R\$ 240,0000	R\$ 4.800,0000
27508 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo NOTEBOOK.	4	263	20/02/2025	50,0000	R\$ 340,0000	R\$ 17.000,0000
27532 Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikr Especificação: Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-Fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrolitik Router OS).	4	264	24/11/2025	8,0000	R\$ 1.366,6700	R\$ 10.933,3600
27507 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo COMPUTADOR DESKTOP.	4	263	20/02/2025	200,0000	R\$ 350,0000	R\$ 70.000,0000
Grupo: Manutenção e conservação de veículos 23317 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA	4	272	13/06/2025	100,0000	R\$ 313,7500 R\$ 96,2500	R\$ 177.477,5000 R\$ 9.625,0000
23316 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	4	271	18/06/2025	1.366,0000	R\$ 96,2500	R\$ 131.477,5000
23319 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN	4	273	18/06/2025	300,0000	R\$ 121,2500	R\$ 36.375,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Segurança e Vigilância							
27163 LOCAÇÃO MENSAL DE KIT DE SEGURANÇA ELETRÔNICA CFTV	4	261	02/01/2025	36,0000	R\$ 4.936,2500	R\$ 177.705,0000	
Especificação: LENSAL DE KIT DE SEGURANÇA ELETRÔNICA CFTV COMPOSTO POR: 08 CÂMERAS BULLET FULL HD 1080P, ALCANCE DE INFRA 20 METROS, ARMAZENAMENTO HDD COM CAPACIDADE DE 2TB ESPECÍFICO PARA NVR, CABEAMENTO DE REDE 4 PARES 100% COBRE HOMOLOGADO ANATEL, MINI RACK 6U, NO BREAK 600VA MONO, MONITOR LED 21,5", APLICATIVO MÓVEL PARA ANDROID E IOS.					R\$ 4.936,2500	R\$ 177.705,0000	
CONTEMPLOANDO: GARANTIA, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE PRESENCIAL (TODOS OS DIAS DA SEMANA EM HORÁRIO COMERCIAL) MEDIANTE ABERTURA DE CHAMADO TÉCNICO, COM ATENDIMENTO EM ATÉ 4(QUATRO) HORAS.							
Grupo: Serviço de Consultoria & Assessoria							
7833 BANCO DE PREÇOS - SMS/FMS	4	253	01/12/2025	1,0000	R\$ 25.829,0000	R\$ 111.068,0000	
Especificação: SERVIÇOS DE ASSINATURA ANUAL DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS;					R\$ 11.580,0000	R\$ 11.580,0000	
6928 ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL DA PRESTAÇÃO DE CONTAS (SMS)	4			1,0000	R\$ 6.500,0000	R\$ 6.500,0000	
Especificação: ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL DA PRESTAÇÃO DE CONTAS (SMS)							
12066 CONTATO - CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA (SMS/FMS)	4	287	28/03/2025	12,0000	R\$ 7.749,0000	R\$ 92.988,0000	
Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GESTÃO NA ÁREA DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO DOS SISTEMAS E PROGRAMAS DE SAÚDE REALIZADOS POR ESSE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA.							
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás							
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	4	291	02/01/2025	36,0000	R\$ 18.500,0000	R\$ 666.000,0000	
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA					R\$ 16.000,0000	R\$ 576.000,0000	
55 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO	4	286	02/01/2025	36,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 90.000,0000	
Especificação: REF. DESPESAS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E DE OUTROS ÓRGÃOS LIGADOS A MESMA							
Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, Transporte e Outros Serviços C/representações Artísticas							
28762 SOM DE PEQUENO PORTE PARA PALESTRAS : CONTENDO 2 CAIXAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES + 2 T.L., 2 SUB GRAVE COM 1	4	294	20/01/2025	6,0000	R\$ 336,0000	R\$ 2.016,0000	
Especificação: SOM DE PEQUENO PORTE PARA PALESTRAS : CONTENDO 2 CAIXAS DE ALTA TOTALIZANDO 4 ALTO FALANTES + 2 T.L., 2 SUB GRAVE COM 1 ALTO FALANTE. Sistema deverá ser composto com mesa de som com 4 canais, microfone sem fio, microfone com cabo, cabos e toda aparelhagem para o funcionamento dos equipamentos. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.							
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis							
28331 Serviço de Montagem e Desmontagem em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico	4	267	18/12/2025	12,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 18.400,0000	
Especificação: Serviço de montagem e desmontagem em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico.					R\$ 700,0000	R\$ 8.400,0000	
28330 Serviço de Instalação Desinstalação em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico.	4	267	18/12/2025	20,0000	R\$ 500,0000	R\$ 10.000,0000	
Especificação: Serviço de instalação desinstalação em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico.							
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação							
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	4	269	24/11/2025	76,0000	R\$ 3.508,4900	R\$ 249.646,9300	
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação					R\$ 396,1300	R\$ 30.105,8800	
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	4	269	24/11/2025	80,0000	R\$ 163,3000	R\$ 13.064,0000	
Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
27314 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.	4	269	24/11/2025	95,0000	R\$ 448,4900	R\$ 42.606,5500	
20629 COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL (GRUPO B) Especificação: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO (INCINERAÇÃO) E DESCARTE DOS RESÍDUOS FARMACÊUTICOS (GRUPO B), ARMAZENADOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA.	4	240	01/08/2025	2.200,0000	R\$ 4,0000	R\$ 8.800,0000	
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.	4	269	24/11/2025	60,0000	R\$ 364,8900	R\$ 21.893,4000	
27324 Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela. Especificação: Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.	4	230	24/11/2025	70,0000	R\$ 422,5000	R\$ 29.575,0000	
20628 COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL (GRUPO A e E) Especificação: SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO TÉRMICO (AUTOCLAVAGEM) E DISPOSIÇÃO FINAL EM ATERRO LICENCIADO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS INFECTANTES (GRUPOS A e E) GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA, E DESTINAÇÃO FINAL DESSES RESÍDUOS TRATADOS EM LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO.	4	240	01/08/2025	6.000,0000	R\$ 2,5000	R\$ 15.000,0000	
28333 Serviço de Manutenção Corretiva em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico com o Fornecimento de Peças Especificação: Serviço de manutenção corretiva em Consultório e/ou Equipamentos Odontológico com o fornecimento de peças.	4	267	16/12/2025	20,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	
27315 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.	4	269	24/11/2025	70,0000	R\$ 433,3300	R\$ 30.333,1000	
27342 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.	4	269	24/11/2025	140,0000	R\$ 273,3500	R\$ 38.269,0000	
Grupo: Serviço de Publicidade e Propaganda 8489 Serviços de publicação dos atos oficiais pertinentes a licitações e afins Especificação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais pertinentes a licitações e afins, em jornal diário de grande circulação no Estado de Sergipe.	4	288	02/01/2025	1.000,0000	R\$ 11,0000 R\$ 11,0000	R\$ 11,000,0000 R\$ 11,000,0000	
Grupo: Serviços Bancários 27789 Referente à Assistência Financeira. Especificação: Referente à Assistência Financeira.	4	289	02/01/2025	8,0000	R\$ 31.897,6900 R\$ 31.581,0300	R\$ 256.443,1600 R\$ 252.648,2400	
168 SERVIÇOS BANCÁRIOS Especificação: SERVIÇOS BANCÁRIOS	4	283	02/01/2025	12,0000	R\$ 316,6600	R\$ 3.799,9200	
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional 24395 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	4	334	30/04/2025	8,0000	R\$ 254.376,6000 R\$ 25.563,8400	R\$ 1.610.681,5900 R\$ 204.510,7200	
13340 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	4	333	30/04/2025	8.000,0000	R\$ 13,6300	R\$ 109,040,0000	
2230 ATENDENTE - RECEPCIONISTA Especificação: ATENDENTE - RECEPCIONISTA	4	213	30/04/2025	18,0000	R\$ 25,681,4400	R\$ 462,265,9200	

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emiteido em: 24/03/2025 17:05:27

Página 78 de 82

Página 78 de 82

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: 6TU2-JRCE-HW4K-QIFW-AAEE

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
2245 ENGENHEIRO CIVIL - 24 HORAS SEMANAIS Especificação: ENGENHEIRO CIVIL - 24 HORAS SEMANAIS	4			1,0000	R\$ 61.938,3100
2263 OFICINEIRO ARTESANATO Especificação: OFICINEIRO ARTESANATO	4	213	30/04/2025	1,0000	R\$ 25.745,7600
22649 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM Especificação: ESPESIFICACÖES MÍNIMAS: APARTAMENTO INDIVIDUAL, DUPLO OU TRIPLO COM CAMA (S) DE SÖLTEIRO (S), ROUPA DE CAMA E TOALHA LIMPAS, MESA DE TRABALHO, PONTO DE ENERGIA, ACESSO GRATUITO A INTERNET, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVADO COM CHUVEIRO ELÉTRICO, SEM CAFÉ DA MANHÄ.	4	238	10/10/2025	10,0000	R\$ 70,0000
2154 CONDUCTOR DE AMBULÄNCIA - PLANTÄO DIURNO DE 12X36 HORAS Especificação: CONDUCTOR DE AMBULÄNCIA - PLANTÄO DIURNO DE 12X36 HORAS	4	213	30/04/2025	4,0000	R\$ 31.607,8800
13337 MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO Especificação: MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	4	211	30/04/2025	30,0000,0000	R\$ 13,5800
2244 ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS Especificação: ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS	4	211	30/04/2025	1,0000	R\$ 58.560,7200
2220 AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE Especificação: AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	4	337	30/04/2025	6,0000	R\$ 25.681,4400
Grupo: 19740 ASSISTENTE SOCIAL COM CARGA HORÄRIA DE 30 HORAS/SEMANAIS/ ATENDIMENTOS ÄS DEMANDAS REDE PÖBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. Especificação: Assistente Social com carga horÄria de 30 horas semanais para realizar atendimentos Äs demandas apresentadas pela rede pÖblica municipal de ensino.	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000 R\$ 900,0000
Grupo: 19527 BOLSA ESTÄGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA. Especificação: BOLSA ESTÄGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.	4	223	02/06/2025	20,0000	R\$ 90,0000 R\$ 1.800,0000
Grupo: 18750 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO VWI / SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICAR AB1 PLACA QMB 8881. Especificação: VEICULO PAS/ VWI / SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICAR AB1 CHASSI 9BWKB45U3KPO21866	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 11.100,0000 R\$ 1.200,0000
18751 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO CHEVROLET/ ONIX 10MT JOYE PLACA QMC 6587. Especificação: VEICULO PAS/ CHEVROLET/ ONIX 10MT JOYE CHASSI 9BGL48U0JB27901	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
18739 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS/FIAT/DOBLÖ ATTRACT 1.0 PLACA QKY 3956 Especificação: VEICULO FIAT/DOBLÖ ATTRACT CHASSI 9BD119700UG1136391	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
25181 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO FIAT/UNÖ ATTRACTIVE 1.0 PLACA QMN-ZG19 Especificação: VEICULO FIAT/UNÖ ATTRACTIVE 1.0 CHASSI 9BD195A4ZM0908217	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
18743 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS/FIAT /SIENA ATTRACT 1.0 PLACA QMD 3923. Especificação: VEICULO FIAT /SIENA ATTRACT 1.0 CHASSI 9BD19713NK3361821	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
18748 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO VWI / SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICAR AB1 PLACA QMB 4291. Especificação: VEICULO PAS/ VWI / SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICAR AB1 CHASSI 9BWKB45U1KPO21882	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
18744 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS/FIAT /SIENA ATTRACT 1.0 PLACA QMD 3924. Especificação: VEICULO FIAT /SIENA ATTRACT 1.0 CHASSI 9BD19713NK3361834	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000
25177 ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO FIAT/UNÖ ATTRACTIVE 1.0 PLACA QMN-2G29 Especificação: VEICULO FIAT/UNÖ ATTRACTIVE 1.0 CHASSI 9BD195A4ZM0908313	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 900,0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						Quantidade	
Especificação	PCAs	DFD	Previsão de Assinatura				
18745 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/FIAT/ SIENA ATTRACT 1.0 PLACA QMD 3992.	4	282	10/01/2025			1,0000	R\$ 900,0000
Especificação: VEÍCULO FIAT/ SIENA ATTRACT 1.0 CHASSI 9BB19713NK3361800							
18752 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO VW/ SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICARAB1 PLACA QMB 5172.	4	282	10/01/2025			1,0000	R\$ 1.200,0000
Especificação: VEÍCULO PAS/ VW/ SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICARAB1 CHASSI 9BWK45U3KP021883							
18753 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO VW/ SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICARAB1 PLACA QMB 7033.	4	282	10/01/2025			1,0000	R\$ 1.200,0000
Especificação: VEÍCULO PAS/ VW/ SAVEIRO AMBULANCIA MODIFICARAB1 CHASSI 9BWK45U2KP021793							
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento							
23698 CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA	4	295	02/07/2025			12,0000	R\$ 13.800,0000
Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO DE 17 (DEZESSETE) VAGAS ESTIMATIVAS DE ESTÁGIO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.							
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.	4	223	02/06/2025			20,0000	R\$ 240.000,0000
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.							
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica							
2317 PATRIMÔNIO - SMS	4					3,0000	R\$ 6.350,4000
Especificação: PATRIMÔNIO - SMS							R\$ 230,0000
28676 PCA(PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL)	4					7,0000	R\$ 1.000,0000
Especificação: PCA(PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL)							
27774 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, POR RÁDIO WIFI	4	304	13/03/2025			4.800,0000	R\$ 28.800,0000
Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR RÁDIO WIFI COM VELOCIDADE DE ACESSO DE 100MBPS, CADA PONTO SOLICITADO, DISTRIBUÍDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM RÁDIO, COM ROTADORES INCLUSOS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.							
7142 GED (DIGITALIZAÇÃO ELETRÔNICA) - SMS	4	251	28/03/2025			12,0000	R\$ 340,0000
Especificação: GED (DIGITALIZAÇÃO ELETRÔNICA) - SMS							
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA	4	304	13/03/2025			11.654,0000	R\$ 6,0000
Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO, DISTRIBUÍDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTADORES INCLUSOS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.							
1998 APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS - SMS	4	251	28/03/2025			12,0000	R\$ 800,0000
Especificação: APLICATIVO DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS - SMS							
19135 LICENÇA DE SOFTWARE ESPECÍFICO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	4	252	28/03/2025			12,0000	R\$ 1.228,4000
Especificação: LICENÇA DE SOFTWARE ESPECÍFICO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL							
2313 COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL - SMS	4	251	28/03/2025			12,0000	R\$ 3.600,0000
Especificação: COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL - SMS							
14288 PROTOCOLO - SMS	4	251	28/03/2025			12,0000	R\$ 1.200,0000
Especificação: PROTOCOLO - SMS							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
2310 SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131 - SMS Especificação: SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131 - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000	
2205 FROTA DE VEÍCULOS - SMS Especificação: FROTA DE VEÍCULOS - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 130,0000	R\$ 1.560,0000	
2314 CONTRATOS E CONVÊNIOS - SMS Especificação: CONTRATOS E CONVÊNIOS - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1.440,0000	
2311 RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - SMS Especificação: RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 750,0000	R\$ 9.000,0000	
3218 ALMOXARIFADO - SMS Especificação: ALMOXARIFADO - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 300,0000	R\$ 3.600,0000	
28838 PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFOMACÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV - SMS Especificação: PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFOMACÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV - SMS	4	251	28/03/2025	12,0000	R\$ 640,0000	R\$ 7.680,0000	
Grupo: Serviços Médico-Hospitais, Odontológicos e Laboratoriais							
10774 CONSULTA COM MEDICO ESPECIALISTA Especificação: CONSULTA COM MEDICO ESPECIALISTA	4	296	02/01/2025	8,0000	R\$ 1.271,6300 R\$ 84,1300	R\$ 687.290,0000 R\$ 673.040,0000	
27187 SERVIÇO DE TELEMEDICINA NA ESPECIALIDADE DE ELETROCARDIOGRAFIA (ECG). Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TELEMEDICINA NA ESPECIALIDADE DE ELETROCARDIOGRAFIA (ECG), COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 1 (UM) EQUIPAMENTO ELETROCARDIOGRÁFICO - ECG NA FORMA DE COMODATO, POR UM PERÍODO DE 1 (UM) ANO, COM LIMITE DE 125 (CENTO E VINTE E CINCO) EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA MENSAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DESTES MUNICÍPIO	4	258	02/01/2025	12,0000	R\$ 1.187,5000	R\$ 14.250,0000	
Grupo: Serviços Médico-hospitais,odontológicos e laboratoriais							
6883 ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR-MUNICIPAL Especificação: REFERENTE AO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS DE ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR NA ÁREA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE PEDIATRIA, CLINICA MEDICA E OBSTETRÍCIA (PARTO NORMAL) PARA O EXERCÍCIO DE 2017.	4	296	02/01/2025	8,0000	R\$ 567.350,2900 R\$ 115.525,0500	R\$ 6.208.112,5300 R\$ 924.200,4000	
13470 PROCEDIMENTO EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/CISTO SEBACEOILIPOMA Especificação: PROCEDIMENTO EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS/CISTO SEBACEOILIPOMA	4	296	02/01/2025	200,0000	R\$ 247,5300	R\$ 49.506,0000	
13475 PROCEDIMENTO INFILTRAÇÃO EM CAVIDADE SINOVIAL (ARTICULAÇÃO BAINHA) Especificação: PROCEDIMENTO INFILTRAÇÃO EM CAVIDADE SINOVIAL (ARTICULAÇÃO BAINHA)	4	296	02/01/2025	200,0000	R\$ 11,2600	R\$ 2.252,0000	
25541 SERVIÇO DE RADIOGRAFIA COM LAUDO, CONFORME PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS. Especificação: SERVIÇO DE RADIOGRAFIA COM LAUDO, CONFORME PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS.	4	297	02/01/2025	12,0000	R\$ 1.802,7800	R\$ 21.633,3600	
6889 REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA Especificação: requisição de mamografia, papel offset 75g, tamanho A4, com o timbre e o logotipo oficial na cor preto e branco, frente e verso.	4	281	29/08/2025	4,0000	R\$ 0,1900	R\$ 760,0000	
20366 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, EXAMES CITO-PATOLÓGICOS CÉRVICO-CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAIS/MICROFLORA Especificação: SERVIÇO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, EXAMES CITO-PATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAIS/MICROFLORA, CONFORME PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS	4	297	02/01/2025	12,0000	R\$ 41.476,1000	R\$ 497.713,2000	
Página 81 de 82							

Emittido em: 24/03/2025 17:05:27

AVISO

ESTADO DE SERGIPE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21266 SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA	4	297	02/01/2025	23,0000	R\$ 14.804,5500	R\$ 340.504,6500
Especificação: SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA						
13473 PROCEDIMENTO BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES	4	296	02/01/2025	200,0000	R\$ 51,6600	R\$ 10.332,0000
Especificação: PROCEDIMENTO BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES						
6882 ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR - ESTADUAL	4	300	02/01/2025	11,0000	R\$ 359.963,1200	R\$ 3.959.594,3200
Especificação: REFERENTE AO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS DE ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR NA ÁREA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE PEDIATRIA, CLÍNICA MÉDICA E OBSTETRÍCIA (PARTO NORMAL) PARA O EXERCÍCIO DE 2016.						
6851 ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR - FEDERAL	4	297	02/01/2025	12,0000	R\$ 29.089,4000	R\$ 349.072,8000
Especificação: REFERENTE AO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS DE ATENDIMENTO MEDICO HOSPITALAR NA ÁREA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE PEDIATRIA, CLÍNICA MÉDICA E OBSTETRÍCIA (PARTO NORMAL) PARA O EXERCÍCIO DE 2017.						
25542 SERVIÇO DE RADIOGRAFIA COM LAUDO, CONFORME PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS COM COMPLEMENTO RP.	4	296	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.378,6500	R\$ 52.543,8000
Especificação: SERVIÇO DE RADIOGRAFIA COM LAUDO, CONFORME PROCEDIMENTOS CONSTANTES DA TABELA SUS COM COMPLEMENTO RP.						
Grupo: Serviços Relacionados a Computação em Nuvem						
27628 Serviço de hospedagem em nuvem no Banco de Dados do E-SUS	4	264	24/11/2025	12,0000	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000
Especificação: Serviço de hospedagem em nuvem no Banco de Dados do E-SUS						
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais						
28185 ANUIDADE DE SEGURO DE SAUERO AMBULANCIA PL RRC-9G71	4	282	10/01/2025	1,0000	R\$ 223.231,7600	R\$ 223.231,7600
Especificação: Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro com assistência técnica 24horas por dia, 07 (sete) dias por semana.						
15490 REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	4			1,0000	R\$ 648,8900	R\$ 648,8900
Especificação: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE						
15491 ADEQUAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE	4			1,0000	R\$ 214.082,8700	R\$ 214.082,8700
Especificação: ADEQUAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE						
14734 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA - ASSESSORIA E CONSULTORIA	4	301	22/12/2025	12,0000	R\$ 6.500,0000	R\$ 78.000,0000
Especificação: PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA						
Itens: 993					Total Geral: R\$ 20.403.413,8340	